
1

Obsah: Strana:

Úvod 2
Spádové schůze KCHČF 2019 /termíny, program/ 4

Adresář a složení orgánů KCHČF     5

Výroční zpráva matrikářky za rok 2018, informace 9

Jubilanti 2019 14
Smutné zprávy 16
Zpráva hlavního poradce klubu 20
Nově zařazení psi do chovu a psi vyřazení z chovu 21
Seznam chovných psů KCHČF pro rok 2019 23
Nejúspěšnější exteriér 2018 39
Vyhodnocení soutěže o nejpracovitějšího ČF
a nejlepšího cvičitele ČF za rok 2018 40
Podmínky soutěže o nejpracovitějšího fouska, cvičitele 
a nejlepší exteriér 41
Plán klubových zkoušek a výstav KCHČF pro rok 2019 44

OLV 2018 v jednotlivých pobočkách 46
Jak pokračuje výzkum lysivosti 53
Je možné snížit procento nezabřezlých fen? 55

Světový pohár ČF 2018 /článek, výsledky/ 60
Klubová výstava bez KV, Konopiště 69
Český fousek - plnohodnotný parťák pro sport 83
XIV. memoriál Dr. Kuna /článek, výsledky/ 87

VIII. ročník Memoriálu Jaromíra Dostála /článek, výsledky/ 92
80. ročník Memoriálu Karla Podhajského a český fousek 96
Výsledky 44. ročníku -Memoriálu Richarda Knolla 97

Výsledky 80. ročníku Memoriálu Karla Podhajského 98

Změna podmínek ČMMJ k pořádání nominační soutěže na MRK 99

Pozvánky na klubové výstavy 103
Pozvánka na 58.  Memoriál Františka Housky  106
Přihláška k výběru do chovu 107
Žádost o udělení Houskova vůdcovského odznaku 109
Přihláška do Klubu chovatelů českých fousků 111

/samostatně vloženy přihlášky na výstavy pořádané klubem /



2

Vážení přátelé,

dovolte, abych Vám s prvním letošním číslem klubového zpravodaje 
jménem výboru KCHČF, z.s., i jménem svým, popřál hodně zdraví, štěstí a 
spokojenosti v roce 2019 a v neposlední řadě též mnoho chovatelských, 
pracovních i výstavních úspěchů s českým fouskem.

V roce 2018 proběhlo mnoho úspěšných klubových akcí – výstav, 
zkoušek a memoriálů.

Uskutečnil se historicky první Světový pohár ČF/ČF World cup 2018.
Jeden český fousek úspěšně absolvoval MKP (druhý nominovaný nemohl pro 
nemoc nastoupit) a nutno podotknout, že tam dělal našemu národnímu 
plemeni čest.

Podařilo se dokončit odběry vzorků pro výzkum lysivosti a všichni 
budeme s nadějí čekat na výsledky a doufat, že tato náročná akce přispěje ke 
zkvalitnění chovu českého fouska.

Nebudu se podrobně rozepisovat o jednotlivých akcích, byli jste o 
nich průběžně informování prostřednictvím webových stránek našeho klubu a 
o mnohých se dočtete v tomto zpravodaji.

Chci co nejsrdečněji poděkovat všem, kdo jste se jakýmkoliv 
způsobem podíleli na zdárném průběhu klubových akcí, ale i vůdcům, kteří 
na nich předváděli své české fousky. Záměrně nikoho nejmenuji, bylo Vás,
obětavých a výborných organizátorů i vůdců, mnoho a nechci na někoho 
zapomenout.

Na spádových schůzích, které, jak doufám, budou hojně navštíveny, 
jistě zhodnotíte všechny akce v působnosti vaší oblastní pobočky a své 
nejaktivnější členy odměníte.

Při této příležitosti chci připomenout, že příští rok je v našem klubu 
rokem volebním a je jistě namístě včas hovořit o kandidátech do funkcí na 
všech stupních za stávající funkcionáře, kteří se rozhodnou v příštím volebním 
období nekandidovat.

Vyhneme se tak všichni kvapnému a unáhlenému výběru, hledání a 
přesvědčování kandidátů na poslední chvíli. Pokud budeme mít včas
vytipovány především mladé a perspektivní členy ( a já jsem přesvědčený, že 
jich máme dostatek), můžeme je připravovat například tím, že je budeme zvát 
na jednání klubových orgánů všech stupňů už teď a připravit je tak, aby byla 
zachována kontinuita a nespadli do toho, jak se říká, rovnýma nohama.



3

     Vážení příznivci českého fouska,
doufám, že se opět budeme v hojném počtu setkávat na klubových akcích, 
které jistě proběhnou v přátelské atmosféře a těm nejlepším budeme všichni ze 
srdce přát jejich úspěchy ve všech oblastech jejich snažení.

Všichni budeme držet palce šestici statečných, kteří se zúčastní 
kvalifikace na MRK a přát i tomu jednomu náhradníkovi, aby se tam dostal. 
Společně budeme doufat, že se na MRK i MKP setkáme se všemi z nich.

Všem Vám, i Vašim rodinám přeji mnoho zdraví, štěstí, spokojenosti 
a úspěchů jak v práci, tak i v rodinném životě.

Naší krásné České myslivosti, lovecké kynologii a Českým fousků zvlášť 
ZDAR !!!

     

     

                                                                                                         

František Kerda



4

Pobočka: Datum: Čas: Místo konání:

Středočeská 3.3.2019 10:00 Restaurace "Nová myslivna" na Konopišti

Východočeská 2.3.2018 9:00 Bříšťany, obecní restaurace

Jihočeská 16.3.2019 9:00 Restaurace Pištín, okr. České Budějovice

Západočeská 2.3.2019 10:00 Restaurace "U Josefa" Merklín u Přeštic

Severočeská 3.3.2019 10:00 Restaurace Libotenice, okr. Litoměřice

Jihomoravská 16.3.2019 8:30 Kulturní dům, Dolní Němčí

Severomoravská 9.3.2019 9:00 fi. Siladi, Poštát

Spádové schůze v roce 2019

V případě neúčasti si majitel chovného jedince zajistí jeho kontrolu u oblastního 
poradce chovu, nebo u oblastního důvěrníka. Kontrola musí být provedena od 

1.1.2019 do 31.3.2019 dle zápisního řádu KCHČF.

Na spádových schůzích bude probíhat kontrola osrstění chovných jedinců       
(psi i feny).

Program spádové schůze poboček:

/pořadí lze upravit/

 prezence, zahájení, přivítání
 kontrola osrstění chovných jedinců (psi i feny),
 zpráva předsedy o činnosti pobočky, informace z jednání výboru pobočky
 informace z jednání výboru klubu zaslané místopředsedou KCHČF jako

podklad pro spádovou schůzi
 informace o hospodaření KCHČF v roce 2018 a o rozpočtu na rok 2019,
 informace o chovu v pobočce a v klubu v r. 2018 – oblastní poradce a od          

hlavního poradce
 informace o zařazení nových chovných psů
 předání pohárů za soutěže a vůdcovských odznaků
 projednání zajištění akcí KCHČF a pobočky pro rok 2019
 různé podle aktuální potřeby a požadavků výboru pobočky a výboru KCHČF
 diskuze
 usnesení a závěr

S poukazem na ustanovení § 253 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, lze 
záležitost, která nebyla zařazena na pořad zasedání při jeho ohlášení, rozhodnout jen 
za účasti a se souhlasem všech členů pobočky oprávněných o ní hlasovat. 



5

Kontakty

Klub chovatelů českých fousků, z. s.
Sídlo : Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha 4, Chodov

Korespondenční adresa:
Klub chovatelů českých fousků, z. s. /do místa bydliště jednatele klubu, toho času/
Mgr. Jaroslav Rataj
Hory-Kloboučníkov čp. 4
259 01 Votice

Adresář a složení orgánů KCHČF

Funkce jméno a příjmení telefon 
e-mail

Výbor   KCHČF:

předseda Josef Tinka 606 392 158
josef.tinka@seznam.cz

místopředseda Ing. František Kerda 776 554 055
FKerda@seznam.cz

jednatel Mgr.. Jaroslav Rataj 606 767 639
jarda.rataj@seznam.cz

hlavní poradce chovu Ing. Jaroslav Havlát 602 417 520
havlat.j@seznam.cz

zástupce hl. poradce Pavel Hermann 603 737 362
p.hermann@seznam.cz

člen – ekonom Ing. Eva Pavlíková 603 854 371
e.pavlikova@tiscali.cz

člen – matrikář Ing. Dana Brzkovská 602 386 726 
danabrzkovska@tiscali.cz

člen – výcvikář Aleš Suchánek 604 139 599
suchanekales@seznam.cz

člen – tisk. referent Ing. Drahomíra Matějáková 607 660 696
matejakova.d@tiscali.cz

Dozorčí rada KCHČF:

předseda Jaroslav Dostál 724 044 541
jardahajny@seznam.cz

člen Josef Hlaváč 602 528 549
hlavac7@seznam.cz

člen Ing. Tomáš Morbicer 724 643 303 
tom.morbicer@centrum.cz



6

Mezinárodní sekretář Ing. Pavel Dostál 602 390 580
cryotechsro@cryotechsro.com

Kronikářka Bc. Iveta Dočkalová ally281eznam.cz

Výbory oblastních poboček

Středočeská pobočka

Předseda Mgr. Jaroslav Rataj 606 767 639
jarda.rataj@seznam.cz 

Poradce chovu Ing. Jaroslav Havlát 602 417 520
havlat.j@seznam.cz 

Jednatel Ing. Pavel Dostál 602 390 580
cryotechsro@cryotechsro.com

Výcvikář Ing. Jaroslav Novotný 732 847 888
novot.jaroslav@seznam.cz

Pokladník Lenka Ratajová 723 205 831
ratajova.len@seznam.cz 

Člen výboru Ing. Horák Pavel 723 306 987
horakpav@email.cz

Člen výboru Václav Charvát 603 330 573
vaclav.charvat@email.cz

Severočeská pobočka

Předseda Brziak Petr 739 220 562
Petr.Brziak@seznam.cz

Místopředseda Kročák Milan 723 679 585
Jednatel Ing. Vent Lubomír 728 025 776

chmel.vent@tiscali.cz
Oblastní poradce chovu Ing. Jiří Kalivoda 603 350 168

kalivoda.jiri@centrum.cz
Výcvikář Černý Jiří 737 646 494
Ekonom Pavel Kacl 777 818 015
Člen výboru Pražák Rudolf 721 612 117

prazakruda@seznam.cz
Člen výboru Mgr. Bc. Ivo Karfík DiS 723 542 900



7

Východočeská pobočka

Předseda Josef Javůrek 603 211 208
javurek@volny.cz

Obl. poradce chovu Milan Fekiač 728 868 699 
fekiac.milan@seznam.cz 

Výcvikář Jaroslav Dostál 724 044 541
jardahajny@seznam.cz

Jednatel Ing. Eva Pavlíková 603 854 371
e.pavlikova@tiscali.cz

Ekonom Miroslav Friml 724 698 133
Revizor Věra Vojnarová 728 307 578

Jihočeská pobočka

Předseda Břetislav Uchytil 724 516 205
bretislav.uchytil@seznam.cz

Místopředseda Jindřich Lachout 602 432 030
lachout@montoptabor.cz

Jednatel Milan Kudrna 773 001 789
milda.kudrna@seznam.cz

Obl. poradce chovu Ing. Jaroslav Havlát 602 417 520
/dočasně/ havlat.j@seznam.cz 
Ekonom František Pavlíček 608 113 337

pavlicekfanda@seznam.cz
Výcvikář Zdeněk Staněk 602 566 154

stanek.sobeslav@seznam.cz
Člen výboru Luděk Fanta 774 690 722 

fanta.ludek@seznam.cz
Člen výboru Ing. Václav Sobolík 602 488 671

sobolik.vaclav@seznam.cz

Západočeská pobočka

Předseda Ing. Jana Horová 606 222 734 

ehora@iol.cz
Obl. poradce chovu Jiří Štich 723 757 486

Zástupce ob. por. chov. Ing. Jan Homola 776 019 552 

jan.homola@seznam.cz
Ekonom Kateřina Haisová 604 953 892

Výcvikář Jan Bína 777 147 286

Severomoravská pobočka

Předseda Josef Sikora
sikora.josef@centrum.cz

Místopředseda Aleš Suchánek
suchanekales@seznam.cz

Jednatel Martin Rusek
rusek.martin@gmail.com

Obl. poradce chovu Pavel Hermann
p.hermann@seznam.cz

Zást. poradce Ing. Stanislav Hejník
shejnik@seznam.cz

Ekonom Libor Nehyba
nehybalibor@seznam.cz

Výcvikář Pavel Lulovič
Člen výboru Martin Rusek

Jihomoravská pobočka

Předseda Ing. Martin Oplt 
martinoplt@centrum.cz

Místopředseda Josef Hlaváč
hlavac7@seznam.cz

Jednatel Jaromír Kosmák
Obl. poradce chovu Emil Vysloužil ml.

evyslouzil@infos.cz
Ekonom Ing. Matějáková Drahomíra

matejakova.d@tiscali.cz
Výcvikář Josef Tesák
Člen výboru Josef Tinka



8

/kompletní kontakty naleznete na internetových stránkách klubu

www.cesky-fousek.cz/

Západočeská pobočka

Předseda Ing. Jana Horová
ehora@iol.cz

Obl. poradce chovu Jiří Štich
Zástupce ob. por. chov. Ing. Jan Homola 

jan.homola@seznam.cz
Ekonom Kateřina Haisová 
Výcvikář Jan Bína

Severomoravská pobočka

Předseda Josef Sikora 604 725 612 

sikora.josef@centrum.cz
Místopředseda Aleš Suchánek 604 139 599 

suchanekales@seznam.cz
Jednatel Martin Rusek 777 557 539

rusek.martin@gmail.com
Obl. poradce chovu Pavel Hermann 603 737 362 

p.hermann@seznam.cz
Zást. poradce Ing. Stanislav Hejník 724 552 736 

shejnik@seznam.cz
Ekonom Libor Nehyba 721 614 093 

nehybalibor@seznam.cz
Výcvikář Pavel Lulovič 720 444 773

Člen výboru Martin Rusek

Jihomoravská pobočka

Předseda Ing. Martin Oplt 737 236 566 

martinoplt@centrum.cz
Místopředseda Josef Hlaváč 602 528 549 

hlavac7@seznam.cz
Jednatel Jaromír Kosmák 603 702 278

Obl. poradce chovu Emil Vysloužil ml. 603 702 278

evyslouzil@infos.cz
Ekonom Ing. Matějáková Drahomíra 607 660 696

matejakova.d@tiscali.cz
Výcvikář Josef Tesák 724 184 624

Člen výboru Josef Tinka 606 392 158



9

Výroční zpráva matrikářky – za rok 2018

Ing. Dana Brzkovská – matrikářka KCHČF

Vážené členky a členové KCHČF,

také letos vám přináším s novým výtiskem klubového Zpravodaje nejnovější 
informace o stavu členské základny. Číselné údaje jsou platné k datu 1. 
1.2019. V roce 2018 vstoupilo do klubu 63 nových členů, což je nejvíce od 
roku 2015. Ale bohužel zase každý rok velké množství členů nezaplatí členský 
příspěvek, a tak z klubu vystoupí.

Letos jsme přijali nejvíce zahraničních členů za poslední roky a to 
celkem 6. Nejvíce zahraničních členů máme v USA, celkem 6. Dále v
Holandsku -4. A po 1 členovi v Rakousku a v Německu. Chtěla bych ještě 
připomenout, že pokud máte nějaké změny, např. bydliště, telefonního čísla 
aj., je ve vašem vlastním zájmu je nahlásit.

Přeji všem našim členům v roce 2019 nejen mnoho osobních a 
pracovních úspěchů, ale také nezapomenutelné zážitky s českým fouskem.

Stav členské základny
Počet aktivních členů – mají zaplaceno na r. 2018 a více 822

Počet nově přijatých členů za rok 2018 63

Počet neaktivních členů – mají zaplaceno do r. 2017 68

Počet členů v kategorii Přihlášení 2

Počet nově přijatých členů za jednotlivé roky

V roce 2011 106
V roce 2012 77
V roce 2013 70
V roce 2014 65
V roce 2015 49
V roce 2016 58
V roce 2017 45
V roce 2018 63



10

Počet členů podle poboček

Pobočka Celkem

Středočeská 175

Jihomoravská 163

Východočeská 145

Jihočeská 110

Severomoravská 102

Severočeská 70

Západočeská 45

Zahraničí 12

Celkem 822

Rozdělení členů podle 2 věkových kategorií

Rok 2018

Věková kategorie Počet členů Vyjádřeno v %

17 – 69 let 641 78 %

70 – 91 let 181 22 %

Celkem 822 100%

Rok 2017

Věková kategorie Počet členů Vyjádřeno v %

20 – 69 let 664 79 %

70 – 90 let 175 21 %

Celkem 839 100%



11

Rok 2016

Věková kategorie Počet členů Vyjádřeno v %

18 – 69 let 715 83 %

70 – 88 let 146 17 %

Celkem 861 100%

Počet nově přijatých členů za roky 2018, 2017, 2016, 2015, 2014, 2013

Pobočka
Vstup 

v r.
2018

Vstup 
v r.

2017

Vstup 
v r.

2016

Vstup
v r. 

2015

Vstup
v r. 

2014

Vstup
v r. 

2013
Středočeská 15 10 11 7 10 18

Jihomoravská 11 10 14 11 13 16

Východočeská 8 8 10 9 10 4

Jihočeská 3 4 8 3 11 8

Severomo-

ravská 7 8 7 11 9 7

Severočeská 7 2 3 3 7 9

Západočeská 6 3 2 4 4 7

Zahraničí 6 0 3 1 1 1

Celkem 63 45 58 49 65 70



12

Počet mužů a žen v  jednotlivých pobočkách

Pobočka muži ženy Celkem

Středočeská 147 28 175

Jihomoravská 153 10 163

Východočeská 130 15 145

Jihočeská 99 11 110

Severomoravská 91 11 102

Severočeská 58 12 70

Západočeská 41 4 45

Zahraničí 6 6 12

Celkem 725 97 822

Zpráva matrikářky

Ing.Dana Brzkovská - matrikářka

Informace pro stávající členy KCHČF

Vážené členky, vážení členové KCHČF,
ve vlastním zájmu prosím věnujte pozornost této informaci. Do Zpravodaje nejsou při 
jeho distribuci vkládány složenky. Chtěla bych zde připomenout, jakým způsobem se 
mohou platit členské příspěvky. Mezi nejobvyklejší způsoby patří: 

 převodem z účtu
 internetbanking
 v hotovosti na spádových schůzích
 na poště – složenkou typu A ( zde se uvádí adresa majitele účtu a ta je: Klub 

chovatelů českých fousků, z.s., Lešanská 1176/2A,
141 00 Praha 4 - Chodov)

Vždy je nutné napsat váš variabilní symbol, to znamená číslo vaší členské legitimace 
KCHČF + vaše jméno. Bez těchto údajů se platba nedohledá. Pokud přijde na účet 
platba, kde bude chybět jméno plátce a variabilní symbol (číslo legitimace), ekonomka 
klubu p. Ing. E. Pavlíková pošle bankovním převodem peněžní částku zpět na účet, 
odkud byla zaslána.
Platí zásada: jedna platba (částka) = jeden variabilní symbol = jedno příjmení. Pokud 
např. platí manželé, prosím, aby zaplatil každý zvlášť na svůj variabilní symbol. 
Členský roční příspěvek je 300,- Kč. Pro členy od 70 let (ten, kdo v daném roce
dovrší 70 let) je členský roční příspěvek 100,- Kč.
Platba pro zahraniční členy: vzhledem k tomu, že při platbách ze zahraničí si banka 
ponechává dost velké částky na poplatky, je roční členský příspěvek 20, euro. 
A zde je číslo účtu KCHČF, kam zasílejte své platby:

2700549116    kód banky: 2010
Adresa majitele účtu: Klub chovatelů českých fousků, z.s., Lešanská 1176/2A, 141 00 
Praha 4 Chodov

Nevíte, na který rok máte naposledy zaplaceno Dotazy můžete poslat mailem, nebo 
se zeptat telefonicky. Máte li i jiné dotazy, nejasnosti, změna telefonu, nová mailová 
adresa, změna bydliště, ztráta, poškození legitimace – pište mail + telefonujte.

mail matrikářky KCHČF: danabrzkovska@tiscali.cz
Mobilní telefon matrikářky KCHČF: 602 386 726



13

Zpráva matrikářky

Ing.Dana Brzkovská matrikářka

Informace pro stávající členy KCHČF

Vážené členky, vážení členové KCHČF,
ve vlastním zájmu prosím věnujte pozornost této informaci. Do Zpravodaje nejsou při 
jeho distribuci vkládány složenky. Chtěla bych zde připomenout, jakým způsobem se 
mohou platit členské příspěvky. Mezi nejobvyklejší způsoby patří: 

 převodem z účtu
 internetbanking
 v hotovosti na spádových schůzích
 na poště – složenkou typu A zde se uvádí adresa majitele účtu a ta je: Klub 

chovatelů českých fousků, z.s., Lešanská 1176/2A,
141 00 Praha 4 Chodov)

Vždy je nutné napsat váš variabilní symbol, to znamená číslo vaší členské legitimace 
KCHČF + vaše jméno. Bez těchto údajů se platba nedohledá. Pokud přijde na účet 
platba, kde bude chybět jméno plátce a variabilní symbol (číslo legitimace), ekonomka 
klubu p. Ing. E. Pavlíková pošle bankovním převodem peněžní částku zpět na účet, 
odkud byla zaslána.
Platí zásada: jedna platba (částka) = jeden variabilní symbol = jedno příjmení. Pokud 
např. platí manželé, prosím, aby zaplatil každý zvlášť na svůj variabilní symbol. 
Členský roční příspěvek je 300,- Kč. Pro členy od 70 let (ten, kdo v daném roce
dovrší 70 let) je členský roční příspěvek 100,- Kč.
Platba pro zahraniční členy: vzhledem k tomu, že při platbách ze zahraničí si banka 
ponechává dost velké částky na poplatky, je roční členský příspěvek 20,-euro. 
A zde je číslo účtu KCHČF, kam zasílejte své platby:

2700549116    kód banky: 2010
Adresa majitele účtu: Klub chovatelů českých fousků, z.s., Lešanská 1176/2A, 141 00 
Praha 4 - Chodov

Nevíte, na který rok máte naposledy zaplaceno? Dotazy můžete poslat mailem, nebo 
se zeptat telefonicky. Máte-li i jiné dotazy, nejasnosti, změna telefonu, nová mailová 
adresa, změna bydliště, ztráta, poškození legitimace – pište mail + telefonujte.
E-mail matrikářky KCHČF: danabrzkovska@tiscali.cz
Mobilní telefon matrikářky KCHČF: 602 386 726

Informace pro nové zájemce o členství v KCHČF

Na internetových stránkách KCHČF : www.cesky-fousek.cz  je přihláška. Tu si 
můžete stáhnout do svého počítače (přihláška  je také v tomto zpravodaji a lze ji 
odstřihnout ), vyplnit, podepsat a poslat poštou na adresu matrikářky:
Ing. Dana Brzkovská, Na Výhledech 12, 100 00 Praha 10.
Nebo podepsanou oskenovat a poslat na e-mail matrikářky:
danabrzkovska@tiscali.cz

Budete zaevidováni a dostanete variabilní symbol, který bude sloužit k první platbě.
Pro informaci: - zápisné do KCHČF je 200,- Kč a potom členský roční příspěvek je 
300,-Kč.
U členů nad 70 let je členský roční příspěvek 100,-Kč.

Těšíme se na nové členy v Klubu chovatelů českých fousků !

Připomínáme na povinnost členů klubu mít zaplacené členské 
příspěvky na daný rok nejpozději do 31. 3.

Prosíme o platbu převodem na účet klubu. Platba je snáze dohledatelná, 
jednodušší jak pro Vás, tak následně pro evidenci v matrice a urychlíte 

tím i Vaše spádové schůze, kde je možná platba v hotovosti.



14

Jubilanti v roce 2019

V roce 2019 slaví mnoho našich členů významná životní výročí. 
Výbor klubu jim přeje do dalších let mnoho spokojenosti, zdraví, štěstí 
a osobních úspěchů v doprovodu věrného přítele - českého fouska.

Příjmení a jméno Pobočka Příjmení a jméno Pobočka

Bezděk Libor Severomoravská Bican Miroslav Jihočeská
Dukát Vlastimil Jihočeská Dostálík Karel Jihomoravská
Fanta Luděk Jihočeská Hradecký Jan Východočeská
Hlaváček Zdeněk Jihočeská Kalužík Roman Jihomoravská
Javůrek Miloslav Středočeská Karas Jiří Jihočeská
MVDr. Kočová Jana Jihočeská Kočiš Stanislav Jihomoravská
Medek Miroslav Západočeská Láska Miroslav Východočeská
MUDr. Nahodil František Jihomoravská Matras Miloš Středočeská
Nehyba Libor Severomoravská Mráček Jiří Středočeská
Potužáková Jitka Západočeská Pištěk Miroslav Středočeská
Ryšavá Šárka Severočeská Sosna Josef Jihočeská
Sádovský Josef Východočeská Ing. Strakatý František Středočeská
Suchánek Aleš Severomoravská Šlouf Jan Západočeská
Špalek Miloslav ml. Jihomoravská
Toman Josef Jihomoravská
Zemánek Jiří Jihomoravská

Jubileum 50 let mají Jubileum 60 let mají

Příjmení a jméno Pobočka Příjmení a jméno Pobočka

Ing. Bešta Miloslav Severomoravská Balihar Zdeněk Východočeská
Čepelák Karel Středočeská Blažek Jan Středočeská
Doležal Antonín Východočeská Cidlinský František Středočeská
Forman Karel Středočeská Fišer Václav Jihočeská
Kotrnec Osvald Jihomoravská Hančl Jaroslav Severočeská
Kovařík Ladislav Jihočeská Hašek Milan Středočeská
Kuneš František Západočeská Hošek František Severomoravská
Kyselica Josef Jihomoravská Jindra Václav Středočeská
Lokvenc Václav Východočeská Mareš Jiří Severočeská
Matějka František Středočeská Niesner Jaroslav Severomoravská
Palfi Pavel Severočeská Novotný Milan Východočeská
Procházka Jaroslav Jihočeská Průcha Václav Jihočeská
Strachota Jiří Severočeská Schäffer Wilfried Jihomoravská
Švec František Severočeská MVDr. Šíma Václav Středočeská
Zimmerhaklová Miroslava Severočeská Vaněk Jaroslav Východočeská

Jubileum 70 let mají Jubileum 75 let mají



15

Příjmení a jméno Pobočka Příjmení a jméno Pobočka

Ing. Bešta Miloslav Severomoravská Balihar Zdeněk Východočeská
Čepelák Karel Středočeská Blažek Jan Středočeská
Doležal Antonín Východočeská Cidlinský František Středočeská
Forman Karel Středočeská Fišer Václav Jihočeská
Kotrnec Osvald Jihomoravská Hančl Jaroslav Severočeská
Kovařík Ladislav Jihočeská Hašek Milan Středočeská
Kuneš František Západočeská Hošek František Severomoravská
Kyselica Josef Jihomoravská Jindra Václav Středočeská
Lokvenc Václav Východočeská Mareš Jiří Severočeská
Matějka František Středočeská Niesner Jaroslav Severomoravská
Palfi Pavel Severočeská Novotný Milan Východočeská
Procházka Jaroslav Jihočeská Průcha Václav Jihočeská
Strachota Jiří Severočeská Schäffer Wilfried Jihomoravská
Švec František Severočeská MVDr. Šíma Václav Středočeská
Zimmerhaklová Miroslava Severočeská Vaněk Jaroslav Východočeská

Jubileum 70 let mají Jubileum 75 let mají

Příjmení a jméno Pobočka Příjmení a jméno Pobočka

Ing. Bešta Miloslav Severomoravská Balihar Zdeněk Východočeská
Čepelák Karel Středočeská Blažek Jan Středočeská
Doležal Antonín Východočeská Cidlinský František Středočeská
Forman Karel Středočeská Fišer Václav Jihočeská
Kotrnec Osvald Jihomoravská Hančl Jaroslav Severočeská
Kovařík Ladislav Jihočeská Hašek Milan Středočeská
Kuneš František Západočeská Hošek František Severomoravská
Kyselica Josef Jihomoravská Jindra Václav Středočeská
Lokvenc Václav Východočeská Mareš Jiří Severočeská
Matějka František Středočeská Niesner Jaroslav Severomoravská
Palfi Pavel Severočeská Novotný Milan Východočeská
Procházka Jaroslav Jihočeská Průcha Václav Jihočeská
Strachota Jiří Severočeská Schäffer Wilfried Jihomoravská
Švec František Severočeská MVDr. Šíma Václav Středočeská
Zimmerhaklová Miroslava Severočeská Vaněk Jaroslav Východočeská

Jubileum 70 let mají Jubileum 75 let mají

Příjmení a jméno Pobočka Příjmení a jméno Pobočka

JUDr. Bauer Oldřich Severočeská Kusala Josef Severomoravská
Fidler Jiří Východočeská
Holub Václav Jihočeská
Lukešová Eva Východočeská
Mudroch Václav Středočeská Příjmení a jméno Pobočka
Narovec Jaroslav Severomoravská
Tkadlec Karel Jihomoravská Bednář Miroslav Severomoravská

Kubát Karel Jihočeská

Jubileum 90 let mají

Jubileum 80 let mají Jubileum 85 let mají

Příjmení a jméno Pobočka Příjmení a jméno Pobočka

JUDr. Bauer Oldřich Severočeská Kusala Josef Severomoravská
Fidler Jiří Východočeská
Holub Václav Jihočeská
Lukešová Eva Východočeská
Mudroch Václav Středočeská Příjmení a jméno Pobočka
Narovec Jaroslav Severomoravská
Tkadlec Karel Jihomoravská Bednář Miroslav Severomoravská

Kubát Karel Jihočeská

Jubileum 90 let mají

Jubileum 80 let mají Jubileum 85 let mají



16

Smutné zprávy

V 10.srpna 2018 ve věku 92 let zemřel pan MUDr 
Zdeněk Rušavý, bývalý hlavní poradce chovu ČF. Tuto funkci zastával krátce 
po MVDr Josefu Kuhnovi. Věnoval se nejen myslivosti, ale hlavně chovu 
českého fouska, kde dosahoval  se svými psy výborné výsledky při zkouškách 
loveckých psů. V roce 1970  vyhrál se svojí fenou Norou z Hradecka 
Podhajského memoriál.  Budeme vzpomínat na čestného rozvážného člověka. 

Čest jeho památce.

Dne 5. 1. 2019 ve 
věku nedožitých 35 let po 
těžké nemoci odešel kamarád, 
myslivec, rybář a chovatel 
českých fousků pan Jiří 
Vykrut, CHS Od Těrlické 
hráze, člen Severomoravské 
pobočky.

Čest jeho památce.

Citace z kondolence "Pamatuju si, když jsi prodělal chemu v Brně a následně 
mi volal, že to bylo prakticky k ničemu, tak jsi neřešil sebe, ale vyrazil jsi s 
tátou na výlovy do Jistebníku a zavolal jsi mi jestli nepotřebuju rybičky. 
Myslel jsi na druhé i když Ti opravdu nebylo dobře, tuším to bylo koncem 
října. Vím, že jsme spolu mluvili ještě jednou a zase jsi mi kladl na srdce, ať 
tolik nepracuju, že to není dobře.Vím o čem jsi mluvil a vážím si toho a vím, že 
jsi opět nemyslel na sebe. Mrzí mně a to moc ,že jsem Ti už nestihl zavolat .V 
prosinci jsem to odložil na leden a štve mně to, protože dnes to už nestihnu. 
Od rána čtu vzkazy pro tebe na netu. Sbíral jsem se celý den TI taky napsat.
Děkuji, že jsem tě mohl poznat a budu se snažit si od tebe vzít to nejlepší. 
Hlavně myslet na druhé více než na sebe. Taky těm co jsem se chtěl ozvat už 
dřív se ozvu, protože člověk nikdy neví, kolik času má a kolik ho mají ti druzí. 
Četl jsem ,že jsi prohrál boj. NE! Jen jsi šel jako jeden z prvních do nových 
lovišť a jednou nás tam všechny provedeš.Na viděnou Juro...  

Smutné zprávy

V 10.srpna 2018 ve věku 92 let zemřel pan MUDr 
Zdeněk Rušavý, bývalý hlavní poradce chovu ČF. Tuto funkci zastával krátce 
po MVDr Josefu Kuhnovi. Věnoval se nejen myslivosti, ale hlavně chovu 
českého fouska, kde dosahoval  se svými psy výborné výsledky při zkouškách 
loveckých psů. V roce 1970  vyhrál se svojí fenou Norou z Hradecka 
Podhajského memoriál.  Budeme vzpomínat na čestného rozvážného člověka. 

Čest jeho památce.



17

Dne 5. 1. 2019 ve 
věku nedožitých 35 let po 
těžké nemoci odešel kamarád, 
myslivec, rybář a chovatel 
českých fousků pan Jiří 
Vykrut, CHS Od Těrlické 
hráze, člen Severomoravské 
pobočky.

Čest jeho památce.

Citace z kondolence "Pamatuju si, když jsi prodělal chemu v Brně a následně 
mi volal, že to bylo prakticky k ničemu, tak jsi neřešil sebe, ale vyrazil jsi s 
tátou na výlovy do Jistebníku a zavolal jsi mi jestli nepotřebuju rybičky. 
Myslel jsi na druhé i když Ti opravdu nebylo dobře, tuším to bylo koncem 
října. Vím, že jsme spolu mluvili ještě jednou a zase jsi mi kladl na srdce, ať 
tolik nepracuju, že to není dobře.Vím o čem jsi mluvil a vážím si toho a vím, že 
jsi opět nemyslel na sebe. Mrzí mně a to moc ,že jsem Ti už nestihl zavolat .V 
prosinci jsem to odložil na leden a štve mně to, protože dnes to už nestihnu. 
Od rána čtu vzkazy pro tebe na netu. Sbíral jsem se celý den TI taky napsat.
Děkuji, že jsem tě mohl poznat a budu se snažit si od tebe vzít to nejlepší. 
Hlavně myslet na druhé více než na sebe. Taky těm co jsem se chtěl ozvat už 
dřív se ozvu, protože člověk nikdy neví, kolik času má a kolik ho mají ti druzí. 
Četl jsem ,že jsi prohrál boj. NE! Jen jsi šel jako jeden z prvních do nových 
lovišť a jednou nás tam všechny provedeš.Na viděnou Juro...  

Vážení, přátelé, kynologové, kamarádi, myslivci!
Oznamuji myslivecko kynologické veřejnosti, že odešel do nebeského 

revíru nestor  lovecké kynologie p. Josef Čeliš

Pan Čeliš se narodil 28.10.1934 v Bašnicích, v rodině soukromého 
zemědělce a to ovlivnilo jeho celý život.

Po ukončení základní školy vystudoval Zemědělskou školu v Hořicích 
a spolu s otcem vedl rodinné hospodářství. V roce 1954 nastoupil na základní 
vojenskou službu a po jejím ukončení se vrací domů a přebírá hospodářství po 
svém otci.

Celý svůj profesní život pracoval v zemědělství, nejprve jako 
soukromý zemědělec, posléze jako člen JZD, kde pracoval na různých 
pozicích. Život pana Čeliše byl úzce spjat s přírodou a s prací v ní. Kromě své 
rodiny a manželky Járy, měl jednu velkou lásku a tou byla myslivost, psi a 
koně.

Koně a psi, zvláště Čeští fousci ho provázeli podstatnou částí jeho 
života. 

Pan Čeliš začínal vykonávat právo myslivosti podle tehdejší platné 
legislativy v 16ti letech. Psal se rok 1951. Po ukončení základní vojenské 
služby se začíná plně věnovat myslivosti a lovecké kynologii, tehdy v revíru 
Bašnice. V roce 1961 se stává předsedou v tomto sdružení a v roce 1963 
mysliveckým hospodářem.

V roce 1970 začíná naplno pracovat ve výboru Klubu chovatelů ČF a 
stává se výcvikářem klubu. Ve výboru klubu pracoval nepřetržitě 40 let 

různých funkcích, např. zástupce hlavního poradce chovu a dvě volební 
období byl zvolen předsedou. Pracoval také jako oblastní poradce chovu ČF 
pro východní Čechy. Dále se spolupodílel při založení ČMKJ, kde byl členem 
předsednictva a místopředsedou. Byl i členem K.K. ČMMJ Praha, kde se 
podílel na tvorbě několika ZŘ pro výkon ohařů.

Byl lektorem a zkušebním komisařem pro zkoušky rozhodčích 
z výkonu. Dále byl šestranným rozhodčím pro ohaře, rozhodčím z exteriéru 
pro hrubosrsté, maďarské a výmarské ohaře.

Pan Čeliš lovecké psy nejenom posuzoval, ale i aktivně předváděl na 
různých kynologických akcích, od základních zkoušek až po různé soutěže a 
memoriály.



18

Vážení, přátelé, kynologové, kamarádi, myslivci!
Oznamuji myslivecko kynologické veřejnosti, že odešel do nebeského 

revíru nestor  lovecké kynologie p. Josef Čeliš

Pan Čeliš se narodil 28.10.1934 Bašnicích, rodině soukromého 
zemědělce a to ovlivnilo jeho celý život.

Po ukončení základní školy vystudoval Zemědělskou školu Hořicích 
a spolu s otcem vedl rodinné hospodářství. roce 1954 nastoupil na základní 
vojenskou službu a po jejím ukončení se vrací domů a přebírá hospodářství po 
svém otci.

Celý svůj profesní život pracoval zemědělství, nejprve jako 
soukromý zemědělec, posléze jako člen D, kde pracoval na různých 
pozicích. Život pana Čeliše byl úzce spjat s přírodou a s prací ní. Kromě své 
rodiny a manželky Járy, měl jednu velkou lásku a ou byla myslivost, psi a 
koně.

Koně a psi, zvláště Čeští fousci ho provázeli podstatnou částí jeho 
života. 

Pan Čeliš začínal vykonávat právo myslivosti podle tehdejší platné 
legislativy 16ti letech. Psal se rok 1951. Po ukončení základní vojenské 
služby se začíná plně věnovat myslivosti a lovecké kynologii, tehdy revíru 
Bašnice. roce 1961 se stává předsedou tomto sdružení a roce 1963 
mysliveckým hospodářem.

V roce 1970 začíná naplno pracovat ve výboru Klubu chovatelů ČF a 
stává se výcvikářem klubu. Ve výboru klubu pracoval nepřetržitě 40 let 
v různých funkcích, např. zástupce hlavního poradce chovu a dvě volební 
období byl zvolen předsedou. Pracoval také jako oblastní poradce chovu ČF 
pro východní Čechy. Dále se spolupodílel při založení ČMKJ, kde byl členem 
předsednictva a místopředsedou. Byl i členem K.K. ČMMJ Praha, kde se 
podílel na tvorbě několika ZŘ pro výkon ohařů.

Byl lektorem a zkušebním komisařem pro zkoušky rozhodčích 
z výkonu. Dále byl všestranným rozhodčím pro ohaře, rozhodčím z exteriéru 
pro hrubosrsté, maďarské a výmarské ohaře.

Pan Čeliš lovecké psy nejenom posuzoval, ale i aktivně předváděl na 
různých kynologických akcích, od základních zkoušek až po různé soutěže a 
memoriály.

Angažoval se i na okresní úrovni, kde byl téměř 40 let členem 
předsednictva a několik volebních období okresním kynologem. VMS 
Bašnice a posléze v MS Lověna Dobrá Voda vykonával 40 let funkci 
mysliveckého hospodáře. Za tuto jeho činnost mu  bylo uděleno několik 
mysliveckých vyznamenání, mimo jiné vyznamenání I.stupně za zásluhy o 
rozvoj myslivosti. Stal se čestným členem ČMMJ a čestným členem KCHČF.

Výčet jeho celoživotní činnosti 
,nemůže obsáhnout tento článek. My 
jenom můžeme konstatovat, že odešel 
dobrý člověk, myslivec, kynolog, 
kamarád, který vždy byl příkladem mladší 
generaci, za což mu patří dík.

Za všechny kamarády                            Jarda Dostál

Rodina Čelišova děkuje členům KCHČF za květinové dary a účast na 
pohřbu.



19

Josef Čeliš se svým fouskem Danem z Úlibického Páleníka

Angažoval se i na okresní úrovni, kde byl téměř 40 let členem 
předsednictva a několik volebních období okresním kynologem. MS 
Bašnice a posléze v MS Lověna Dobrá Voda vykonával 40 let funkci 
mysliveckého hospodáře. Za tuto jeho činnost mu  bylo uděleno několik 
mysliveckých vyznamenání, mimo jiné vyznamenání .stupně za zásluhy o 
rozvoj myslivos i. Stal se čestným členem ČMMJ a čestným členem KCHČF.

Výčet jeho celoživotní činnosti 
,nemůže obsáhnout tento článek. My 
jenom můžeme konstatovat, že odešel 
dobrý člověk, myslivec, kynolog, 
kamarád, který vždy byl příkladem mladší 
generaci, za což mu patří dík.

Za všechny kamarády                            Jarda Dostál

Rodina Čelišova děkuje členům KCHČF za květinové dary a účast na 
pohřbu.



20

Zpráva hlavního poradce chovu ČF za rok 2018  

Ing. Jaroslav Havlát

Zdravím všechny chovatele a příznivce českého fouska. V mé zprávě,
Vás informuji o  chovu v roce 2018. Zprávu píši tradičně v adventním období 
roku, kde ještě nemám k dispozici konečné zprávy od oblastních poradců 
chovu a plemenné knihy. Nicméně, na základě předběžných informací mohu 
konstatovat, že rok 2018 byl na úseku chovu nejlepší za poslední tři roky 
v počtu vrhů i zapsaných štěňat. Očekávám okolo 65 vrhů a něco přes 400 
zapsaných štěňat v plemenné knize.

Aktuální seznam pro rok 2019 celkem čítá 84 chovných psů a 
přibližně 160 chovných fen. Využití chovných psů bylo poměrně rovnoměrné.
Žádosti o navýšení krytí o jedno řádné krytí jsem vyhověl u psů Caro Max od 
Bouňovské studánky, Brok z Lesní a u psa Andy od Kozamberka.

V mé zprávě za rok 2016 jsem se zmínil o úspěšné inseminaci psem 
Erik od Jezárek, který byl v minulosti vyvezen do USA, kde jsme na základě 
spolupráce získali inseminační dávku od tohoto psa. Z této inseminace byla 
vržena jedna fena a mohu konstatovat, že fena již má splněny podmínky pro 
chov a v roce 2019 bude kryta. Její potomci budou potřebným oživením pro 
IV. linii.

V průběhu roku jsem svolal 2x chovatelskou radu, kde jsme řešili 
aktuální věci ohledně chovu, které jsme předkládali výboru klubu ke 
schválení. Aktuální věci včetně nově zařazených psů komunikuji s oblastními 
poradci chovu emailem, a následně zveřejněním na webových stránkách 
klubu.

V další části mé zprávy se zmíním s onemocněním u psů zvaný 
Herpes virus u psů. Důsledkem tohoto virového onemocnění je resorpce 
/vstřebávání/ plodu, nebo po 35 dnu potratu plodů. S tímto virovým 
onemocněním jsem se setkal i u dvou fen v našich chovech. Je velice 
pravděpodobné, že zvýšené procento nezabřezlých fen v minulosti bylo 
způsobeno onemocněním herpes virusem. Přenos se se děje při krytí, 
přenosem slinami atd. Dospělé jedince virus přímo neohrožuje, ale ohrozí 
vznik plodů, které vede k potratu nebo vstřebání plodu. Jako prevence proti 



21

Nově zařazení psi do chovu v roce 2018

Ing.Jaroslav Havlát – hl.poradce chovu

Ben ze Dvora v lese 63037/18                       I.linie

Hero z Březové stráně 63517/18                       I.linie

Umberto z Hložku 63428/18                       I.linie

Bat Vousaté štěstí 63007/18                       I.linie

Baron Farní dvůr 63129/18                      II.lini

Art von den Knetzbergen 63859/18                     IX.linie

Bor z Jamenských Válíků 62504/18                     IX.linie

Dyk z Podřipské stráně 62804/18                     IX.linie

Alex z Majlontu 62823/18                    IX.linie

Clif od Hlavníku 63408/18                     X.linie

onemocnění je očkování vakcíny nejlépe týden před krytím, nejpozději týden 
po něm. Druhou vakcínu jeden až dva týdny před předpokládaným porodem. 
Tomuto onemocnění je potřeba věnovat pozornost, zejména u fen, které 
opakovaně nezabřezly.

Na závěr mé zprávy děkuji všem, kteří se aktivně podílíte na 
propagaci, chovu a výcviku našeho plemene.



22

Vyřazení chovní psi ze seznamu chovných psů pro 2019

Ing.Jaroslav Havlát -  hlavní poradce chovu ČF

Idol z Koblova 59247/11                              věk

Lesan z Koblova 60390/12                            úhyn

Hron z Citoňských luk 63212/17                   ž. majitele

Dar od Anabušského lesíka 59387/10                             věk

Winner z Těšínovských buků 59211/12                            věk

Hankybelge 59616/13                            věk

Bor z Podřipské stráně 59274/11                            věk

Apollo z Julčina dvora 59409/10                            věk

Andy z Julčina dvora 59408/11                             věk

Dyk z Vlčetínských rybníček 59187/10                            věk

Bak z Oldřichovského Buku 59656/11                            věk

Char od Tyrše 60903/13                  ž. majitele

Sir z Langrova dvora 61383/16                           úhyn

Flor z Citoňských luk 60953/13                  ž. majitele

Cir z Blatin 61797/14                 ž. majitelky



23

,,    SEZNAM CHOVNÝCH PSŮ KCHČF PRO ROK 2019
Ing. Jaroslav Havlát

Legenda: ( Řazeno podle chovných linií a barevného rázu vzestupně podle data narození )

Jméno psa, Zápis v Plemenné knize, Datum narození, Exteriér, Rodová linie/Inbrední linie
Ceny na VZ, (Hledání/Nos/Vystavování/Ostrost/Ochota/Nahánění/Poslušnost), PZ, LZ, VP, BZ, ZV
Dodatek k exteriéru, Dodatek k výkonu
Otec * Matka, Poznámka
Majitel, Okres

Kontakty

Počet jedinců v liniích :         I.     -        18 psů

                                            II.     -        11  psů

                                             III.    -          7 psů

                                             IV.    -         5  psů

                                              V.    -         7  psů

                                             VII.   -        11 psů

                                              IX.   -        13 psů

                                              X.    -       11 psů

                                             Jiné  -         1 psi

                                           ----------------------------

                                           Celkem  -     84 jedinců

Lesan z Koblova, 

bývalý chovný pes, linie I.



24

Chovná linie: LINIE I. - JEDLOVÝ VRCH Počet jedinců  18   

BĚLOUŠ Počet jedinců  12      

Alan z Bouňovské  studánky               ČLP/CF/60979/12                    27.12. 2010     VÝBORNÝ

CACT, VZ-2c.(3,4,4,3,3,4) 450 b.           ZV,PZ,LZ,VP,MŠ-1c. MJD – 1c./459b./

O: Avar ze Střezmé             M: Aby z Honsova sadu

Josef Dědouch,Fibichova 1462,393 01 Pelhřimov,tel: 728173692                                          PELHŘIMOV

César z Pískové zahrady                 ČLP/CF/61169/13                10.4. 2011                       VÝBORNÝ

VZ-1c.(4,4,4,2,4,4) 461b.                              ZV,LZ,LZ-1c.                                                          HAVLÍČKUV BROD

O:Avar ze Střezmé       M:Nira od Jemiluk

Zdeněk Pařík,582 52 Věžnice 55,tel: 607973701, Email:parikzd@seznam.cz

Dix z Pískové zahrady                    ČLP/CF/61531/14                     14.3. 2012                 VELMI DOBRÝ

VZ-2c. /344,4,4,3,4,3/ 457b.                         ZV,PDO,PZ,LZ,VP-1c.                                                   KOLÍN

O: Ugas z Těšínovských buků                  M: Nira od Jemiluk

Iva Lejsková,Pučery 66-Kořenice,281 44 Zásmuky, tel: 777883427

Dyk z Oslavského údolí                 ČLP/CF/61894/14                      21.1. 2013                  VÝBORNÝ

VZ-1c. /444,4,4,3,4,4/ 486b. CACIT,                               ZV,VP,LZ,PZ-1c.,4xCAJC,2xBOJ,BOB,CACT  BRNO-
VENKOV,MDrK-1c.-vítěz,MKP-1c.

O: Vax z Těšínovských buků                      M: Carin Termanec   MFH-1c./492b./vítěz,MRK,MKP-1c.2xCACT

Jaroslav Maša,Lidická 255,664 57 Měnín, tel: 608879978,544229100                    RTG-A/A

Maty z Drňovek                                      ČLP/CF/61566/15                     15.3. 2012             14 x     VÝBORNÝ

VZ-1c. /444,4,4,3,4,4/ 461b.      PZ,ZV-1c.  CAJC,3xCAC,CACIB,BOB,CACT,KV,BOJ,NV,BOS,vít.spec.výst.ČF,

O: Gaston z Těšínovských buků    M: Polly z Jedličáku                    Český šampión                               JIČÍN

Helena Burianová,Psinice 39,507 23 Libáň, tel: 607577853,Email: helca.burian@gmail.com

Caro Max od Bouňovské studánky   ČLP/CF/62315/15                15.1. 2014                    VÝBORNÝ

MFH-2c./ 344,4,4,2,4,4/ 445b.                    PZ,ZV,VP,LZ-1c.MJL-2c.,VZ,MFH-c./473 b./ Sv.pohárČF-1c. - vítěz  

O: Grif od Bošické skály      M: Aby z Honsova sadu             MJD-2c.

Panenková Šárka,Hanusova 100/7,140 00 Praha 4-Michle, tel: 722408457,Email: panenkovas@centrum.cz   



25

Im ze Staropleských luk                    ČLP/CF/62699/16                      28.1. 2015             VÝBORNÝ    

VZ-1c.(444,4,4,4,3,4) 484 b.                      RES.CAC,ZV,PZ,VP,LZ-1c.                              RYCHNOV NAD KNÉŽNOU

O: César z Pískové zahrady    M: Fela ze Staropleských luk

Jiří Hejzlar,517 84 Ohnišov 178,okr.Rychnov nad Kněžnou, tel: 737855657

Atos z Červené Skalice                  ČLP/CF/62667/17                         12.12. 2014              VÝBORNÝ

MFH-3c.(344,4,4,1,4,4)  460 b.                  ZV,PZ,VP-1c.  MJD-1c.                                                                BENEŠOV

O: Idor ze Strážného kopce       M: Dora z Křenovských luk

Karel Paleček,Chlístov 22,256 01 Benešov,tel: 737252985

Baron Vallis Baptismi                    ČLP/CF/63313/17                            8.4. 2016                       VÝBORNÝ

VZ-2c.(444,4,4.4,2,3) MFH-3c. 442 b.VZ-1.c./480b./       ZV,PZ,VP,LZ-1c.  CAJC,BOJ, RTG A/A              JIČÍN                          

O: Idor ze Strážného kopce   M: Rouse z Hložku

Radko Múdry,Bašnice 70,508 01 Hořice,tel: 737475400

Ben ze Dvora v lese                       ČLP/CF/63037/18                            4.8. 2015                    VÝBORNÝ

VZ-1c.(444,4,4,4,4,3) 454 b.  MDrK-3c. 448 b.,ZV,PZ,VP,LZ,MLH,PSP-c.,Res.CACT                             CHEB

O: Dyk z Oslavského údolí     M: Bora z Oldřichovských luk

Josef Hudacký,Žírovice 63,350 02 Cheb,  tel: 724228519

Hero z Březové stráně                    ČLP/CF/63517/18                       27.12. 2016                     VÝBORNÝ

VZ-2c.(444,4,4,3,2,4) 446 b.      ZV,PZ,LZ-1c.  VP-2c.      2x CAC,Res.CACIB                                         ŽATEC

O : Hardy z Koblova       M : Cita z Březové stráně

Ing.Lubomír Vent,Dukelská 3038,438 01 Žatec, tel: 728025776

Umberto z Hložku                          ČLP/CF/63428/18                         19.6. 2016                       VÝBORNÝ

VZ-c.(444,4,4,4,4,4) 489 b.      VP,LZ,PZ-1c.        CAC                                                                            TRUTNOV

O : Hardy z Koblova      M: Quanta z Hložku

Lukáš Křížek,544 42 Choustníkovo Hradiště 107,tel: 732409882

HNĚDÁK Počet jedinců 6

Bred od Vrbického rybníka          ČLP/CF/62425/15                      19.3. 2014            VELMI DOBRÝ

VZ-2c. / 344,4,4,1,4,3 /  442b.                                LZ,PZ-1c.,VP-2c.

O : Lesan z Koblova    M : Cita ze Střezmé                                   ÚSTÍ NAD ORLICÍ

M: Radek Sonták,Lukova 167,561 23 Damníkov,tel: 728186127

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



26

Art ze Stoprounských vinic           ČLP/CF/62731/16               21.2. 2015             VÝBORNÝ

VZ-1c.(443,4,4,3,3,4)  473 b.  CAC,kl.vítěz, ZV,PZ,VP,LZ-1c.                                  UHERSKÉ HRADIŠTĚ

O : César z Pískové zahrady    M : Exa z Lívy

Marcela a Jiří Zemánkovi,687 56 Prakšice 157, tel: 732973752  

                

Chip ze Staropleských luk             ČLP/CF/62257/17                28.8. 2013              VÝBORNÝ

VZ-1c. (444,4,4,2,4,4)  470 b.               ZV,VP,LZ,PZ – 1c.  CAC                                        LITOMYŠL

O: Lesan z Koblova      M: Fela ze Staropleských luk

Ladislav Štarman,Horky 45,570 01 Litomyšl,tel: 737143403

Ugas od Jemiluk                              ČLP/CF/REG/62402/17         20.2. 2014            VÝBORNÝ

VZ-2c.(444,4,4,1,3,4) 456 b.                  ZV,PZ,LZ,VP-1c.     CAC                                     PARDUBICE

O: Aran z Lovčických tarasů     M: Lira od Jemiluk

Jaroslav Dufek,Smetanova 685,533 04 Sezemice   tel: 606538810

               

Cit z Maximky                                ČLP/CF/62923/17                    6.6. 2015               VÝBORNÝ

VZ-1c. (444,4,4,2,4,4) 460b.                   LZ-2c.,PZ-1c.  CAC,Res.CACIB                              TÁBOR

O:  Dyk z Oslavského údolí       M: Ela z Lívy

Josef Kratochvíl,Opařany 306,391 61 Tábor,Tel : 737254624

Bat Vousaté štěstí                          ČLP/CF/63007/18                     12.6. 2015               VÝBORNÝ

VZ-c.(444,4,4,4,4,4)  492 b.        ZV,LZ,VP,PZ – c.        CAC                                  HAVLÍČKUV BROD

O: Lesan z Koblova     M: Bessi z Blatin

Karel Lepeška,Mrzkovice 78,582 91, tel: 608033786

Chovná linie: LINIE II. - POVÁŽIE Počet jedinců 11
BĚLOUŠ Počet jedinců  3

Emír od Olší                                    ČLP/CF/REG/60331/15                     3.1. 2010      VELMI DOBRÝ

VZ-2c. ( 333,4,4,2,3,4 )  427 b.              ZV-1c.    PZ,LZ-3c.

O :  Car z Bučovického sadu         M: Bessi z Dělnické samoty                                                         HODONÍN

Horňák Josef,696 16 Starý Podvorov 344, tel: 721062213



27

Arni Farní dvůr                           ČLP/CF/REG/61189/15            19.4. 2011               VELMI DOBRÝ

MDrK-1c. ( 444,4,4,4,3,4 ) 454 b.                VP,LZ-2c.,PZ,VZ-2c.

O : Ricki z Kyjovic            M : Asta ze Zábořského dubu                                                                ZLÍN

Mikoška František,Doubravy 192,763 45 Březůvky,   tel: 606688376   Email : mikoskaf@seznam.cz

Argo Farní dvůr                            ČLP/CF/REG/61187/14               19.4. 2011                   VÝBORNÝ

VZ-1c. /444,4,4,4,4,3/ 463 b.                     PZ,LZ-1c., CAJC                                                           OLOMOUC

O: Ricki z Kyjovic                    M: Asta ze Zábořského dubu

Ing.Radomír Vyjídáček,Vyšehorky 5,789 85 Mohelnice,email: jana.vyjidackova@hella.com ,tel:724043344,602561988

    

HNĚDÁK Počet jedinců  8

Gaston z Podhoránku                           ČLP/CF/60663/11              17.5.2010,VÝBORNÝ

VZ-1c. (4,4,4,-,2,4,4) 455b.                          ZV-3c.,MŠ-2c.,LZ,PZ-1c.   

O: Aran od Petrovského zámku        M : Cheny z Malého Boubína

Radek Altenstrasser,Vojslavice 5,Vojslavice 5,384 21 Husinec, tel: 775369581                              

Brok z Lesní                                             ČLP/CF/61292/15                    27.5. 2011      VÝBORNÝ

VZ-1c. ( 444,4,4,3,4,4 ) 477 b.                       ZV-1c., PZ-2c.         2x CAC MFH – 2c.

O : Mak z Hvízdalky          M : Aida z Dělnické samoty                                                  ČESKÉ BUDĚJOVICE

Staněk Jan,373 49 Mydlovary 86, tel: 725257013  Email: Jstanik@seznam.cz

Wigo z Kyjovic                              ČLP/CF/REG/61916/15                        15.2. 2013     VÝBORNÝ

VZ-1c.( 444,4,4,3,4 ) 484 b.          CAJC,ZV,PZ,LZ,VP-1c., RTG- A/A

O: Salto z Kyjovic       M: Cecílie de Babtiste

Jaroslav Buček,798 27 Hruška 29,okr.Prostějov tel: 723424048                                                 PROSTĚJOV

Coudy z Křenovských luk                    ČLP/CF/60683/16                    28.5. 2010   VÝBORNÝ

VZ-2c. (334,3,4,2,4,4) 446 b. CAC,Res.CACIB, ZV,LZ-1c.,VP,PZ-2c.

O: Geret z Miroslavského dvora       M: Mis z Hvízdalky                                            České Budějovice

Dana Homolková,Budějovická 474,373 12 Borovany, tel: 728523612,Email: Homolkova.D@seznam.cz

Zart z Kyjovic                             ČLP/CF/62382/16             8.3. 2014                   VÝBORNÝ

VZ-1c.(444,4,4,3,4,4)  481 b.  RES.CAC, PZ-2c., VP,ZV,LZ-1c.

O . Cir Žíňánky   M : Cecílie de Jean Babtiste                                                                        OPAVA



28

Pavel Hermann,747 68 Kyjovice 146, tel. 603737362

Bart Farní dvůr                            ČLP/63131/17                  9.12.2015                VELMI DOBRÝ

MFH-2c.(444,4,4,4,4,3) 435 b.            ZV,PZ,VZ,MŠ-1c.,VP-2c.                                    RAKOUSKO

O: Gaston z Podhoránku       M: Asta od Zábořského dubu

Jaroslav Marek,Roten 5,Pram 4742, Rakousko,tel: +4369911213933

At Vlasmina                                   ČLP/63143/17                29.12. 2015                  VÝBORNÝ

VZ-1c.( 444,4,4,4,4,4) 484 b.                 ZV,VP,LZ,PZ,             CAC                                     ZNOJMO

O: Lesan z Koblova      M: Vendy z Kyjovic

Miloslav Zelinka,671 61 Práče 200, tel: 776815940

Baron Farní dvůr                          ČLP/63129/18                9.12. 2015                    VÝBORNÝ

MFH-1c.(444,4,4,4,4,4) 496 b.               ZV,LZ,VP,PZ-1c.             Res.CAC

O: Gaston z Podhoránku    M: Asta od Zábořského dubu                                                   ŠUMPERK  

Jiří Urban,789 01  Jedlí 44,  tel: 737800555

Chovná linie: LINIE III. - ALBRECHTICE Počet jedinců   7       

BĚLOUŠ Počet jedinců: 6

Eldorado z Těšínovských buků       ČLP/60882/14                           10.8. 2010          VÝBORNÝ

VZ-2c. / 333,4,3,3,1,3/ 422 b.  V,Z,VP,LZ-1c.,BIG,EV,CZJCH,CZCH,CZGCH,SKCH,2xvít.spec.a k.v.NV

O: Dar z Huťské osady                      M: Jery z Vilímova       RTG- A/A                                                         PRAHA

Ing.Dana Brzkovská,Na výhledech 12,100 00 Praha 10, tel. 602386726

Grif od Bošické skály                      ČLP/CF/61252/13                        20.4. 2011       VELMI DOBRÝ

MJD-1c./4,4,3,5/4,4,4/ 461b.                     VP,PZ,LZ,MLH,VZ,MFH-1c.

O: Ogar z Hložku              M: Ebina od Bošické skály

Miroslav Šlejmar,Červený Újezd 33,257 88 Miličín, tel: 739568478                                         BENEŠOV

Drak z Chladné stráně                    ČLP/CF/61082/14                          7.3.  2011      VELMI DOBRÝ

MJD-1c./444,4,4,4,4,4,/   483 b.               ZV,PDO,PZ,LZ,VZ-1c.

O: Don z Dočkalova dvora                    M: Ara z Jetenovických polí                                             KOLÍN

Petr Břichnáč,Chotutice 181, 281 03 Radim, tel: 728837780



29

Andy od Kozamberka                      ČLP//CF/61514/15                5.3. 2012        VELMI DOBRÝ

VZ-1c./ 434,4,4,2,4,4 /                              PZ,VP,LZ-1c.                                                              TRUTNOV

O : Dar ze Zátkovy zahrádky     M : Polly z Langrova dvora

Martin Mašek,544 51 Doubravice 17,okr.Trutnov tel: 603999281

Indien z Těšínovských buků             ČLP/CF/61780/16                15.9. 2012                    VÝBORNÝ

VZ-2c.(444,4,4,2,2,4)  454 b.                 CAJC,2xCAC, PZ-1c.                                                         KLATOVY

O : Dar z Huťské osady     M : Vera z Těšínovských buků

Josef Burda,Nezamyslice 92,342 01 Sušice

Alan od Svaté vody                            ČLP/CF/62500/17                  10.4. 2014                  VÝBORNÝ

MDrK-2c. (444,4,4,4,4,4) 474 b.                     ZV,PZ,LZ,VP,VZ-1c.,MFH-1c.(476 b.)                          BRNO VENKOV

O: Vax z Těšínovských buků       M: Visi z Mutických vršků

Luboš Mrkvica,U rybníka 521,664 59 Telnice,tel: 777145805,email: lubomrkvica@seznam.cz

HNĚDÁK Počet jedinců 1

Ontario z Těšínovských buků                  ČLP/CF/62846/17            26.4. 2015                      VÝBORNÝ

VZ-1c.( 444,4,4,2,4,4)  459 b.       ZV,VP,PZ-1c. KV,CHCZ,CHSK,CHČMKU,JCH, 19x výborný             PÍSEK

O: Eldorádo z Těšínovských buků    M: Cilka z Debce

Ing.Václav Sobolík,Ve Školce 776,398 11 Protivín, tel: 602488671

Chovná linie: LINIE IV. - ŽAMPACH Počet jedinců  5

BĚLOUŠ Počet jedinců  3

Gyrr od Vavřineckého rybníka          ČLP/CF/60057/12             28.5.  2009             VÝBORNÝ

VZ-1c.(4,4,4,3,4,4)  476 b.                                 ZV,PDO,PZ,VP,BZ- vše 1c.

O: Aris od Prosné aleje       M: Bora od Lejnarů

Václav Charvát,294 05 Dlouhá Lhota 35, tel: 603330573                                           MLADÁ BOLESLAV

Chán od Frimlů                                    ČLP/CF/61109/13             15.3. 2011           VÝBORNÝ

VZ-2c./3,4,4,2,1,2/ 434b.                                   ZV,LZ-1c.,VP-2c.       PZ-1c.                      vít.tř.,OV,

O:Dar ze Zátkovy zahrádky                  M: Alka z Břevnicka

Miloslav Kopic,Kyjovská 10/71,580 01 Havlíčkův Brod , tel: 605324287                        HAVLÍČKUV BROD



30

Hart z Nolkopu                                       ČLP/CF/60659/14            16.5. 2010             VÝBORNÝ

VZ-2c./3,4,4,2,2,4/ 443 b.                                   ZV,VP,PZ-1c.,LZ-2c.

O: Aris od Prosné aleje                          M: Ura z Nolkopu

Pavel Dostál,696 16 Starý Poddvorov 51,tel:607124526,e-mail : ms.brok@seznam.cz

HNĚDÁK Počet jedinců 2

Dan ze Staropleských luk ČLP/CF/59892/10 20.3.2009 VÝBORNÝ 3 /
VZ I..c./475b./ ( 4 / 4 / 4 / / 1 / 2 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP BZ-2c. ZV
I.c

3xBOB, 1xCAC, 2xCAC, 3xCAJC, JCH ČR, NV          PDO-1c.CACT,KVZ-ve věku 18 měs.

o: Aris od Prosné aleje * m: Mira od Jemiluk           Český šampion,soutěž Sv.Huberta 3.pořadí     

KERDA František Ing.  - 28.října  č.16, , 530 03 Pardubice 3 PARDUBICE

TelefonDomů MobilDomů 776554055 EmailDomů Fkerda@seznam.cz

Aris od Lesa Borkovníku                  ČLP/CF/62827/17         7.4. 2015                          VÝBORNÝ

VZ-1c.(444,4,4,4,4,3)  462 b.          ZV,PDO,PZ,LZ,VP,BZ,KPZ-1c.                                     KUTNÁ HORA

O: Dan ze Staropleských luk    M: Aida z Městečka na dlani

Václav Baroch,Šíchova 162,285 31 Nové Dvory  tel: 606704106

Chovná linie: LINIE V. - SOVÍ DOLY Počet jedinců 7

BĚLOUŠ Počet jedinců           6

Hron od Pitné vody                       ČLP/CF/60100/11                16.6.2009        VÝBORNÝ

MFH-1c.vítěz(4,4,4,-,3,4,4) 469b. CACT,      ZV,PZ,LZ,VP-1c.

Obl.vítěz,vít.plemene                                                                                                     LITOMĚŘICE

O : Fešák od Pitné vody   M : Bára z Novoveského lesa 

Miloslav Kročák,Libotenice 125,412 01 Litoměřice,tel: 723679585

Chňap od Pitné vody                  ČLP/61310/13                        4.6. 2011        VELMI DOBRÝ

VZ-1c./4,4,4,4,3,4/  480b.                     PZ,LZ-1c.,VP-2c,ZV-3c.

O: Cid Hájský revír                           M:Bára z Novoveského lesa                               PLZEŇ

Zbyněk Vaňous,Srpnová 662/30,301 00 Plzeň, tel: 605183922



31

Erik z Lívy                                   ČLP/CF/61733/14                   28.6. 2012     VÝBORNÝ

VZ-2c./4444,4,4,2,4,4/ 461 b.               ZV-2c.,PZ,VP,LZ-1c.                                    PROSTĚJOV

O: Emír z Ventova dvora                   M: Jannet z Křepických vrchů

Martin Oplt,Koválovice 77,798 29 Tištín, tel: 724057249,Email: martinoplt@centrum.cz

Caesar z Novoveského lesa                 ČLP/CF/61371/16                     21.7. 2011      VÝBORNÝ

MJD-1c./333,4,4,3,4,4/   451 b.           PZ,LZ-2c.,ZV-1c.                                               PRAHA

O: Fešák od Pitné vody           M: Brenda z Novoveského lesa

Josef Petrů,Mendelova 737/1,149 00 Praha 4,tel: 604174484, Email: josef.petru@volny.cz

Lump od Pitné vody                     ČLP/CF/62676/16                    25.1. 2015             VÝBORNÝ

VZ-2c.(333,4,4,2,3,4)  437 b.                   ZV,PZ,VP-1c.                                                   LITOMĚŘICE

O : Chňap od Pitné vody    M : Inna os Pitné vody

Miloslav Kročák,Libotenice 125,412 01 Litoměřice, tel: 723679585

Lesan od Pitné vody                         ČLP/CF/62675/17                 25.1. 2015              VÝBORNÝ

VZ-1c.(444,4,4,4,4,4)  490 b.                        PZ-1c.   2x CAC                                            LITOMĚŘICE

O: Chňap od Pitné vody     M: Inna od Pitné vody

Rudolf Pražák,České Kopisty 78,412 01 Terezín, tel: 721612117

HNĚDÁK Počet jedinců 1

Art z Koštické Žejdličky                  ČLP/CF/60225/11         28.6.2009    VÝBORNÝ

MFH-2c. (4,4,4,-,4,4,4)             LZ-1c.,VP-2c.   CAJC,          PRAHA 8

O: Fešák od Pitné vody            M: Gess z Lipových dolin

MUDr.Pavel Tůma,Nad Trojou 6,182 00 Praha 8,tel:602213694,284683944



32

Chovná linie:LINIE VII. - ZBOROV Počet jedinců 11

BĚLOUŠ Počet jedinců 9

Bryk z Lovčických tarasů ČLP/CF/REG/59930/10 7.4.2009 VÝBORNÝ 10 /
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV I.c

o: Lesan z Hložku * m: Una z Kablaně

PIŠTĚK Miroslav,Ing. – Blatecká 26, 257 92 Sedlec – Prčice                                              BENEŠOV

TelefonDomů   317 834 302 MobilDomů     603 287 517 EmailDomů

César od Větrné borovice                 ČLP/CF/59758/11               23.1. 2009   VELMI DOBRÝ

VZ-2c. (4,3,3,-,3,3,3) 413b.                           VP-LZ-1c.

O: Oskar z Březové stráně        M : Gaya z Miroslavského dvora 

Josef Tesák,768 13 Litenčice 173 ,tel:724184624     KROMĚŘÍŽ

Cir od Růvra                                     ČLP/CF/59709/12                 12.1. 2009    VÝBORNÝ

CAC,VZ-2c.(4,4,4,2,4,4) 452b.                          ZV,PZ-1c.,VP,LZ-2c.

O: Ed od Pitné vody        M: Aza z Malé Volavky
Luboš Náhlovský,Černochov 49,440 01 Louny , tel: 773504433                                        LOUNY

Uran z Kyjovic                                  ČLP/REG/61047/13               12.2. 2011    VÝBORNÝ

MFH-2c./(3,4,4/4,4,2,3,4) 439 b.                ZV,VP,PZ-1c.

O: Harry ze Šimárníku            M: Rita z Kyjovic                                                                   ZLÍN

Roman Kalužík,Přílucká 208,763 11 Želechovice nad Dřevnicí,  tel: 739273294

Akim zpod Velinské stráně             ČLP/CF/REG/61204/13         24.4. 2011    VÝBORNÝ

VZ-2c. (3,3,4/4,4,1,4,2) 417 b.                   ZV,LZ,PZ-1c. VP-2c.

O: Aran z Lovčických tarasů           M: Alma z Petrušovského lesa                                ZNOJMO

Zdeněk Bláha,Pálavská 364,669 02 Suchohrdly, tel:778239493                                                                         
Email: zblaha@volny.cz, web:akim12.webnode.cz , www.facebok.com/akimecpes

Flik z Lovčických tarasů               ČLP/REG/61689/14                  7.6. 2012     VÝBORNÝ

VZ-1c. / 344,4,4,4,4,3 / 474 b.                 ZV,PZ,LZ,MFH-1c.484b.                                  CAC,klub.vítěz

O: Hard ze Šimárníku                       M: Alma z Lovčických tarasů

Martin Kalabus,Vanovice 176,679 36,tel: 604816462,Email: martin.kalabus@seznam.cz  BLANSKO



33

Jun z Přerovska                             ČLP/REG/CF/61828/15             21.12. 2012    VÝBORNÝ

VZ-2c./ 334,3,3,2,3,3 /  409 b.                  ZV,PZ,LZ,VP-1c.                                            KROMĚŘÍŘ

O : Avar z Podřebčem   M : Ajla od Žalkovických polí

Bohuslav Otáhalík,Žalkovice 155,768 23 Břest, tel: 603195158

Fred z Přestavlckého revíru           ČLP/CF/REG/62493/17            28.4.2014       VÝBORNÝ

VZ-2c./444,4,4,2,4,4/ 458 b.                     PZ-1c.,VP-2c. 

O: Uran z Kyjovic   M: Jola z Kobeřic                                                                                  PŘEROV

Ing.Stanislav Hejník,751 07 Stará Ves 68,tel: 724552736

                                                                

Aron z Němcova dvoru                   ČLP/CF/62654/17                      9.12. 2014       VÝBORNÝ  

VZ-1c(444,4,4,4,3,4) MJD-2c.  465 b.,ZV,VP,PZ,LZ-1c.    CAC                                         OLOMOUC

O: Akim zpod Velínské stráně     M: Bára z Blatin

Pavel Lulovič,Heyrovského 35,779 00 Olomouc, tel: 720444773

                                          

HNĚDÁK                                                                                      Počet jedinců      2

Kazan z Přerovska                       ČLP/CF/62294/17                 7.1. 2014                     VÝBORNÝ

VZ-1c.(444,4,4,4,4,4) 486 b.  ZV,PZ,LZ,VP-1c., MFH-3c. 449 b.                                           BŘECLAV

O: Ron z Březové stráně         M: Ajla z Žalkovických polí

Leoš Lengál,Nikolčická 486,691 76 Šitbořice, tel: 605248227

Brit z Malé Hranické                    ČLP/CF/62971/17                9.6. 2015                      VÝBORNÝ

MJD-1c.(344,4,4,3,4,4) 476 b.               ZV,PZ-1c.,LZ-2c. CAJC,BOB,BOJ                            BLANSKO

O. Flik z Lovčických tarasů      M: Hexa z Přerovska

Martin Kalabus,Vanovice 176,679 36 okr. Blansko tel: 604816462  

                                  



34

Chovná linie: LINIE IX. - ZE STARÉHO DOLU Počet jedinců 13

BĚLOUŠ Počet jedinců 11         

Bary z Honsova sadu                       ČLP/CF/60256/12            11.9. 2009                 VÝBORNÝ

VZ-2c. ( 4,4,4,2,3,4)               PZ,LZ-1c,   VP-2c.CAC,

O: Blesk Hájský revír    M : Corina ze Zátoně PELHŘIMOV

Josef Zavadil,Krasíkovice 4,393 01 Pelhřimov      Tel: 777021977   Email: tomas.zavadil@tiscali.cz

Brok z Vobícek                              ČLP/CF/60605/12               4.5. 2010          VÝBORNÝ

CAJC,CAC,CACIB,BOB,2xCACT,VZ-1c(4,4,4,4,4,4,) 492 b.,  ZV,PZ,LZ,VP,MDrK,jih.derby-vše 1c.

O: Nor od Jemiluk         M :  Afra od Strouhavce                        MRK,MKP-1c.,2 v pořadí

Jindřich Lachout,Červené Záhoří 130,391 37 Chotoviny,            tel:602432030            TÁBOR  

Chat ze Zvíkovské bašty              ČLP:CF/60466/13                 8.3. 2010         VÝBORNÝ

CAC, VZ-2c. (3,4,4/4,4,4,4,3) 435 b.     ZV,VP,PZ,jih.derby-1c.,LZ-2c.

O: Jasan z Hložku       M: Arina od Strouhavce                                                                PÍSEK

Jindřich Šácha,Jamný 3,398 18 Záhoří u Písku,tel : 727970363,email:danussachova@seznam.cz

Art z Jamenských Valíků             ČLP/CF/60815/13               11.7. 2010     VÝBORNÝ

VZ-1c.(3,4,4/4,4,2,4,4) 475b.                         PZ-1c.   MJD-1c. Res.CACT,

O: Ajax z Vobícek                     M: Greta ze Skorotínské hájovny                              BENEŠOV

Zdeněk Šteiger,Chvojínek 23,257 56 Neveklov,tel: 605972949,Email:steiger.zdenek@seznam.cz

Rek z Hložku                                  ČLP/61590/14                      13.4. 2012    VÝBORNÝ

MJD-2c. /434,4,4,4,4,4/ 447 b.                 ZV,VP,PZ-1c.,LZ-2c.

O: Oskar od Jemiluk                    M:Nella z Hložku                                             HRADEC KRÁLOVÉ

Martin Váško,Klacovská 44,503 11 Hradec Králové 15,tel: 602481672

                                                                                                  

Argo z Rančířova                            ČLP/CF/61421/15                8.11. 2011      VÝBORNÝ

VZ-2c./ 444,4,4,4,4,3 /  440 b.                    ZV,VP,PZ,LZ,BZ-1c.                                 JIHLAVA

O: Ajax z Vobícek                        M: Arka od Zábořského dubu

Jiří Půža,Rančířov 71,586 01 Jihlava, tel: 607511056



35

Dar z Podřipské stráně                   ČLP/CF/62803/17               15.3. 2015     VELMI DOBRÝ

VZ-1c.(444,4,4,4,4,4) 488 b.                      ZV,PZ,VP,LZ-1c.                                        ROUDNICE N.L.

O: Bor z Podřipské stráně      M: Polly z Hložku

Miroslav Vacek,Ctiněves 133,413 01 Roudnice nad Labem, tel: 731658555

Dyk z Podřipské stráně                   ČLP/CF/62804/18                15.3. 2015               VÝBORNÝ

VZ-1c.(444,4,4,4,4,4) 466 b.      ZV,PZ,pohár hejtmana Pardubic-c.,VP,LZ-2c. Res.CAC,   SVITAVY

O: Bor z Podřipské stráně    M: Polly z Hložku

Petr Uličný,Štěpánov 80,539 73 Skuteč,tel: 737887521, email: ulicnypetr@seznam.cz

Bor z Jamenských Valíků              ČLP/CF/62504/18                  29.3. 2014            VÝBORNÝ

VZ-2c.(333,4,4,1,4,3)  414 b.  CZCH,CHČMKU,JUNCH,  ZV,VP,LZ,PZ,MKK-1c.,MLH-2c.

O: Chat ze Zvíkovské bašty    M: Greta ze Skorotínské hájovny                                              PÍSEK

Jindřich Šácha,Jamný 3,397 01 Záhoří u Písku, tel: 727970363,Email: danussachova@seznam.cz

Art von den Knetzbergen               ČLP/CF/63859/18                26.6. 2015               VÝBORNÝ

VZ-1c.(444,4,4,3,4,4) 475 b.  ZV,VP,KPZ,PZ,MLH,MVD-1c.,BZ-2c.,CZ Champion práce,3x CACT

O: Adun z Oldřichovských luk   M: Asta z Horníkova dvora                                                      CHEB

Miroslav Kašpar,Tršnická 7/14,350 02 Cheb,tel:736647070,Email:autoopravna kaspar@seznam.cz

Alex z Majlontu                                ČLP/CF/62823/18              18.4. 2015        VELMI DOBRÝ

VZ-1c.(444,4,4,4,4,4) 486 b.     ZV,PZ-1c.

O: Alan ze Slunné paseky           m: Brita z Oldřichovských luk

David Trnka,Rajhradická 274,664 61 Opatovice,                                                             BRNO - VENKOV

HNĚDÁK Počet jedinců 2    

Brit z Volánských louží                  ČLP/ČF/60524/12       14.4.2010          VELMI DOBRÝ
VZ-2c./472b./  (4,4,4,4,4,4)                      ZV,VP,PZ-1c.,LZ-3c.
o: Adar z Hamráčku     m: Polly z Těšínovských buků
Michal Uher,Komárnov 121,691 51  Lanžhot tel: 724829309



36

Rocki z Hložku                                ČLP: CF/61594/16     13.4. 2012             VÝBORNÝ

MDrK-1c. /444,4,4,3,3,4/  457 b.   CAC,   ZV,PDO,PZ,VP,LZ-1c.

O: Oskar od Jemiluk      M: Nella z Hložku                                                        MLADÁ BOLESLAV

Ing.Jaroslav Havlát,294 47 Ledce 137.Tel: 602417520, Email: havlat.j@seznam.cz

Chovná linie: LINIE X. - Z HLOŽKU Počet jedinců  11       

BĚLOUŠ Počet jedinců 6

Alan z Kudrnova dvora                ČLP/CF/60674/12                18.5. 2010       VÝBORNÝ

CAJC,BOJ,Res.CAC, VZ-2c.(4,4,4,4,4,4) 449 b.   DISPLAZIE  0/0,MJD-1c./470b./kl.vítěz 2013,

O: Fred u Klobásné      M: Brita z Jedlové strouhy

Wilfried Schaffer,Gagarinova 1616/9,692 01 Mikulov,tel:773488874                                   ZNOJMO

Argo od Falka                                ČLP/CF/62466/16                  21.4. 2014       VÝBORNÝ

VZ-2c.( 444,4,4,1,4,4)  470 b.      CAC, VP,ZV,LZ-1c., PZ-3c.

O: Alan z Bouňovské studánky    M: Alka z Cmolova pole PELHŘIMOV

Jaroslav Nechvátal,Markvarec 23,394 70 Kamenice nad Lipou,     tel: 76689838,Email:jnechvatalova@centrum.cz

Car z Březové stráně                     ČLP/CF/62143/16                  8.6.  2013        VÝBORNÝ

MDrK-2c. (333,4,4,4,3,3)  432 b.  Res.CAC, ZV-3c.,PZ-1c.,LZ-2c.

O: Alan z Kudrnova dvora       M: Vilka z Březové stráně                                                 VYŠKOV

Květoslav Kříž,Smetanova 568,683 23 Ivanovice na Hané,tel:607547577

Agar z Cerhýnské višňovky           ČLP/CF/62244/17                  27.7. 2013       VELMI DOBRÝ

MJD-1c. (444,4,4,4,4,4) 480 b.                      ZV,PZ,LZ-1c.                                               TEPLICE

O: Ugas z Těšínovských buků      M: Elis z Heřmanické stráně

Kateřina Sirotková,Dukelská Stezka 3257,415 01 Teplice tel: 739046567

Akim od Falka                                 ČLP/CF/62465/17                  21.4. 2014            VÝBORNÝ

VZ-1c. (434,4,4,3,4,4) 475 b.      ZV,LZ-2c.,VP,PZ,MŠ-1c.  CAC,CACIB,BOB

O: Alan od Bouňovské studánky     M: Alka z Cmolova pole                                                 PELHŘIMOV

Josef Dědouch,Fibichova 1462,393 01 Pelhřimov, tel: 728173692



37

Clif od Hlavníku                            ČLP/CF/63408/18                    6.6. 2016          VELMI BOBRÝ

MJD-1c.(344,4,4,4,4,3)  470 b.           ZV,PDO,LZ,VP,PZ,VZ-1c.

O: Dix z Pískové zahrady          M: Bessi ze Senického dvora                                                KOLÍN

Iva Lejsková,Pučery 66,281 44 Zásmuky,  tel: 777883427

HNĚDÁK Počet jedinců  5

Cvik z Debce                                  ČLP/CF/59853/13             13.3. 2009       VÝBORNÝ

CAJC,CAC,Res.CACIB,BOB

VZ-1c.(3,4,4/4,4,4,4) 462b.                    ZV,PZ,LZ-1c.                                             OLOMOUC

O: Mak z Hvízdalky       M: Ajda z Debce

Pavel Pozdíšek,783 33 Příkazy 145,tel: 604325924, Email: pavel.pozdisek@seznam.cz

Fedor z Lojzova dolu                   ČLP/CF/REG/60385/13     2.2. 2010         VÝBORNÝ

Res.CAC,CAC

VZ-1c. (4,4,3,4,4,4) 467b.                      ZV,LZ,VP,PZ-1c.,MDrK-3c. 384b.

O: Lesan od Jemiluk             M: Ola Klape z Brna                                            ÚSTÍ NAD ORLICÍ

Jiří Švestka,562 06 Ústí nad Orlicí 1262  tel: 732802840

Cid z Blatin                                    ČLP/CF/61796/16               23.10. 2012       VELMI DOBRÝ

VZ-1c.(444,4,4,2,4,4)  468 b.      ZV,VP,PZ,MVS,LZ-1c. MJK-2c.,MJK-1c./492b./MFH-2c./484b./,CH

O : Cid od Tří stromů      M : Catty od Valovské homole                                                          PRAHA

Zuzana Dvořáková,Návazná 38,165 00 Praha 6, tel: 604772188, Email: zuzido@centrum.cz

Parkan z Těšínovských buků         ČLP/CF/62989/17             28.6. 2015               VÝBORNÝ

VZ-2c. (344,4,4,4,4,4)  430 b.            ZV,PZ,VP – 1c.     CAJC                                          STRAKONICE

O: Car z Otmického polesí        M: Cecilka z Těšínovských buků

Hynek Tipka,Přední Zborovice 24,387 01 Volyně tel: 728828817

Pegas z Těšínovských buků           ČLP/CF/62985/17             28.6. 2015                VELMI DOBRÝ

VZ-1c.( 344,4,3,4,4,4)  434 b.           ZV,PZ,LZ,VP-1c.                        

O: Car z Otmického polesí       M: Cecilka z Těšínovských buků                                          STRAKONICE

Miroslav Dušek,Rovná 93,386 01 Strakonice tel: 607588715



38

Chovná linie: LINIE JINÉ Počet jedinců 1

BĚLOUŠ Počet jedinců 1

Mec od Kralovického potoka            ČLP/CF/60239/11                  27.8. 2009        VÝBORNÝ

VZ-2c.(4,4,4,-,1,4,3) 444 b.IFT sólo-velmi dobře 12b.                          ZV,LZ-1c. FT-dobře

O : Bon z Chladné stráně            M : Asta z Jetenovických polí                                          RAKOVNÍK

Stanislav Schenk, Chludilova 281,280 07 Mutějovice,tel: 731107222

Aktuální seznam chovných psů, změny v seznamu chovných psů a karty 
jednotlivých chovných psů včetně fotografií jsou u hlavního poradce chovu, a 

informativně jsou uvedeny na www.cesky-fousek.cz

chovný pes At Vlasmina, II linie



39

Pohár pro  nejúspěšnější exteriér roku 2018

Ing.Jaroslav Havlát – hl.poradce chovu

V roce 2018 se do soutěže o nejúspěšnější výstavní ocenění přihlásili tři
majitelé jedinců českého fouska.

Vítězem soutěže se stal opět chovný pes, hnědák:

Ontario z Těšínovských buků                            122 b.

Vržen  26.4. 2015         ČLP/CF/62846

Otec: Eldorado z Těšínovských buků

Matka: Cilka z Debce

Majitel : Ing.Václav Sobolík,Protivín 776

Chovatel: Ing.Václav Sobolík,Protivín 776

Druhá v pořadí se umístila fena bělouš:

Annie z Kyjovic                                                    110 b.

Vržena : 16.3. 2015         ČLP/CF/62783

Otec: Cvik z Debce

Matka: Rita z Kyjovic

Majitel : Adam Machala,Hevlín 125,671 69

Chovatel : Pavel Hermann,Kyjovice 146

Třetí v pořadí se umístila fena bělouš :

Blue Vallis Baptismi                                           74 b.

Vržena : 8.4.  2016        ČLP/CF/63317



40

Otec: Idor ze Strážného kopce

Matka: Rouse z Hložku

Majitelka: Iveta Řeháková,Horní Stakory 169,Mladá Boleslav

Chovatelka: Ing.Drahomíra Matějáková,579 05 Křtiny 46

Za dosažené úspěchy na úseku propagace plemene děkujeme a blahopřejeme.        

Soutěž o nejpracovitějšího ČF za rok 2018

Do soutěže bylo přihlášeno celkem 7 ČF.

Výsledky soutěže:
1. místo Cira z Malé Hranické 2029,6 b.

2. místo Adele z Nezabylické hájenky 1552,2 b.

3. místo Arleta Gothywen 1340,0 b.

4. místo Annie z Kyjovic 1311,6 b.

5. místo Bonny z Kyjovic 1248,4 b.

6. místo Ara z Bencova dvora 1090,6 b.

7. místo Casiopea Gothywen   717,5 b.

Soutěž o nejlepšího cvičitele ČF v roce 2018

Do soutěže se přihlásilo 5 vůdců.

Výsledky soutěže:
1. místo Ing. Martin Suchánek 2029,6 b.

předvedl: Cira z Malé Hranické 2029,6 b.
2. místo pan Adam Machala 1817,6 b.

předvedl: Annie z Kyjovic 1311,6 b.
                Arleta Gothywen   506,0 b.

3. místo Ing. Michaela Chudá 1552,2 b.
předvedla: Adele z Nezabylické hájenky 1552,2 b.

4. místo  Bc. Iveta Dočkalová 1551,5b.
předvedla: Arleta Gothywen 1340,0 b.
                  Casiopea Gothywen   717,5 b.

5. místo Ing. Silvie Neradilová 1248,4 b.
předvedla: Bonny z Kyjovic 1248,4 b.

Výsledky Světového Poháru ČF nebyly do soutěže započítány
Důvod: pravidla soutěže schválené KCHČF neumožňují započítat výsledky 
této mimořádné a atypické soutěže do celkových výsledků.

Výsledky zpracoval výcvikář KCHČF Aleš Suchánek



41

Soutěž o nejpracovitějšího ČF za rok 2018

Do soutěže bylo přihlášeno celkem 7 ČF

Výsledky soutěže:
1. místo Cira z Malé Hranické 2029,6 b.

2. místo Adele z Nezabylické hájenky 1552,2 b.

3. místo Arleta Gothywen 1340,0 b.

4. místo Annie z Kyjovic 1311,6 b.

5. místo Bonny z Kyjovic 1248,4 b.

6. místo Ara z Bencova dvora 1090,6 b.

7. místo Casiopea Gothywen   717,5 b.

Soutěž o nejlepšího cvičitele ČF v roce 2018

Do soutěže se přihlásilo 5 vůdců.

Výsledky soutěže:
1. místo Ing. Martin Suchánek 2029,6 b.

předvedl: Cira z Malé Hranické 2029,6 b.
2. místo pan Adam Machala 1817,6 b.

předvedl: Annie z Kyjovic 1,6 b.
                Arleta Gothywen   506,0 b.

3. místo Ing. Michaela Chudá 1552,2 b.
předvedla: Adele z Nezabylické hájenky 1552,2 b.

4. místo  Bc. Iveta Dočkalová 1551,5b.
předvedla: Arleta Gothywen 1340,0 b.
                  Casiopea Gothywen   717,5 b.

5. místo Ing. Silvie Neradilová 1248,4 b.
předvedla: Bonny z Kyjovic 1248,4 b.

Výsledky Světového Poháru ČF nebyly do soutěže započítány.
Důvod: pravidla soutěže schválené KCHČF neumožňují započítat výsledky 
této mimořádné a atypické soutěže do celkových výsledků.

Výsledky zpracoval výcvikář KCHČF Aleš Suchánek

Podmínky Soutěže o nejpracovitějšího českého fouska, o nejlepšího 
cvičitele a nejúspěšnější exteriér

Soutěž – pohár pro nejpracovitějšího českého fouska za uplynulý rok
  

Soutěž  je dobrovolná,organizována výborem KCHČF na 
základě přihlášky a majitelem doložených soudcovských tabulek. 
Přihlásit psa nebo fenu ČF (dále jen „psa“)do soutěže může 
majitel,který je uveden jako majitel na soudcovských tabulkách.Jeli 
v průběhu hodnoceného období (jeden kalendářní rok) více majitelů 
psa,může do soutěže přihlásit psa kterýkoliv z jeho majitelů.Hodnocen 
bude pouze pes,který byl v hodnoceném období  v majetku člena 
KCHČF (doloženo členským číslem člena  KCHČF).Do soutěže nelze 
psu započítat výsledky zkoušek a soutěží,kterých dosáhl v době,kdy 

v hodnoceném období nebyl v majetku člena KCHČF.

Na základě svého rozhodnutí majitele psa nebo feny,který se 
chce soutěže zúčastnit, odešle výcvikáři KCHČF ofocené soudcovské 
tabulky + stručná přihláška do 15.11.  každého roku. Ten vyhodnotí 
celou soutěž dle určených koeficientů a stanoví  celkové pořadí (při 
velkém počtu přihlášených budou zveřejněni jenom první 3 místa). 
Celkové pořadí musí být nejdřív schváleno výborem KCHČF a pak 
teprve zveřejněno.

Do soutěže lze přihlásit psa nebo fenu ČF jen jednou 
soudcovskou tabulkou z každého typu zkoušek nebo soutěže i když jich 
absolvoval více, vůdce dodá tabulku vždy s větším počtem bodů. Při 
rovnosti bodů rozhoduje věk psa nebo feny, dle ZŘ.

V soutěži o nejlepšího vůdce jsou úplně stejné podmínky ,  lze předvést 
pouze vice jedinců ČF v jednom kalendářním roce. Viz. níže.

Pes nebo fena největším počtem bodů získaných na zkouškách 
z výkonu nebo soutěžích budou oceněni pohárem, případně dalším 
darem (možná i finančním toto není nárokové,záleží na rozhodnutí 
výboru KCHČF dle možností).



42

Bodové  hodnocení:

Druh zkoušek max.body dle ZŘ koeficient body do poháru

BZ 120 2,5 300

ZV 228 2 456

PZ 300 1 300

LZ 248 1,1 272.8

SVP 100 2,5 250

LFT 19 20 380

VZ 500 1,2 600

MFH,MdrK 500 1,4 700

KVALIFIKACE 
MRK 300 2,2 660

MRK 500 1,5 750

MKP 500 1,6 800

CACT 50

CACIT 80

Pohár pro nejlepšího cvičitele roku KCHCF:

Naprosto stejná kritéria budou použita v soutěži o nejlepšího 
vůdce, kde výsledné hodnocení by bylo dáno součtem dosažených bodů 
všech předvedených psů a fen českých fousků za uplynulý rok. Hodnotí 
se vůdce uvedený v soudcovských tabulkách. Vůdce musí být členem 
KCHČF po celé hodnocené období.(doloženo členským číslem člena 
KCHČF)

Motivační  program na podporu  výcviku českého fouska:

Dotace KCHČF na kvalifikaci MRK, MRKaMKP na každého psa 
běžném roce činí:   

                Kvalifikace na MRK                 1000, Kč

               Kvalifikovaní psi na MRK         1500, Kč   

               Startující na MKP                   2000, Kč      

Dotace bude poskytnuta hradně členům  KCHČF!!!    Dotace 
není nároková o ši dotace rozhodne bor KCHČF na každý rok 
zvlášť. O dotaci si vůdce zažádá písemně vedení klubu.  

Podmínky Soutěže o nejpracovitějšího českého fouska, o nejlepšího 
cvičitele a nejúspěšnější exteriér

Soutěž – pohár pro nejpracovitějšího českého fouska za uplynulý rok
  

Soutěž je dobrovolná,organizována výborem KCHČF na 
základě přihlášk a majitelem doložených soudcovských tabulek. 
Přihlásit psa nebo fenu ČF (dále jen „psa“)do soutěže může 
majitel,který je uveden jako majitel na soudcovských tabulkách.Jeli 
v průběhu hodnoceného období (jeden kalendářní rok) více majitelů 
psa,může do soutěže přihlásit psa kterýkoliv z jeho majitelů.Hodnocen 
bude pouze pes,který byl v hodnoceném období v majetku člena 
KCHČF (doloženo členským číslem člena KCHČF).Do soutěže nelze 
psu započítat výsledk zkoušek a soutěží,kterých dosáhl v době,kd
v hodnoceném období nebyl v majetku člena KCHČF.

Na základě svého rozhodnutí majitele psa nebo feny,který e 
chce soutěže zúčastnit, odešle výcvikáři KCHČF ofocené soudcovské 
tabulky tručná přihláška do 15.11.  každého roku. Ten vyhodnotí 
celou soutěž dle určených koeficientů a stanoví celkové pořadí (při 
velkém počtu přihlášených budou zveřejněni jenom první místa). 
Celkové pořadí musí být nejdřív schváleno výborem KCHČF a pak 
teprve zveřejněno.

Do soutěže lze přihlásit psa nebo fenu ČF jen jednou 
soudcovskou tabulkou z každého typu zkoušek nebo outěže i když jich 
absolvoval ví e, vůdce dodá tabulku vždy větším počtem bodů. Při 
rovnosti bodů rozhoduje věk psa nebo feny, dle ZŘ.

V soutěži o nejlepšího vůdce jsou úplně stejné podmínky ,  lze předvést 
pouze vice jedinců ČF v jednom kalendářním roce. Viz. níže.

Pes nebo fena s největším počtem bodů získaných na zkouškách 
z výkonu nebo soutěžích budou oceněni pohárem, případně dalším 
darem (možná i finančním toto není nárokové,záleží na rozhodnutí 
výboru KCHČF dle možností).



43

Pohár pro nejúspěšnější exteriér roku KCHCF:

Tato soutěž je částečně převzata dle bodového hodnocení ze 
soutěže Šampión - šampionů. Majitel psa či feny, který je členem klubu 
zašle jednoduchou přihlášku, ke které přiloží ofocené výstavní posudky 
a zadané tituly do 30.11. toho danného roku na hlavního poradce chovu.

Majitel musí být členem KCHČF po celé hodnocené období.(doloženo 
členským číslem člena KCHČF)

Titul Body
Oblastní vítěz 2

Klubový vítěz 3

CAJC 3

r.CAC 3

CAC 4

Národní vítěz 6

r. CACIB 5

CACIB 6

BOB 10

BIG 1.místo 10

BIG 2.místo 9

BIG 3.místo 8

BIG 4.místo 7

BIG 5.místo 6

BOD 15

BIS

Pohár pro nejlepšího cvičitele roku KCHCF:

Naprosto stejná kritéria budou použita soutěži o nejlepšího 
vůdce, kde sledné hodnocení by bylo dáno součtem dosažených bodů 
všech předvedených psů a fen českých fousků za uplynulý rok. Hodnotí 
se vůdce uvedený soudcovských tabulkách. Vůdce musí být členem 
KCHČF po celé hodnocené období.(doloženo členským číslem člena 
KCHČF)

Motivační  program na podporu  cviku českého fouska:

Dotace KCHČF na kvalifikaci MRK, MRKaMKP na každého psa 
v běžném roce činí:   

                Kvalifikace na MRK                 1000,-Kč

               Kvalifikovaní psi na MRK         1500,-Kč   

               Startující na MKP                   2000,- Kč      

Dotace bude poskytnuta výhradně členům  KCHČF!!!    Dotace 
není nároková o výši dotace rozhodne výbor KCHČF na každý rok 
zvlášť. O dotaci si vůdce zažádá písemně vedení klubu.  

Pohár pro nejúspěšnější exteriér roku KCHCF:

Tato soutěž je částečně převzata dle bodového hodnocení ze 
soutěže Šampión šampionů. Majitel psa či feny, který je členem klubu 
zašle jednoduchou přihlášku, ke které přiloží ofocené výstavní posudky 
a zadané tituly do 30.11. toho danného roku na hlavního poradce chovu.

Majitel musí být členem KCHČF po celé hodnocené období.(doloženo 
členským číslem člena KCHČF)

Titul Body
Oblastní vítěz
Klubový vítěz
CAJC
r.CAC
CAC
Národní vítěz
r. CACIB
CACIB

BIG 1.místo
BIG 2.místo
BIG 3.místo
BIG 4.místo
BIG 5.místo 6

BOD 15

BIS 20

Pohár pro nejúspěšnější exteriér roku KCHCF:

Tato soutěž je částečně převzata dle bodového hodnocení ze 
soutěže Šampión šampionů. Majitel psa či feny, který je členem klubu 
zašle jednoduchou přihlášku, ke které přiloží ofocené výstavní posudky 
a zadané tituly do 30.11. toho danného roku na hlavního poradce chovu.

Majitel musí být členem KCHČF po celé hodnocené období.(doloženo 
členským číslem člena KCHČF)

Titul Body
Oblastní vítěz 2

Klubový vítěz
CAJC
r.CAC
CAC
Národní vítěz
r. CACIB
CACIB

BIG 1.místo
BIG 2.místo
BIG 3.místo
BIG 4.místo
BIG 5.místo

BIS



44

	 Přihlášky	 na	 KV	 OMS	 mělník	 a	 SV	 OMS	 Chomu-
tov	 vloženy	 ve	 zpravodaji,	 přihlášku	 na	 KV	 Náměšť	 na	 Hané	 na-
leznete	 na	 internetových	 stránkách	 www.vystavanamest.cz
	 Více	informací	k	výstavám		a	klubovým	zkouškám	naleznete	na	strán-
kách	 klubu	 www.cesky-fousek.cz po	 zaslání	 pořadatelem	 ke	 zveřejnění.
Pro	přihlášení	k	výběru	do	chovu	slouží	samostaná	přihláška,	která	se	po	vypl-
nění	zasílá	na	hlavního	poradce	chovu.

Přihlášky	na	Memoriál	Fr.	Housky	zasílejte	na	výcvikáře	klubu,	
pana	Aleše	Suchánka.

Přihlášky	na	ostatní	akce	zasílejte	na	jednotlivé	OMS.

Plán klubových zkoušek pro rok 2019

Aleš Suchánek - výcvikář

KPZ
OMS Opava 28.4.2019 CACT, res.CACT

KPZ
OMS Opava 13.10.2019 CACT, res.CACT

KZV
OMS Mělník 20.4.2019 CACT, res.CACT

Jihočeské derby
OMS Strakonice 10.-11.8.2019
( ZV+VP)

Memoriál Fr. Housky
OMS Litoměřice 13.-15.9.2019 CACIT,res.CACIT

CACT, res.CACT

Memoriál J. Dostála
místo bude upřesněno 
na webu klubu 21.-22.9.2019 CACT, res.CACT



45

Plán klubových výstav pro rok 2019

Ing.Jaroslav Havlát – hl.poradce chovu ČF

Klubová výstava, CAC, klubový vítěz   -    OMS Mělník Nedomice        
28.9. 2019         rozhodčí:   Hermann, Dědouch

Klubová výstava, CAC                             -   OMS Olomouc, Náměšť na Hané     
1.6. 2019    rozhodčí:  Ing.Havlát,Vysloužil

Speciální výstava CAC                            -  OMS Chomutov, Červený Hrádek       
1.6. 2019     rozhodčí:   Ing.Braťka, Štich

Ben ze Dvora v lese, chovný pes - linie I
mem. Dr. Khuna 2018



46

OLV středočeská pobočka 13.10. 2018 na Konopišti.

V sobotu 13.10.2018 dle plánu proběhly OLV pro středočeskou 
pobočku. Sraz byl v Nové myslivně, kde před 14 dny bylo centrum světového 
poháru. Na OLV se přihlásilo celkem 8 jedinců ČF. Podmínky splnilo 7 ČF a 
jeden byl odvolán pro indispozici psa při individuálním hledání.

Posuzovalo se ve dvou skupinách, jednu posuzovali pánové Mgr.
Jaroslav Rataj a Karel Provazník, druhou Ing. Jaroslav Havlát a Václav 
Charvát. Všichni jedinci byli řádně přezkoušeni v dostatečně zazvěřeném 
revíru pernatou zvěří. Jeden pes měl vystavení na zajícovi. 

Zkoušky proběhly v přátelském duchu za krásného slunečného 
počasí.Jako nejlepší předvedenou práci rozhodčí vyhodnotili u feny Tessa 
z Hložku.

Jméno psa                Pohlaví    Povaha     Hledání      Vystavování

Tessa z Hložku fena 4 4 4

Eddy od Aliny 

z Nehvizd pes 4 4 4

Kora Krupá fena 4 4 4

Leo z Přerovska pes 4 4 4

Miky G z Přerovska pes 4 3 3

Cilka z Konopišťského 

panství fena 4 3 3

Viki z Hložku fena 3 3 3

Carreg Gothywen          pes 4      odstoupil z hledání

  



47

Ověření loveckých vloh psů a fen ČF - Severočeská pobočka

Ing. Jiří Kalivoda

Severočeská pobočka KCHČF uskutečnila dne 28.10.2018 ověření

loveckých vloh psů a fen. Sraz účastníků byl v Libotenicích, přezkoušení

proběhlo v honitbě Trávčice  s dostatkem drobné zvěře. Zúčastnili se 2 psi a 6 

fen hodnoceni  byli  ve dvou skupinách první posuzoval p. M. Kročák a p. R. 

Pražák, druhou  Ing. J. Braťka a p. P. Brziak. Předvedení jedinci prokázali 

pevnou povahu a lovecké vlohy. 

Nejlepší práci v první skupině předvedla fena Amy  z České 

Jahodnice, a v druhé skupině fena Adele z Nezabylické hájenky.

  
Výsledky ČLP/CF

vy
st

av
ov

án
í

hl
ed

án
í

po
va

ha

Po
dm
.

ch
ov
.

1. Argo z Jasněnčina 
Popluží

63136 4 3 4 ne

2. Argo Perfecta Caritas 63323 4 4 3 ne
3. Amy z České 
Jahodnice

63726 4 4 4 ne

4.Lasy Krupá 63563 4 4 4 ne
5. Ajda z Jasněnčina
Popluží

63141 4 4 4 ano

6.Nela od Pitné vody 63515 4 3 3 ano
7.Adele z Nezabilické
Hájenky

63222 4 4 4 ano

8.Jiskra z Podzámeckých 
polí

63753 4 4 4 ne



48

OLV Východočeská pobočka KCHČF 14. 10. 2018
Milan Fekiač, oblastní poradce chovu

OLV ve Východočeské pobočce se uskutečnilo dne 14. 10. 2018 opět 
v bříšťanské bažantnici. Bylo přihlášeno a dostavilo se 16 jedinců ČF, 8 psů a 
8 fen. Uspělo 14 jedinců, 1 pes neprokázal hledání a 1 fena povahu. Skupinu 
psů posuzovali paní Hana Kovářová a pan Milan Fekiač. 

Nejlepší práci předvedl pes Fox z Březové stráně. Skupinu fen 
posuzovali pan Josef Javůrek a pan Vladimír Křížek. Nejlepší práci předvedla 
fena Jessi ze Sokolí doliny.

Panu Jaroslavu Dostálovi patří velký dík za propůjčení bažantnice a
místního kulturního zařízení.

narozen povaha hledání Vysta-
vování

podmínky 
chovu

Arkan Čapí Miss 2015 4 4 4 nesplněny
Falko od Hagarda Orla 2016 4 4 4 nesplněny
Abbath z Panenkova dvora 2017 4 4 4 nesplněny
Gar z Pískové zahrady 2015 3 2
Umberto z Hložku 2016 4 3 4 splněny
Lex z Přerovska 2015 4 3 4 nesplněny
Car od Baláku 2015 4 4 4 nesplněny
Fox z Březové stráně 2015 4 4 4 splněny
Erna z Úlibického Páleníka 2017 4 3 3 splněny
Bena z Kochánova 2016 4 4 4 splněny
Aida z Manova dvora 2017 4 4 4 splněny
Jessi ze Sokolí doliny 2015 4 4 4 splněny
Ela z Úlibického Páleníka 2017 4 4 4 splněny
Cora od Vrbického rybníka 2017 4 4 4 splněny
Brixi Concord from Zliv 2016 0
Dorka od Kozamberka 2016 4 3 4 splněny



49

OLV Jihočeská pobočka 14. 10. 2018

Milan Kudrna-jednatel  JČ pobočky KCHČF

   Je to už skoro tradice , že OLV Jihočeské pobočky se koná v bažantnici 
Radany-Heřmaň u Protivína, kterého se letos zúčastnilo 9 ČF z toho 2 psi a 7 
fen. Místo srazu  letošního OLV byla restaurace Benešovský mlýn, která je 
vhodným zázemím takovéto akce.

  Zahájení za zvuku borlice nesmí na žádné kynologické akci v Jihočeské 
pobočce chybět a ani zde tomu nebylo jinak. Poté si vzal slovo pan Sobolík, 
který přečetl  rozdělení do skupin a představil jednotlivé rozhodčí. První 
skupinu posuzoval pan Uchytil s panem Fantou a druhou  pánové Sobolík a 
Staněk.

Zdejší bažantnice nám nabídla opravdu hojné množství pernaté zvěře, se 
kterou přišli všichni účastníci do kontaktu a mohli tak prokázat své vrozené 
vlastnosti. Tento rok byl podle mého názoru úspěšný. Sice dva jedinci  
neuspěli  jeden kúli povaze a druhý při vstavování. Nejlepší výkon předvedl
fena Aida z Kochánova. Tímto bych rád poděkoval bažantnici Radany za 
možnost konání akce, svědomitým rozhodčím za korektní posuzování, 
vůdcům za jejich jedince a koroně za účast a ukázněné chování

Jméno psa/feny : Orient z Těšínovských buků Vržen : 
26.4.2015

Otec: Eldorádo z Těšínovských buků
Vůdce: Eva Ellingerová Matka : Cilka z Debce

Vystavování : 2 Hledání : 3 Povaha: 4 Závěr: Neprospěl
Jméno psa/feny : Bady od Lesa Borkovníku Vržen : 

30.4.2016
Otec: Don Krupá

Vůdce: David Kejda Matka : Aida z Městečka na dlani

Vystavování : 4 Hledání: 4 Povaha: 4 Závěr: Prospěl
Jméno psa/feny : Nessi u Klobásné Vržena : 

22.11.2015

Otec: Eldorádo z Těšínovských buků
Vůdce: Lukáš Lívanec Matka : Jesi u Klobásné

Vystavování : 4 Hledání: 4 Povaha : 4 Závěr: Prospěl
Jméno psa/feny : Aida z Kochánova Vržena : 

7.5.2015

Otec: Ire z Křepických vrchů
Vůdce: Milan Vosyka Matka : Cita z Pískové zahrady

Vystavování : 4 Hledání: 4 Povaha : 4 Závěr: Prospěla
Jméno psa/feny : Aris z Tanečňáku Vržena : 

3.6.2016
Otec: Brok z Vobícek

Vůdce: Luděk Markvart Matka : Arka Scrofa
Vystavování : 4 Hledání: 4 Povaha : 4 Závěr: Prospěla

Jméno psa/feny : Bora z Prombereckých lesů Vržena : 
2.5.2015

Otec: Cesar z Pískové zahrady
Vůdce: Josef Zmeškal Matka : Cira z Nivy

Vystavování : 4 Hledání: 4 Povaha : 4 Závěr: Prospěla
Jméno psa/feny : Irry z Podhoránku Vržena : Otec: Eldorádo z Těšínovských buků

Vůdce: Milan Valkoun Matka : Hegy z Podhoránku
Vystavování : 4 Hledání: 4 Povaha : 4 Závěr: Prospěla

Nora z Malého Boubína Vržena : Otec: César z Pískové zahrady
Vůdce: Josef Fleischmann Matka : Irry z Malého Boubína

Vystavování : 3 Hledání: 3 Povaha : 4 Závěr: Prospěla
Nikky z Malého Boubína Vržena: Otec: z Pískové zahrady

Vůdce: Jaromír Ouředník Matka : Irry z Malého Boubína
Vystavování: - Hledání: Povaha: 2 Závěr:Neprospěla

Českým Fouskům ZDAR!



50

Orient z Těšínovských buků Vržen : Otec: Eldorádo z Těšínovských buků
Vůdce: Eva Ellingerová Matka : Cilka z Debce

Vystavování : 2 Hledání : 3 Povaha: 4 Závěr: Neprospěl
Bady od Lesa Borkovníku Vržen : 

30.4.2016
Otec: Don Krupá

Vůdce: David Kejda Matka : Aida z Městečka na
Vystavování : 4 Hledání: 4 Povaha: 4 Závěr: Prospěl

Nessi u Klobásné Vržena : Otec: Eldorádo z Těšínovských buků
Vůdce: Lukáš Lívanec Matka : Jesi u Klobásné

Vystavování : 4 Hledání: 4 Povaha : 4 Závěr: Prospěl
Aida z Kochánova Vržena : Otec: Ire z Křepických vrchů

Vůdce: Milan Vosyka Matka : Cita z Pískové zahrady
Vystavování : 4 Hledání: 4 Povaha : 4 Závěr: Prospěla

Aris z Tanečňáku Vržena : 
3.6.2016

Otec: Brok z Vobícek
Vůdce: Luděk Markvart Matka : Arka Scrofa

Vystavování : 4 Hledání: 4 Povaha : 4 Závěr: Prospěla
Bora z Prombereckých lesů Vržena : Otec: Cesar z Pískové zahrady

Vůdce: Josef Zmeškal Matka : Cira z Nivy
Vystavování : 4 Hledání: 4 Povaha : 4 Závěr: Prospěla

Jméno psa/feny : Irry z Podhoránku Vržena : 
25.5.2016

Otec: Eldorádo z Těšínovských buků
Vůdce: Milan Valkoun Matka : Hegy z Podhoránku

Vystavování : 4 Hledání: 4 Povaha : 4 Závěr: Prospěla
Jméno psa/feny : Nora z Malého Boubína Vržena : 

10.5.2015

Otec: César z Pískové zahrady
Vůdce: Josef Fleischmann Matka : Irry z Malého Boubína

Vystavování : 3 Hledání: 3 Povaha : 4 Závěr: Prospěla
Jméno psa/feny : Nikky z Malého Boubína      Vržena: Otec: Cesar z Pískové zahrady

Vůdce: Jaromír Ouředník     10.5.2015 Matka : Irry z Malého Boubína
Vystavování: - Hledání: - Povaha: 2 Závěr:Neprospěla

Českým Fouskům ZDAR!

Ověření loveckých vloh – Západočeská pobočka
Chlumčany 12.10.2018

Výsledky ČLP/CF

hl
ed

án
í

vy
st

av
ov

án
í

po
va

ha

H
od

no
ce

ní

1. Art z Lipských kopců 
/pes

62705 4 4 4 prospěl

2. Nera z Malého 
Boubína /fena

62940 3 4 3 prospěl

3. Aida z Rýzmberského 
hradu /fena

63693 3 3 3 prospěl

Výcvikář: Jan Bína
Rozhodčí: Ladislav Pulkrábek



51

Ověření loveckých vlastností – 23. 9. 2018 – Severomoravská 
pobočka                                                          

Pavel Herman -zást. hl. poradce chovu ČF

Jméno psa Hledání Vystav. Povaha Hodnocení
Alex z Majlontu 4 4 4 uspěl

Alex od Tří dubů ze Stošíkovic 4 4 4 uspěl

Lesan ze Staropleských luk 3 0 4 neuspěl

Jméno feny Hledání Vystav. Povaha Hodnocení

Celesta Gothyween 4 4 4 uspěla 

Filka z Lívy 4 4 4 uspěla 

Brita z Lipských kopců 4 4 4 uspěla 

Fany z Kusalova chovu 3 0 4 neuspěla

    Tentokrát jsme pro ověření loveckých vlastností v naší pobočce
opustili náš oblíbený svatováclavský termín a sešli jsme se v neděli 23. 9. 
2018 ve Studénce. Po menších problémech, kdy se nám setkaly dvě akce na 
jednom místě, a nešlo to jinak vyřešit, jsme museli na poslední chvílí změnit 
místo srazu, a vzhledem k tomu i honitbu, aby nebylo moc složité přejíždění.

Na zkoušky bylo přihlášeno 7 českých fousků a všech 7 se také 
dostavilo.

V restauraci Krásná Marie ve Studénce  jsem krátce vůdcům vysvětlil
co se od nich a jejich svěřenců očekává, a přesunuli jsme se do honitby 
Jamník Velké Albrechtice, kde jsme začali jako obvykle společným honem.  
Jelikož prostory byly dostatečné, běželi všichni najednou. Můžu říct, že to 
byla velmi pěkná podívaná, všichni pejsci začali velmi temperamentně a bez 
jakýchkoliv náznaků bázlivosti hledat. Hned na společném honu měli dva 
pejsci i vystavení, jeden vystavil zajíce a jeden  křepelku. Na jednotlivé 
hledání jsme se museli přesunout do vyšší krytiny, která nebyla nijak 



52

jednoduchá, ale musím říct, že se i s ní všichni psi velmi dobře vyrovnali a 
práce byly opravdu velmi kvalitní.

Zkoušky úspěšně dokončilo 5 jedinců, bohužel dva neuspěli na 
vystavování, ale mají šanci si OLV ještě jednou zopakovat.  Nejlepší práci  
nám  předvedl pes Alex z Majlontu  se svým vůdcem p. Davidem Trnkou.

     Posuzoval jsem já, Aleš Suchánek a Bc. Iveta Dočkalová, kterým 
samozřejmě za odvedenou práci děkuji.

         ČF zdar!  

Oblastní poradce chovu Emil Vysloužil
Jméno feny - psa POVAHA HLEDÁNÍ VYSTAVOVÁNÍ

1 Asta z Bencova Dvora 4 4 4 Uspěl
2 Charka z Citoňských luk 4 4 4 Uspěl
3 Gira z Kablaně 4 3 0 Neuspěl
4 Aura z Bencova Dvora 4 3 3 Uspěl
5 Besi z Kochánova 4 4 3 Uspěl
6 Hajdy z Vochoze 0 Neuspěl
7 Ara z Bencova Dvora 4 4 3 Uspěl
8 Kir od Vavřineckého rybníka 4 4 4 Uspěl
9 Barney Gothywen 4 4 4 Uspěl

OLV jihomoravská pobočka 6.10.2018



53

Průběžná zpráva o výzkumu lysivosti

V září roku 2018 se nám podařilo sehnat i zbytek potřebných vzorků
krve pro účely výzkumu lysivosti a odběry byly tedy ukončeny. Celkem bylo 
odebráno 190 vzorků krve zdravých (92) a olysalých (98) jedinců a dalších 
zhruba 20 jedinců bude získáno z Amerického klubu (BWPGCA). Tito 
američtí psi budou zařazeni do skupiny zdravých jedinců. Díky propojení 
výzkumu našeho Klubu a Fakulty tropického zemědělství, byl získán grant 
České zemědělské univerzity pro účely výzkumu lysivosti. V říjnu 2018 bylo 
na genotypovací analýzy objednáno 137 jedinců. V současnosti čekáme na 
všechna data z USA. Poté co tyto data obdržíme, budeme moci pracovat 
s údaji od celkem 185 jedinců. 

Souběžně s výzkumem v USA probíhá i výzkum lysivosti ve 
Švýcarsku, kde se vědci zaměřují na odlišnou část genetické informace -
RNA. Pro tento účel byly odebrány vzorky kůže (biopsie) od 7 olysalých a 7 
zdravých jedinců. Švýcarští výzkumníci poslali zprávu, že vzorky jsou dobré 
kvality a budou pro jejich výzkum použitelné. Tento výzkum je ovšem 
mnohem rozsáhlejší a bude tedy trvat i několik let, než se dozvíme výsledky. 
Odběry biopsií byly financovány z grantu ČZU.
Výzkum v USA v číslech:
Genotypování (vlastní genetická analýza) - 85 USD/vzorek (cca 1900 
Kč/vzorek) = cca 350 000 Kč za genotypování pro všech objednaných 185 
vzorků
Uskladnění DNA v Cornell Veterinary Biobank – 35 USD/vzorek (cca 790 
Kč/vzorek) = cca 150 000 Kč za uskladnění všech 190 odebraných vzorků
Další náklady – odběry krve (veterináři), poštovné, materiál, cestovné = cca 
100 000 Kč

Americký Klub zaplatil za genotypovací analýzy první skupiny 48 
vzorků v roce 2016 a také za uskladnění velké části všech odebraných vzorků. 
Grant z ČZU pokryl zbytek dosavadních nákladů na genotypování a několika 
desítek vzorků za uskladnění DNA – celkem cca 380 000 Kč. klub chovatelů 
českých fousků pokryl náklady na materiál potřebný pro odběry, vlastní 
odběry krve veterináři, odeslání vzorků do USA a cestovné členů klubu, kteří 
odběry organizovali. Klub se tedy na výzkumu podílel částkou ve výši cca
135 000 Kč. Z toho byla částka cca 35 000 Kč hrazena z dotací MZE. Je 



54

patrné, že výzkum je velice rozsáhlý a finančně náročný. Vzorky krve byly 
získávány tři roky, což bylo částečně způsobeno i neochotou některých 
majitelů českých fousků poskytnout vzorky. Kdyby poskytli vzorky všichni 
majitelé, kteří odmítli, odběry by byly ukončeny už dávno. Nicméně, našlo se 
i mnoho zodpovědných a ochotných majitelů českých fousků, kteří vzorek 
poskytli.

Těmto majitelům patří obrovský dík, ať už poskytli vzorek krve 
nebo kůže svých fousků. Bez nich by výzkum lysivosti nebyl možný!!! Tito 
majitelé byli ochotní vzorky dát i přesto, že odběry mnohdy probíhaly i 
pozdě večer, popřípadě byli ochotní přijet na odběrové místo mnohdy 
značně vzdálené od jejich místa bydliště a vyplnit množství dotěrných 
dotazníků.

Avšak ukončení odběrů krve neznamená, že tím výzkum končí. 
Naopak, stále shromažďujeme informace o olysalých jedincích. Sledování 
fenotypového (zevního) projevu lysivosti je důležitou součástí výzkumu. Jde 
nám zejména o informace zahrnující rozsah a trvání viditelných změn na kůži 
(ztráta srsti), výživu a ubytování psa. Čím více informací získáme, tím více 
onemocnění porozumíme a budeme s ním moci efektivněji bojovat. Proto 
bychom byli velmi rádi, kdyby se i nadále hlásili lidé, kteří mají podezření na 
lysivost u svých fousků. Také majitelé, kteří už vzorek krve nebo kůže 
poskytli mohou hlásit případné změny v projevu onemocnění. U některých 
odebraných jedinců nebyly výše zmíněné otázky zodpovězeny, budeme tedy 
rádi, pokud je majitelé doplní.
Kontaktní osoba pro nahlášení olysalých psů:
Ing. Silvie Neradilová
Česká zemědělská univerzita v Praze
Fakulta tropického zemědělství
Email: neradilova@ftz.czu.cz
Tel: 734 492 940

Žádám všechny o trpělivost. Výzkum je velmi časově a finančně náročný a 
není možné získat relevantní výsledky během několika týdnů nebo měsíců.

Fouskům zdar, lysivosti zmar! Silvie Neradilová



55

Je možné snížit procento nezabřezlých fen?

Na loňské spádové schůzi VČ pobočky jsem pronesla několik 
poznámek v reakci na relativně vysoké procento nezabřezlých fen v našem 
klubu. Byla jsem požádána o to, abych tyto poznámky sepsala do článku pro 
všechny členy klubu. Téma je to nicméně velmi obsáhlé a sepsat ho krátce 
není možné. Pokusím se ve stručnosti zmínit nejčastější problémy při krytí, 
se kterými se setkávám v praxi veterinárního lékaře. 

Na začátek si připomeňme trochu fyziologie. Feny patří mezi zvířata 
diestrická, tzn. že se hárají 2x ročně. Pohlavní cyklus má 4 fáze a to proestrus, 
estrus, diestrus a anestrus, kdy první dvě jsou označovány jako hárání. První 
říje se u velkých plemen psů, kam fousek patří, objevuje mezi 8. - 10. 
měsícem věku, a nemusí mít stejný průběh jako říje následující (později 
probíhá hárání u většiny fen standartně). Od 7. roku věku se prodlužuje 
meziříjový interval, cyklus nemusí již probíhat standartně, zvyšuje se 
embryonální mortalita, pozorujeme více abortů, ztížených porodů, méně 
početné vrhy a snižuje se plodnost. Délka hárání se pohybuje mezi 12 -18 dny. 
Pro proestrus je typický krvavý řídký výtok z pochvy (jasně červená barva), 
oteklá přezka, fena je atraktivní pro psy, ale není svolná k páření, může být 
neposlušná, neklidná, zvyšuje se příjem tekutin. Na vaječnících probíhá rychlý 
růst folikulů a z hormonů dominují estrogeny. Estrus je typický změnou barvy
výtoku na světle červený nebo na slámově žlutý, je ho méně, je hustší, přezka 
je menší, fena je atraktivní pro psy, vyhledává je, drží ocas do strany. 
Hormonálně začíná převažovat progesteron, zvyšuje se hladina testosteronu, 
dochází k uvolnění luteinizačního hormonu a na vaječnících dochází k ovulaci 
folikulů.

Výše popsané odpovídá standartnímu průběhu, který pozorujeme u 
70-80% fen. Zbylých 20-30 % vykazuje menší či větší odchylky. Hárání může 
trvat jen 7 dní nebo naopak až 35 dní, nemusí být patrná změna barvy výtoku, 
fena nemusí psy vyhledávat nebo naopak může být svolná k páření už v 
proestru, nemusí dávat ocas na stranu nebo ho naopak může na stranu dávat 
celou dobu. Jak je známo, zabřeznout může fena až po ovulaci. Při délce 
hárání 18 dní k ní dochází průměrně 11. den. Existují ale feny, které ovulují už 



56

7. den, a naopak feny, které ovulují až 17. den. Ovulace není na feně klinicky 
viditelná, je zjistitelná pouze z vyšetření krve.          

U malého procenta fen nemusí k ovulaci dojít. Znamená to, že fena se 
začne hárat, klinicky vypadá vše normálně, ale hladina progesteronu 
nepřesáhne 5 ng/ml. Krytí v takovém případě je neúspěšné. 

Samostatnou kapitolou jsou feny s odchylkami v pohlavním cyklu a 
feny s vrozenými a vývojovými abnormalitami na pohlavních orgánech, např. 
pozdní nástup říje, prodloužený nebo naopak zkrácený meziříjový interval, 
tichá říje (klinicky  nejsou patrné příznaky, ale na vnitřních orgánech změny 
probíhají), rozdělená říje (po fázi proestru nastupuje období klidu a poté opět 
proestrus s již navazujícím estrem), prodloužený proestrus/estrus, přítomnost 
ovariálních cyst, hermafroditismus, chromosomální abnormality (vady na 
pohlavních orgánech, opačné pohlavní orgány než je pohlaví zvířete). Některé 
tyto stavy je možné následně řešit, některé ne.

S některými příčinami se setkáváme pravidelně, jiné vídáme 
vyjímečně. Mezi časté příčiny patří špatně zvolený termín krytí, aplikace 
hormonálních přípravků pro oddálení říje, infekce postihující pohlavní aparát, 
výživa. K méně častým příčinám nezabřezávání fen patří metabolické a 
neuroendokrinní dysbalance, nádory na děloze a v pochvě, striktury v pochvě 
nebo mírná hyperplazie poševní sliznice, etologické příčiny.

 Špatný termín krytí: Pro správné načasování je možné využít 
posouzení charakteru výtoku, typických změn v chování, vaginální 
cytologie/endoskopie a stanovení hladiny progesteronu. O charakteru 
výtoku a změnách chování jsem se zmiňovala již výše. Vaginální 
cytologie spočívá ve vyhodnocení stěru z pochvy pomocí vatového 
tampónu, kde následně pod mikroskopem posuzujeme buňky poševní 
sliznice, které se mění v závislosti na hormonálních změnách během 
cyklu. Existuje 5 základních buněk, jejich morfologie a zastoupení 
nám pomáhají určit blíže fázi cyklu (proestrus i estrus můžeme každý 
dále rozdělit na 3 fáze). Výhodou tohoto vyšetření je malá invazivita, 
odběr je nebolestivý a výsledek máme během 15-20 minut. Pozitivem 
je též nízká cena. Nevýhodou to, že u některých fen nemusí buněčná 
populace přesně odpovídat hormonálnímu naladění a může se lišit i o 
několik dní. Cytologii můžeme doplnit endoskopií, kdy do pochvy 
zavedeme endoskop nebo spekulum a posoudíme vzhled poševní 



57

sliznice (tvorba řas, lesklost sliznice, přítomnost krve, viditelnost cév). 
Toto vyšetření se dělá spíše na větších klinikách. Nejpřesnější je 
stanovení hladiny progesteronu z krve. Dle hodnot lze přesně určit 
fázi pohlavního cyklu a doporučit buď další stanovení nebo již termín 
krytí. Krytí je možné od ovulace, kdy hladina přesáhne 5 ng/ml. 
Určitou nevýhodou je vyšší cena oproti stěru a pokud nemá veterinář 
přístroj ke stanovení přímo v ordinaci, je nutné zaslání vzorku do 
laboratoře. Výsledek je tak znám s odstupem několika hodin. Pozor je 
třeba dávat na výsledky z humánních laboratoří, které jsou často 
udávány v jiných jednotkách a pokud by nebyl proveden přepočet, 
nebude fena kryta ve správný čas. 

 Aplikace hormonálních přípravků pro oddálení říje: Někdy se 
stane, že se fena začne hárat v době, kdy má jít na zkoušky. Aplikace 
určitých preparátů sice říji oddálí, ale v těch dalších může dojít 
k nestandartnímu průběhu cyklu(pozdější nástup říje, méně výrazné 
klinické projevy, nedostatečná hormonální sekrece), vrhy mohou být 
méně početné, štěňata slabší. Opakovaná podání pak mohou vyvolat 
změny na děloze, cysty na vaječnících, neoplazie mléčné žlázy a 
depresi kostní dřeně. Existují i případy, kdy se fena již nikdy nezačala 
hárat. Aplikace těchto preparátů tedy není vhodná.

 Infekce postihující pohlavní aparát: Nejčastěji se jedná o bakterie 
E. coli, Staphylococcus a Streptococcus. Stěr je potřeba provést 
z děložního krčku, ne pouze z pochvy. Stanovení je možné na 
klasických půdách a výsledek je znám během pár dní. 
K nejzávažnějším infekcím patří napadení organismu Mykoplasmaty, 
Chlamydophilou a Herpesviry. Jejich stanovení vyžaduje speciální 
půdy nebo metody, ale výsledky jsou také známy v krátké době. 
Společným rysem těchto infekcí je to, že po prodělaném onemocnění 
dojde k chronické nebo latentní fázi, kdy se původce usadí 
v organismu a čeká na jeho oslabení. Reaktivace pak může vést k 
neplodnosti, resorpci plodů, potratům, předčasným porodům, narození 
slabých nebo mrtvých štěňat a může být příčinou vysoké úmrtnosti 
během prvního týdne života. Prevence bohužel neexistuje, protože 



58

k přenosu dochází nejčastěji přímým kontaktem s postiženým 
jedincem. Velmi diskutovaným tématem je očkování proti herpesviru 
(na další výše zmíněné nemoci očkování neexistuje). Důležité je 
vědět, že vakcína vyvolá pouze protilátkovou imunitu, ne buněčnou. 
Nedokáže zabránit infekci, pouze zmírní případné klinické příznaky. 
Vakcinace fen, které nemají problémy se zabřezáváním či porody, je 
tedy otázkou. Stejně tak vakcinace fen, které již herpesvirózu 
prodělaly. Vzhledem k tomu, že onemocnění souvisí s oslabením 
imunity, je vhodné fenu řádně vyšetřit a pokusit se najít příčinu 
oslabení. Dále je otázkou, zda je očkování vhodné z hlediska štěňat, 
které sice dostanou od matky pasivní protilátky na první dny života, 
ale pokud infekci přežijí, mohou se stát celoživotnímu nosiči. 
V zahraničí je běžné vyšetření feny i psa před krytím. Čím dál častěji 
se s tím setkáváme i u nás, ač u fousků toto běžné není. Nevýhodou 
tohoto vyšetření je, že zjišťuje pouze akutní infekci. Po ní protilátky 
v krvi rychle klesají a tak jedinci, kteří prodělali infekci dříve nebo 
jsou nosiči, mohou vyjít negativně. 

 Výživa: Obézní feny nebo naopak feny ve špatné kondici mohou mít 
problémy se zabřeznutím. 

 Metabolické a neuroendokrinní dysbalance: Nerovnováha vnitřního 
prostředí může negativně ovlivnit funkci pohlavních orgánů.

 Hypoluteinismus: Jedná se o stav, kdy tělo buď netvoří dostatečnou
hladinu progesteronu, nedochází k ovulaci (viz. výše) nebo 
organismus není schopen udržet hladinu PG po celou dobu březosti, 
což vede k resorpci plodů nebo abortu.

 Nádory na děloze a v pochvě: Mohou být sami o sobě překážkou 
k zabřeznutí nebo mohou být hormonálně aktivní a tím narušovat 
průběh cyklu.



59

 Striktury v pochvě nebo mírná hyperplazie poševní sliznice: 

Mohou umožňovat nakrytí, ale nedochází k transportu semene do
dělohy a tím pádem k nezabřeznutí. 

 Etologické příčiny: Problémy se mohou vyskytnout např. u 
chovatelů, kteří vlastní více fen a jedna z nich je dominantní. Ta 
zabřezne bez problému, ale ty další mají problémy. Stejně tak změna 
prostředí, např. při stěhování, nebo změna majitele mohou mít 
negativní vliv. Existují také feny, které nezabřeznou opakovaně pouze 
s jedním psem, ale s jinými zabřeznou bez problémů. 

V úvahu je třeba vzíti, že ne vždy musí být chyba na straně feny. 
Pokud po psovi nezabřezne více fen, je doporučitelné jeho vyšetření. Vhodné 
je vyšetření krve a/nebo spermatu (bakteriologické, virologické, mykologické, 
serologické, PCR) a posouzení kvality spermatu (motilita, koncentrace a 
morfologie spermií). K poškození spermií může dojít také následkem 
onemocnění pohlavních orgánů i celkových onemocnění. Dovolím si také 
poznámku o termických vlivech. Ponechávání psů v autě při vyšších teplotách 
může mít negativní vliv na živostnost a kvalitu spermií. Dalším problémem u 
psa může být jeho neschopnost krýt. Toto přímo nesouvisí s tématem článku, 
ale dle mého názoru je to velmi důležité a péče o krycího psa by měla být 
samozřejmostí. Pes by měl být navyklý na manipulaci při krytí a měl by být 
v dobré kondici po celou dobu využití v chovu. 

Pokud se podíváme na % nezabřeznutí u jiných loveckých plemen, 
zjistíme, že i další kluby řeší podobná čísla, např. výmarští ohaři. Mnohem 
vyšší číslo pozorujeme u NDO, naopak MOK jsou na tom výrazně lépe. Jsou 
stavy, které nedokážeme ani při lepších diagnostických metodách nebo vyšší 
péči ze strany chovatelů ovlivnit, nicméně určité % je dáno stavy nebo 
situacemi, které je možné řešit nebo vyžadují ochotu a lepší spolupráci se 
svým veterinárním lékařem. Proto je lepší při opakovaném nezabřeznutí 
nechat fenu celkově vyšetřit a pokusit se najít možnou příčinu. Odpověď na 
moji otázku v úvodu tedy zní: Ano, myslím, že je to možné.

Přeji nám všem, ať se počet nezabřeznutých fen sníží na minimum a 
ať musíme řešit co nejméně problémů, nejen v reprodukci.

MVDr. Alena Truhlářová



60

Světový pohár českých fousků 2018

Ve dnech  29 a 30.9.2018 byla uspořádána soutěž v polní a vodní práci 
pro české fousky nejenom z České republiky, ale i ze zahraničí, potažmo z 
celého světa. 

Nápad uspořádat takovouto soutěž vznikl na popud mezinárodního 
sekretáře Ing. Pavla Dostála, který je synem, již zesnulého, dlouholetého 
hlavního poradce chovu a předsedy klubu Ing. Jaromíra Dostála. Navazuje na 
práci svého otce v chovu českého fouska a snaze  o rozšíření českého fouska 
do povědomí i za hranicemi naší země a kontinentů. 

Soutěži předcházely skoro roční přípravy, kdy byl vypracován 
soutěžní zkušební řád pro práci na poli a ve vodě, který byl uzpůsoben pro 
start zahraničních účastníků a musel být předložen a schválen příslušnými 
kynologickými orgány. Některé disciplíny byly netradiční pro české 
účastníky, ale více pro zahraniční. Byl brán zřetel na to, že v některých zemích 
se neloví zajíc, takže byla posuzována práce pouze na pernaté zvěři. Soutěžní 
řád byl zveřejněn v předchozím čísle klubového zpravodaje a na webu klubu.

Sraz všech účastníků byl již 28.9 na Konopišti, v penzionu Nová 
myslivna, kde bylo po všechny tři dny centrum světového poháru a většina 
účastníků zde byla také ubytována.

V pátek se uskutečnila klubová výstava českých fousků na přilehlém 
prostranství vedle penzionu. Slavnostní zahájení proběhlo  za zvuku 
loveckých fanfár a nastoupení vlajkonošů s vlajkami jednotlivých 
účastnických zemí. Zahájení se ujal mezinárodní sekretář klubu, Ing. Pavel 
Dostál. Byl předán pohár - čestné uznání za propagaci a chov českého 
fouska v USA paní Dr. Laurie Connell , která je profesorkou na univerzitě v 
Maine (USA) a podílí se na genetickém výzkumu plemene český fousek.
Samozřejmě byli přivítání všichni účastníci výstavy a zahraniční hosté. 

Výstavy se zúčastnilo 31 psů a 53 fen. Feny posuzoval zástupce 
hlavního poradce chovu pan Pavel Herman, psy posuzoval hlavní poradce 
chovu Ing. Jaroslav Havlát. Nejlepším psem se stal pes Drak z Maximky, 
nejlepší fenou Iša ze Staropleských luk.

Večer se uskutečnilo setkání zástupců klubů z jednotlivých zemí -
Francie, Německa, Nizozemí, Norska, Slovenska a USA. Setkání se zúčastnil 
také předseda ČMKU MVDr. Lubomír Široký. Hlavním bodem byla výzva 



61

zahraničních klubů aby český klub podnikl kroky k založení Světového klubu 
českých fousků. Dalším bodem bylo srovnání požadavků na práci českého
fouska v jednotlivých zemích s ohledem na podmínky (legislativa, terény) 
lovu, typ lovu a lovené zvěře.  Na závěr byl vysloven souhlas se založením 
světového klubu, který by napomohl k rozšíření českého fouska do dalších 
zemí a zastřešoval by kluby v jednotlivých zemích.

V sobotu ráno po poradě rozhodčích byl již slavnostní nástup a 
zahájení samotného Světového poháru českých fousků. Organizace byla 
náročná. Bylo vytvořeno šest skupin startujících, kdy tři skupiny v sobotu 
absolvovaly práci na poli a v neděli se s dalšími skupinami vyměnili a 
absolvovali práci na vodě a v rákosí. 

Rozhodčí byli nejenom z České republiky, ale také z Německa  a 
Slovenska. Slovenští rozhodčí posuzovali na vodě disciplínu slídění za živou 
kachnou, která je stále na Slovensku zařazena ve zkušebních řádech a na 
zkouškách zkoušena. Německý rozhodčí posuzoval společný hon s dalším 
českým rozhodčím.

Pro polní práce byly vybrány terény v okolí bažantnice Konopiště. 
Byl předpoklad, že zvěř z bažantnice bude na přilehlých polích s podrůstky 
řepky. Bohužel díky suchu tato nevzešla do patřičné výšky a tak museli
rozhodčí se soutěžícími na samostatné hledání přejíždět, nebo přecházet do 
míst s lepší krytinou, kde byla větší šance na nalezení a posléze vystavení 
pernaté zvěře. Což poměrně soutěž prodloužilo.  Vše se zvládlo a všichni byli 
odzkoušeni. Neobešlo se to bez rozladění některých vůdců i rozhodčích. 

Pro vodní práce byly domluveny tři rybníky. Jeden, na kterém se 
zkoušela ochota pro práci na hluboké vodě a aport kachny z vody, druhý pro 
práce v rákosí (vyhánění a dohledávka pohozené kachny), a třetí, kam s 
ohledem na bezpečnost neměla korona přístup, k disciplíně slídění za živou 
kachnou. Přístup na vodní hladinu prvního rybníka byl z rohu, pozvolný pod 
hrází, kde také bylo nachystáno občerstvení. Na druhém byl dostatečně 
rozlehlý rákos kde psi měli možnost prokázat svou loveckou náruživost při 
prohledávání rákosu. Na třetím rybníku (z vyprávění startujících) byla kačena 
vypouštěna na břehu rybníka a měla možnost kousek plavat na hladině a 
následně se schovat v navazujícím porostu rákosu. Pro mnoho startujících to 
byla zajímavá disciplína, která se běžně již u nás netrénuje, není na zkouškách 
požadována, na rozdíl od našich slovenských sousedů. Ale při lovu kachen je 



62

stále potřebná. Takže se ji psi naučí přímo v praxi, nebo spíše rozvinou své 
lovecké vlastnosti při podzimních lovech divokých kačen.

Slavnostní vyhlášení výsledků proběhlo v neděli pozdě odpoledne v 
restauraci  Myslivna. Vítězem se stal již zkušený chovný pes   Caro Max od 
Bouňovské studánky se svým vůdcem panem V. Gruberem získal I.c. 373b. a 
titul Vítěz SP, CACIT, CACT a ocenění nejlepší práce na vodě. Druhý 
skončil, také již chovný pes, Brit z Malé Hranické  se svým vůdcem M. 
Kalabusem, získali I cenu 364b res. CACIT a res. CACT. Na třetím místě se 
umístil další chovný pes Alan od Svaté vody s vůdcem L. Mrkvicou I.c. 358b. 
Nejlepším mladým psem, tedy fenou, byla oceněna  Charka z Citoňských luk s 
vůdcem M. Janíčkem získali I.c. 342b a ocenění Nejlepší mladý, nejlepší voda 
a nejlepší pole mladých. Nejlepším zahraničním účastníkem se stala fena Flora 
van wold en s vůdcem S. Ritter, získali I.c. 330b. Za nejlepší práci na poli byl 
oceněn mladý pes Car od Hlavníku II se svou vůdkyní MVDr. L.
Němečkovou II.c. 314b. Zvláštní cenu za postupování a vystavování získala 
fena Brita od Chlumínské kamizoly s vůdcem Ing. K. Petrákem, získali III.c. 
302b.

Byl to první ročník, našli se zápory, našli se klady, zda bude další ? 
Pokud se opět dají dohromady lidé, kteří takto náročnou akci budou ochotni 
zorganizovat, najdou se majitelé honiteb, kteří je budou ochotni pro tyto účely 
propůjčit, tak určitě. Pro všechny zúčastněné to byla zajímavá zkušenost. 
Zahraniční  hosté a účastníci viděli pro jaké terény a práci v těchto terénech 
cvičíme naše psy. Oni se podělili o své zkušenosti ze svých podmínek a k 
čemu oni využívají a jakou práci od svých psů potřebují a požadují.

Pouze pár postřehů nejenom z tohoto poháru. V USA odstraňují 
štěňatům na předních bězích  pátý prst. Důvodem jsou kamenité terény, kde si 
psi tyto prsty zraňovali a byla nutná následná amputace. Pro lov v těchto 
terénech jim také někteří majitelé tlapy obvazují, u nás bych to přirovnala k 
botičce, která se používá u tažných psů. Hosté z Norska, nechápali naše 
disciplíny v rákosí. Když viděli okolí některých rybníků u nás, pochopili, ale 
oni to nepotřebují, rákos v podobě jako u nás, nemají. Požadují od svých psů 
daleké hledání do stran, u nás bychom to přirovnali k trialovému hledání, které 
jim umožní prohledat co největší rozsah terénu a najít zvěř a tu ulovit, jelikož 
u nich se loví převážně individuálně. Každá země má jiné potřeby pro práci 
psů, která se liší terény a také místními předpisy (co se smí a kde lovit, 
vlastnictvím pozemků na kterých se může lovit). Čím dále od našich hranic, 



63

tím odlišnější. Co ale zůstává a vystihl to na konferenci výcvikář klubu, pan 
Aleš Suchánek, je potřeba, aby čeští fousci ve všech zemích, pokuď by měli 
být jednotné základní pravidla pro vstup jedinců do chovu, je to co se zkouší 
na našich ověřeních loveckých vloh - pevné vystavování, povaha bez reakce 
na střelbu a chuť hledat a najít zvěř se snahou dodržet  požadavky exteriéru -
tvar kostry, typ srsti, výška psů a fen a zdraví (v některých zemích požadují 
vyšetření DKK, DLK, u nás sledujeme hlavně alopecii). 

Další zajímavé postřehy si přečtete v následujícím článku Ing. Silvie 
Neradilové.

ing. Drahomíra Matějáková



64

Světový pohár ČF
postřehy v požadavcích na práci psů v zahraničí a u nás

První zahraniční hosté se do ČR začali sjíždět již před Memoriálem 
Jaromíra Dostála, který se konal 22.-23.9.2018. Hosté měli možnost navštívit 
tuto vrcholnou kynologickou akci a podívat se na práci různých plemen ohařů. 
Tuto akci, konkrétně práci psů, hosté hodnotili velmi kladně. Konečně mohli 
na vlastní oči vidět to, co jsme se jim snažili vysvětlit už při naší návštěvě 
v USA. Mohli se ptát na otázky, které je zajímaly přímo při jednotlivých 
disciplínách a také natáčet videa pro účely prezentace doma v USA a také pro 
účely výcviku jejich psů. 

Během celého následujícího týdne se postupně sjížděli další hosté 
z různých zemí a bylo jim umožněno se zúčastnit výcvikových dní, kde si se 
svými psími svěřenci mohli vyzkoušet disciplíny našich zkoušek nanečisto. 
Terény pro nácviky byly propůjčeny MS Dřísy-Ovčáry. 

Mnoho problémů jsme zaznamenali na „společném honu“, kde bylo 
častým jevem daleké zabíhání psů. Je to samozřejmě dáno specifičností této 
disciplíny. Ve většině zemí se loví individuálně, takže psům je dovoleno běhat 
na větší vzdálenosti a pokrýt tak větší plochy. I naši čeští ČF mají s touto 
disciplínou někdy problém, pokud ji dostatečně nenacvičí. K patřičnému a 
řádnému výcviku ovšem potřebujete více psů a vůdců, což je pro některé 
vůdce velký problém.

Dalším velkým problémem byl klid před zvěří, zejména srstnatou. 
Opět je to dáno odlišným způsobem lovu, někdy možná také nezkušeností 
majitelů. Psi hojně proháněli zajíce během výcvikových dní a jejich vůdci se 
je snažili upískat, seč jim píšťalky stačily, většinou bohužel marně. Avšak 
někteří psi se postupně klidům začali učit a po čase byli jejich vůdci schopní 
psa odpískat na vzdálenost několika desítek metrů, někteří dokonce docílili i 
absolutního klidu. Například v Nizozemí mají ten problém, že nemohou 
k výcviku psů použít žádnou živou zvěř. Je tedy patrné, že pokud se psi 
nenaučí klidům na divoké zvěři, mají s touto naší disciplínou problémy. 
Mnohdy i psi, kteří klidy před divokou zvěří mají, často chytí vypouštěnou 
zvěř. Je třeba tuto disciplínu procvičovat.

Při individuálním hledání psi většinou neměli problémy a vytrvale
běhali a pokrývali terén. Vůdci byli poučeni, aby drželi jejich psy v systému a 
ti se opravdu snažili vyhovět, i když poslušnost někdy trochu pokulhávala. 



65

Většina psů ze zahraničí by byla schopná konkurovat nejednomu anglickému
ohaři na Field Trialu, jejich hledání bylo rychlé a prostorné, přesně jak to 
jejich majitelé vyžadovali.

U některých psů byly menší problémy na vlečce se zvěří pernatou. Psi 
museli nejprve pochopit, že musí jít s nízkým nosem od začátku a sledovat 
stopu. Většinou tuto disciplínu prováděli jako velmi dalekou dohledávku a 
volným hledáním zvěř nakonec dohledali. Bylo tedy trochu problematické je 
přeučovat a jen jeden výcvikový týden v některých případech nestačil. 
Například holandská fena pana de Langa dostala na SP vlečce známku 1, 
protože s touto disciplínou měla od začátku problém, i při nácvikových 
lekcích. Byla několikrát znovu nasazena na stopu a tuto sledovala jen do 
určitého momentu. Například naši norští hosté nám vysvětlovali, že u nich se 
pes na vlečku nenasazuje na nástřelu, ale vypouští se cca 30-50 kroků před 
ním. Pes tedy musí volným hledáním nástřel samostatně najít a vlečku pak 
vypracovat. Je tím vlastně simulován lov, kdy zvěř po výstřelu zapadne před 
vůdce do terénu a není možno vždy jednoznačně označit nástřel a psa zde 
nasadit. 

Hledání na volné hladině přinášelo variabilní výsledky. Ze začátku na 
nácvicích nebyl nejmenší problém. Psi plavali dostatečně daleko a neměli 
problém s větší vodní plochou. Při dalším nácviku za dva dny už to byly 
výsledky méně utěšující. Poprvé si psi pravděpodobně mysleli, že jsou na lovu 
a měli motivaci ve vodě hledat. Když ale zjistili, že ve vodě zvěř není, jejich 
nadšení opadlo. Norové tuto disciplínu například vůbec zkoušet nechtěli, 
protože ji doma nevyužijí. Když psa pošlou do vody, je to proto, aby dohledal 
kachnu (ať už křídlovanou nebo střelenou) a očekávají od psa, že automaticky 
sám bude zvěř vyhledávat, ne, že ho budou posílat nalevo a napravo a říkat 
mu, co má dělat. V této věci vyžadují u psa samostatnost. Fena pana Thea 
Witjese i během druhé nácvikové lekce pěkně hledala na volné hladině a 
poslouchala povely vůdce. Bohužel se tato fena potom nemohla zúčastnit SP, 
protože začala hárat. Fena Kája od Tyrše z USA si vedla na nácvicích dobře,
nicméně na SP dostala z této diciplíny 0. Důvodem mohla být mnohem větší 
vodní plocha, než byla na nácvicích a možná také únava, která se po týdnu 
intenzivního tréninku musela dostavit. 
Nácvik stopy živé kachny šel velmi dobře. Psi byli povětšinou už zkušení a se 
stopou při nácviku nebyl problém. Hlavně fena Thea Witjese z Holandska 
předvedla krásnou práci, kdy vytrvale, přibližně 20 minut, hledala kachnu po 



66

stopě ve vodě a poté i v rákosí. Bohužel z výše uvedeného důvodu se fenka SP 
nezúčastnila.

Mezi nácvikovými dny a SP měli ještě zahraniční hosté možnost 
návštěvy historického centra Prahy se sofistikovaným výkladem Dany 
Brzkovské. Navštívili také středověkou krčmu v Dětenicích, kde mohli hosté 
zakusit život ve středověku. Zahrnovalo to velké množství lidí, křiku, ohně a 
rozlitého piva a i přes jazykovou bariéru si to hosté užili a tvrdili, že to byla 
zajímavá zkušenost. Dalším bodem byly také samozřejmě nákupy, konkrétně
čistě zeleného mysliveckého oblečení, které je např. v USA nedostatkové 
zboží, a také nákup dalších suvenýrů. Jakýmsi završením pak byl hon na 
kachny u Jaroslava Havláta, kde měli někteří hosté možnost lovit kachny a 
následně také použít psy pro práci po ráně. Po příjezdu do areálu zámku 
Konopiště před konáním výstavy a SP měli hosté naplánovanou prohlídku i 
zámku samotného. Něco takového mnoho z nich ještě nevidělo a byli 
uchvácení z množství trofejí, které jsou v zámku k vidění.

Na SP jako takovém se potom se psy ze zahraničí účastnilo 7 vůdců –
Harrie de Lang (NL), Jan Aalbers (NL), Štefan Kolesár (SK), Andrew Ogden
(USA), Jacques Rollof (FR), Peter Hyhlík (NL) a Jaroslav Marek (AU). 
Nejlepší ze zahraničních účastníků byl Harrie de Lang s fenou Flora van Wold 
en Aa, těsně následován p. Aalbersem s Agátou od Chlumínské kamizolky. Na 
třetím místě ze zahraničních účastníků se umístil p. Marek s Bartem Farní 
dvůr. Někteří účastníci neuspěli, nicméně brali to sportovně a ujistili nás, že 
příště se určitě opět zúčastní. Úroveň zahraničních účastníků hodnotím jako 
konkurenceschopnou našim českým ČF. I přes mnohdy výrazně odlišné 
způsoby lovu jsou fousci schopní přizpůsobit se místním podmínkám
jednotlivých zemí a jednotlivým vůdcům a pracovat podle jejich představ. 
Například přihlížející Američané, kteří se účastnili v hojném počtu, se 
vyslovili, že se jim celá akce moc líbila a že budou dělat velké změny designu 
svých zkoušek. Líbila se jim hlavně návaznost jednotlivých disciplín, a to 
nejen na SP ale také na MJD. Například šoulačka, tedy imitace lovu, 
následovaná prací na pobarvené stopě se shledala s obzvláštním úspěchem.
Bohužel, v některých státech v USA je zakázáno používat psy při lovu 
spárkaté zvěře, a to i k dosledům, pokud pes nemá zvláštní certifikát. Má to 
zabránit tomu, aby lidé nepoužívali psy ke štvaní a následnému stržení kusu. 
Nicméně v jiných státech, kde se pes při lovu používat může, by mohla 
šoulačka být vhodným cvikem s praktickým využitím. Ze všech disciplín, ať 



67

už na MJD, SP nebo na výcvikových lekcích, si Američané natočili několik 
videí, které budou sloužit jako instruktážní videa pro vůdce. Točili si nejen 
povedené práce, ale také ty chybně provedené, aby věděli, jakým chybám se 
vyhnout. 

Ing. Silvie Neradilová

Výsledková listina – Světový pohár ČF 29. a 30. 9. 2018 Konopiště

Počet startujících ČF - 29 z toho v I. ceně uspělo 10 jedinců, ve II. ceně 5 jedinců, ve III. ceně 6 
jedinců, neuspělo 7 jedinců, jeden odvolán.

místo jméno psa/feny vůdce cena počet 
bodů

poznámka

1. Caro Max od 
Bouňovské studánky

Václav Gruber I. 373 Vítěz SP, CACIT, CACT, 
nejlepší práce na vodě

2. Brit z Malé Hranické Martin Kalabus I. 364 r. CACIT, r. CACT

3. Alan od Svaté vody Luboš Mrkvica I. 358

4. Dyk z Oslavského údolí Jaroslav Maša I. 354

5. Ara z Bencova dvora Zuzana Malíková I. 351

6. Bonny z Kyjovic Sylvie Neradilová I. 350

7. Annie z Kyjovic Adam Machala I. 346

8. Bella od Lesa 
Borkovníku

Marie Janouchová I. 343

9. Charka z Citoňských 
luk

Martin Janíček I. 342 Nejlepší z mladých, nejlepší
voda a nejlepší pole z 
mladých

10. Char z Podzámeckých 
polí

Stanislav Ritter I. 340

11. Flora van wold en Harie De Lang II. 330 Nejlepší zahraniční účastník

12. Agáta od Chlumínské 
kamizolky

J. Allon II. 327

13. Cid z Maximky Josef Kratochvíl II. 322

14. Car II. od Hlavníku MVDr. Lenka 
Němečková

II. 320 Nejlepší práce na poli

15. Aischa z Kunčic Ing. Ludvík Mulfait II. 314

16. Bart Farní dvůr Jaroslav Marek III. 338

17. Casiopea Gothywen Iveta Dočkalová III. 329

18 Brita od Chlumínské 
kamizolky

Ing. Karel Petrák III. 302 Zvláštní cena za nejlepší 
vystavování a postupování

19. Luc Moholánký les Bc. Štefan Kolesár III. 296

20. Jasněnka od Pitné vody Pavel Kacl III. 295

21. Kája od Tyrše Andrew Ogden III. 291

Odvolána
22. Cira z Podřipské stráně Jiří Černý

Neobstáli Důvod proč neobstáli:

Berry z Neřádova stavení Ing. Petr Hyhlík Přinášení pernaté 0

24. Greta z Březové stráně Karel Souček Vystavování 0



68

Výsledková listina – Světový pohár ČF 29. a 30. 9. 2018 Konopiště

Počet startujících ČF 29 z toho v I. ceně uspělo 10 jedinců, ve II. ceně 5 jedinců, ve III. ceně 6 
jedinců, neuspělo 7 jedinců, jeden odvolán.

místo jméno psa/feny vůdce cena počet 
bodů

poznámka

1. Caro Max od 
Bouňovské studánky

Václav Gruber I. 373 Vítěz SP, CACIT, CACT, 
nejlepší práce na vodě

Brit z Malé Hranické Martin Kalabus I. 364 r. CACIT, r CACT

Alan od Svaté vody Luboš Mrkvica I. 358

4. Dyk z Oslavského údolí Jaroslav Maša I. 354

5. Ara z Bencova dvora Zuzana Malíková I. 351

6. Bonny z Kyjovic Sylvie Neradilová I. 350

7. Annie z Kyjovic Adam Machala I. 346

8. Bella od Lesa 
Borkovníku

Marie Janouchová I. 343

9. Charka z Citoňských 
luk

Martin Janíček I. 342 ejlepší z mladých, nejlepší
voda a nejlepší pole z 
mladých

10. Char z Podzámeckých 
polí

Stanislav Ritter I. 340

11 Flora van wold en Harie De Lang II. 330 Nejlepší zahraniční účastník

12. Agáta od Chlumínské 
kamizolky

 Allon II. 327

13. Cid z Maximky Josef Kratochvíl II.

14. Car II. od Hlavníku MVDr. Lenka 
Němečková

II. 320 Nejlepší práce na poli

15. Aischa z Kunčic Ing. Ludvík Mulfait II. 314

16. Bart Farní dvůr Jaroslav Marek III. 338

17. Casiopea Gothywen Iveta Dočkalová III.

18. Brita od Chlumínské 
kamizolky

Ing. Karel Petrák III. 302 Zvláštní cena za nejlepší 
vystavování a postupování

19. Luc Moholánký les Bc. Štefan Kolesár III. 296

20. Jasněnka od Pitné vody Pavel Kacl III. 295

21. Kája od Tyrše Andrew Ogden III. 291

Odvolána
22. Cira z Podřipské stráně Jiří Černý

Neobstáli Důvod proč neobstáli:

23. Berry z Neřádova stavení Ing. Petr Hyhlík Přinášení pernaté 0

24. Greta z Březové stráně Karel Souček Vystavování 0

25. Candy Scrofa Tomáš Rohacký Vystavování 0

26. Gita z Březové stráně Ing. Luboš Brzobohatý Dohledávka 0

27. Jason Des Plaines 
Ducambresis

Roloff Jacquses Cambrai Přinášení kachny z hluboké 
vody 0

28. Castro od Karlova smrku Karel Zehnal Vystavení 0

29. Pegas z Těšínovských 
buků

Miroslav Dušek Přinášení pernaté 0

Vrchní rozhodčí: Josef Hlaváč

Delegovaný sbor rozhodčích:
Ing. Jaroslav Havlát, Radko Detlef,, Jiří Kubát,  Jan Šabatka, Pavel Herman, Břetislav Uchytil, Aleš 
Suchánek, Ing. Jaroslav Novotný, František  Matějka, František Strnad, Milan Turek,  Miloslav 
Dvořák, Lubomír Knap, Ivan Dugovič.



69

Klubová výstava bez zadávání titulu KV dne 28.9.2018

Dne 28.9.2018 se u příležitosti pořádání Světového poháru ČF konala 
Klubová výstava českých fousků bez KV. Bylo přihlášeno 31 psů a 53 fen. 
V kruhu č. 1 posuzoval psy hlavní poradce chovu pan Ing. Jaroslav Havlát a 
v kruhu č. 2 posuzoval feny zástupce hl.poradce chovu pan Pavel Hermann. 
V rámci výstavy probíhal zároveň výběr do chovu.
Zde jsou vítězové jednotlivých kategorií:

Nejlepší mladá fena: Lasy Krupá
Nejlepší mladý pes a nejlepší mladý jedinec BOJ: Drak z Maximky
Nejlepší ze tříd vítězů:  Ontario z Těšínovských buků
Nejlepší ze tříd veteránů BOV:  Eldorádo z Těšínovských buků
Nejlepší fena BOS: Iša ze Staropleských luk

Celkovým vítězem výstavy s titulem BOB se v necelých 11 měsících stal 
mladý hnědák Drak z Maximky.

Seznam přihlášených jedinců, jména jejich rodičů a ocenění si můžete přečíst 
v přiložené tabulce.



70

Klubová výstava, bez KV
28.9.2018

Kruh č. 1     p e s                                                       31

Pes – bělouš                                                                20   
Třída štěňat                                                                   2

1           Art z Lišanských luhů a hájů   ČLP/CF/64086 nenastoupil
vržen: 29. 4. 2018
otec: Art z Jamenských valíků  matka: Afra ze Lhotských jezírek
chovatel: Vašíčková Michaela
majitel: Vašíčková Michaela

2          Caesar z Orlického panství   ČLP/CF/64135 VN
vržen: 16. 5. 2018
otec: Caro Max od Bouňovské studánky  matka: Rea z Kalupčeka
chovatel: Němec Josef
majitel: Šácha Jindřich

Třída dorost                                                                    1

3           Crusoe Vallis Baptismi   ČLP/CF/63873 VN
vržen: 1. 2. 2018
otec: Dyk z Vlčetínských rybníček matka: Rouse z Hložku
chovatel: Matějáková Drahomíra, Ing.
majitel: Lavička Rostislav

Třída mladých                   5

4           Ben z Březové hráze    ČLP/CF/REG/63816 nenastoupil
vržen: 25. 10. 2017
otec: Argo Farní Dvůr matka: Hena z Podhoránku
chovatel: Holický Jan Ing.
majitel: Holický Jan Ing.

5           Box Krossa Regal   ČLP/CF/63805 V2
vržen: 9. 10. 2017
otec: Cid z Blatin matka: Agáta Krossa Regal
chovatel: Rozsypal Vladislav.
majitel: Krůtová Lucie + Krůta Vladimír



71

6          Cerberus od Vrbického rybníka   ČLP/CF/63698      nenastoupil
vržen: 17. 5. 2017
otec: Andy od Kozamberka matka: Cita ze Střezmé
chovatel: Hudousek Josef
majitel: Zelená Andrea Ing.

7           Dasty Eso       ČLP/CF/63801 V3
vržen: 18. 8. 2017
otec: Lesan z Koblova matka: Mora z Aufrízu
chovatel: Homola Jan
majitel: Ležáková Aneta

8          Lesan od Tyrše            ČLP/CF/63772 V1 CAJC
vržen: 20. 7. 2017
otec: Caro Max od Bouňovské studánky matka: City Gala Bouček
chovatel: Blažek Jan
majitel: Gruber Václav

Třída otevřená                                                              4

9           Argo od Rolavské říčky     ČLP/CF/63367 VD3
vržen: 20. 5. 2016
otec: Brok z Vobícek matka: Enny z Jedlové strouhy
chovatel: Doležal Lubomír Dis.
majitel: Pavelec Michal Bc + Chodilová Miroslava

10         Bady od Lesa Borkovníku     ČLP/CF/63355 VD4
vržen: 30. 4. 2016
otec: Don Krupá matka: Aida z Městečka na dlani
chovatel: Truhlářová Alena MVDr.
majitel: Kejda David

11         Car II. od Hlavníku      ČLP/CF/63404 V1 CAC
vržen: 6. 6. 2016
otec: Dix z Pískové zahrady   matka: Bessi ze Senického dvora
chovatel: Němečková Lenka MVDr.
majitel: Němečková Lenka MVDr

12          Lex z Přerovska       ČLP/CF/REG/62682 VD2
vržen: 1. 2. 2015
otec: Uran z Kyjovic   matka: Ajla od Žatkovických polí
chovatel: Suchánek Aleš
majitel: Pavlosek Pavel



72

Třída mezitřída                                                               3
13           Brok od Sluneční stěny     ČLP/CF/63556 D3

vržen: 12. 2. 2017
otec: Bor z Podřipské stráně matka: Inka od Pitné vody
chovatel: Škodová Lucie
majitel: Volfová Aneta MVDr

14         Carreg Gothywen       ČLP/CF/63580 VD2

vržen: 19. 2. 2017
otec: Idol z Koblova matka: Arleta Gothywen
chovatel: Dočkalová Iveta Bc.
majitel: Kurfürst Vladimír

15        Hero z Březové stráně      ČLP/CF/63517 VD1

vržen: 27. 12. 2016
otec: Hardy z Koblova matka: Cita z Březové stráně
chovatel: Hlaváč Josef
majitel: Vent Lubomír Ing.

Třída pracovní                                                                2
16         Brit Farní dvůr      ČLP/CF/63130 nenasoupil

vržen: 9. 12. 2015
otec: Gaston z Podhoránku matka: Asta od Zábořského dubu
chovatel: Vyjídáček Radomír, Ing.
majitel: Vařeka Jaromír

17         Jason des Plaines du Cambresis LOF 7 BAR.TC. 826/198 V1 CAC
vržen: 26. 6. 2014
otec: Cesar z Lubiechowa matka: Elka
chovatel: Roloff Jacques
majitel: Roloff Jacques, France

Třída vítězů                                                                    1
18         Bor z Jamenských Valíků     ČLP/CF/62504/17 V1 CAC

vržen: 29. 3. 2014
otec: Chat ze Zvíkovská bašty matka:Greta ze Skorotínské hájovny
chovatel: Šácha Jindřich
majitel: Šácha Jindřich



73

Třída veteránů                                                                 2

19         Argo z Jemčinských dubů   ČLP/CF/58561/09 V2

vržen: 3. 2. 2007
otec: Oskar z Březové stráně matka: Cita ze Žďára
chovatel: Mündl Pavel
majitel: Rusek Martin

20         Eldorádo z Těšínovských buků   ČLP/CF/60882 V1, BOV

vržen: 10. 8. 2010
otec: Dar z Huťské osady matka: Jery z Vilímova
chovatel: Sobolík Václav Ing.
majitel: Brzkovská Dana Ing.

Pes – hnědák                                                                      11          

Třída mladých                                                                       6                              

21         Balú z Neřádova stavení   ČLP/CF/REG/63824 V3
vržen: 8. 11. 2017
otec: Coudy z Křenovských luk matka: Bonny z Kyjovic
chovatel: Neradilová Silvie
majitel: Kočandrle Miroslav

22         Beren z Neřádova stavení  ČLP/CF/REG/63826 V

vržen: 8. 11. 2017
otec: Coudy z Křenovských luk matka: Bonny z Kyjovic
chovatel: Neradilová Silvie
majitel: Černá-Bolfíková Barbora

23         Brego z Neřádova stavení  ČLP/CF/REG/63827 V2

vržen: 8. 11. 2017
otec: Coudy z Křenovských luk matka: Bonny z Kyjovic
chovatel: Neradilová Silvie
majitel: Homolková Dana

24         Bret z Březové hráze    ČLP/CF/REG/63820 odstoupil
vržen: 25. 10. 2017
otec: Argo Farní Dvůr matka: Hena z Podhoránku
chovatel: Holický Jan Ing.
majitel: Kožený Luděk

25         Drak z Maximky             ČLP/CF/63844 V1 CAJC BOJ, BOB
vržen: 9. 11. 2017
otec: Eldorádo z Těšínovských buků matka: Ela z Lívy
chovatel: Kratochvíl Josef
majitel: Woldert Zdeněk



74

26         Jaryš z Podzámeckých polí     ČLP/CF/63751 V4

vržen: 1. 8. 2017
otec: Caro Max od Bouňovské studánky matka: Cindy od Růvra
chovatel: Rulík Jiří
majitel: Šimša Milan

Třída otevřená                                                                   1
27         Oggy z Malého Boubína      ČLP/CF/63163 V1 CAC

vržen: 10. 1. 2016
otec: Brok z Lesní matka: Irry z Malého Boubína
chovatel: Ouředník Jaromír
majitel: Klíma Josef

Třída pracovní                                                                   1

28         De Malushoeve Kovar      N.H.S.B. 3008206 nenastoupil
vržen: 10. 6. 2015
otec: Aran od Petrovského zamku matka: Tara od Jemiluk
chovatel: Eijk Van J.
majitel: Slikke van der D. + Slikke Pieterse van der J, Netherlands

Třída vítězů                                                                       2

29         Luc Maholánsky les       SPKP 3597 V2 res. CAC
vržen: 17. 7. 2012
otec: Timur z Těšínovských buků matka: Axa Patonykózy vadász
chovatel: Dezider Sabo
majitel: Kolesárová Erika, Slovensko

30         Ontario z Těšínovských buků   ČLP/CF/62846/17 V1 CAC 
vržen: 26. 4. 2015
otec: Eldorádo z Těšínovských buků matka: Cilka z Debce
chovatel: Sobolík Václav Ing.
majitel: Sobolík Václav Ing. + Sobolíková Blanka, 

Třída veteránů                                                                    1

31         Coudy z Křenovských luk    ČLP/CF/60683/16 V1

vržen: 28. 5. 2010
otec: Geret z Miroslavského dvora matka: Mis z Hvízdalky
chovatel: Návara Jan
majitel: Homolková Dana



75

Kruh č. 2                  f e n a                                           53

Fena – bělouš                                                                   36
Třída štěňat                                                                        3

32         Afra z Lišanských luhů a hájů   ČLP/CF/64088 VN3

vržena: 29. 4. 2018
otec: Art z Jamenských valíků  matka: Afra ze Lhotských jezírek
chovatel: Vašíčková Michaela
majitel: Vašíčková Michaela

33         Darcy od Hlavníku       ČLP/CF/64038 VN2
vržena: 26. 4. 2018
otec: Dar od Anabušského lesíka   matka: Bessi ze 

Senického dvora
chovatel: Němečková Lenka MVDr.
majitel: Němečková Lenka MVDr

34         Ella z Tiské hájenky      ČLP/CF/64083 VN1

vržena: 23. 5. 2018
otec: Andy od Kozamberka matka: Cora z Podřipské stráně
chovatel: Hanousek Tomáš Ing.
majitel: Šurych Michael

Třída dorost                                                                      5
35         Aida z Jílových dolů      ČLP/CF/63887 N

vržena: 28. 1. 2018
otec: Dyk z Oslavského údolí matka: Iša ze Staropleských luk
chovatel: Piatnica Tomáš Ing.
majitel: Simek Libor

36         Curry Vallis Baptismi      ČLP/CF/63874 VN2
vržena: 1. 2. 2018
otec: Dyk z Vlčetínských rybníček matka: Rouse z Hložku
chovatel: Matějáková Drahomíra, Ing.
majitel: Matějáková Drahomíra, Ing

37         Fatima z Úlibického Páleníka    ČLP/CF/63943 N3

vržena: 17. 3. 2018
otec: Bor z Podřipské stráně matka: Alby Vousaté štěstí
chovatel: Nýdrle Michal
majitel: Budera Michael



76

38         Fella z Úlibického Páleníka  ČLP/CF/63944 N4

vržena: 17. 3. 2018
otec: Bor z Podřipské stráně matka: Alby Vousaté štěstí
chovatel: Nýdrle Michal
majitel: Pisko Michal

39          Wiki z Hložku       ČLP/CF/63958 VN1

vržena: 22. 3. 2018
otec: Dix z Pískové zahrady matka: Quanta z Hložku
chovatel: Havlát Jaroslav Ing
majitel: Kovařík Ladislav

Třída mladých                                                                  3
40         Anča Střihovhárt     ČLP/CF/63833 V2

vržena: 5. 11. 2017
otec: Dyk z Vlčetínských rybníček matka: Ella z Pískové 

zahrady
chovatel: Hartman Miroslav
majitel: Hartman Miroslav

41         Casey od Vrbického rybníka    ČLP/CF/63702 VD3

vržena: 17. 5. 2017

otec: Andy od Kozamberka matka: Cita ze Střezmé
chovatel: Hudousek Josef
majitel: Chaloupková Soňa

42        Lasy Krupá            ČLP/CF/63655       V1, CAJC. nejlepší mladá fena
vržena: 30. 3. 2017
otec: Caesar z Novoveského lesa matka: Chita Krupá
chovatel: Pokorný Radek
majitel: Němcová Jitka

Třída otevřená                                                                9
43         Aida z Kochánova       ČLP/CF/REG/62893 VD

vržena: 7. 5. 2015
otec: Ire z Křepických vrchů matka: Cita z Pískové zahrady
chovatel: Chlubný Michal Ing.
majitel: Vosyka Milan  

44         Annie z Kyjovic       ČLP/CF/REG/62783/17 V2 res.CAC
vržena: 16. 3. 2015
otec: Cvik z Debce matka: Rita z Kyjovic
chovatel: Hermann Pavel
majitel: Machala Adam



77

45         Arlen ze Sasovské stráně      ČLP/CF/63472 V1 CAC
vržena: 1. 8. 2016
otec: Akim zpod Velínské stráně matka: Asta od Falka
chovatel: Havel Luboš Ing.
majitel: Oliva Pavel Ing.

46         Bria Gothywen      ČLP/CF/REG/63122 odstoupila
vržena: 3. 12. 2015
otec: Flor z Citoňských luk matka: Artemis Farní dvůr
chovatel: Dočkalová Iveta Bc.
majitel: Hrabec Vladimír

47         Diana        NHSB 3040938 V

vržena: 15. 4. 2016
otec: Dyk Rybnov matka: Kassandra z Těšínovských buků
chovatel: Witjes T.A.M.
majitel: Witjes T.A.M. + Witjes C.T.M., Netherlands

48        Dorotka od Kobernýho     ČLP/CF/63567 V4

vržena: 2. 3. 2017
otec: Grif od Bošické skály matka: Gera z Komárovských blat
chovatel: Kořenský Jan
majitel: Kořenský Jan

49         Kája od Tyrše       ČLP/CF/62776 V3

vržena: 1. 3. 2015
otec: Gyrr od Vavřineckého rybníka matka: City Gala Bouček
chovatel: Blažek Jan
majitel: Ogden Andrew, New York, USA

50        Ronda z Těšínovských buků  ČLP/CF/63288 nenastoupil
vržena: 24.3.. 2016
otec: Eldorádo z Těšínovských buků matka: Kasiopea 

z Těšínovských buků
chovatel: Sobolík Václav Ing.
majitel: Sobolík Václav Ing.

51 Xanthippe Venaticus Major   N.H.S.B. 3002563 V

vržena: 21. 4. 2015
otec: Dix z Pískové zahrady matka: Vitesse Venaticus Major
chovatel: Van Dijk L. J.
majitel: Heimstad Helge + Heimstad Trude, Norway



78

Třída mezitřída                                                               6

52         Aida z Rýzmberského hradu   ČLP/CF/63693 V4

vržena: 19. 5. 2017
otec: Gaston z Podhoránku matka: Jolly z Malého Boubína
chovatel: Mareček Jan
majitel: Štich Jiří

53         Asta z Manova dvora     ČLP/CF/63621 V2 res CAC
vržena: 9. 3. 2017
otec: Cid z Blatin matka: Ellisa z Vlčetínských rybníček
chovatel: Man Radek
majitel: Krajcar Lukáš

54        Cindy z Miletínských luk     ČLP/CF/63514 nenastoupil
vržena: 22. 11. 2016
otec: Ajax z Vobícek matka: Biana z Pištínských Blat
chovatel: Fanta Luděk
majitel: Fanta Luděk

55         Denny od Šibené hory   ČLP/CF/REG/63590 VD

vržena: 25. 2. 2017
otec: Argo Farní dvůr matka: Andy od Šibené hory
chovatel: Jedlička Libor
majitel: Pavlová Radmila

56         Dina z Ucháče      ČLP/CF/REG/63505 V3

vržena: 12. 11. 2016
otec: Cir od Růvra matka: Cilka Jarpol
chovatel: Hošek František
majitel: Konečný Martin

57         Charka z Citoňských luk     ČLP/CF/63614 V1 CAC
vržena: 16. 3. 2017
otec: Dyk z Oslavského údolí matka: Chara z Lovčických Tarasů
chovatel: Kabilka Miroslav
majitel: Janíček Martin

Třída pracovní                                                                 3     
58        Adele z Nezabylické hájenky    ČLP/CF/63222 V1 CAC

vržena: 24. 2. 2016
otec: Cir od Růvra matka: Gina od Frimlů
chovatel: Chudá Michaela Ing.
majitel: Chudá Michaela Ing.         

  



79

59         Bonny z Kyjovic    ČLP/CF/REG/62791/17 V2 res CAC
vržena: 19. 3. 2015

otec: Ricky z Kyjovic matka: Celie de Jean Baptiste
chovatel: Hermann Pavel
majitel: Neradilová Silvie

60         Corina od Libohošťského rybníka   ČLP/CF/62531 V3

vržena: 12. 5. 2014
otec: Idor ze Strážného kopce matka: Ajka z Vobícek
chovatel: Rébová Jana
majitel: Lehovec Karel

Třída vítězů                                                                2

61         Afra z Lhotských jezírek    ČLP/CF/62602/17 V2 res CAC
vržena: 25. 6. 2014
otec: César z Pískové zahrady  matka: Bety z Pištínských blat
chovatel: Fulínová Daniela Ing.

majitel: Vašíčková Michaela

62 Cesky z Blatin          ČLP/CF/61801 V1 CAC
vržena: 23. 10. 2012
otec: Cid od Tří stromů matka: Catty od Valovské homole
chovatel: Berka Václav
majitel: Heimstad Helge a Heimstad Trude, Norway

Třída veteránů                                                                  5

63        Ajka z Vobícek       ČLP/CF/59094/10 V1

vržena: 28. 12. 2007
otec: Char z Drňovek matka: Afra od Strouhovce
chovatel: Lachout Jindřich
majitel: Rébová Jana

64        Alfa z Lubiechowa     ČLP/CF/REG/59977/12 V2

vržena: 25. 4. 2009
otec: Aran z Novoveského lesa matka: Una z Fešandy
chovatel: Dostálová Veronika
majitel: Dostálová Veronika + Dostál Pavel Ing.



80

65         Bety z Pištínských blat     ČLP/CF/60275 nenastoupil
vržena: 24. 9. 2009
otec: Aran z Novoveského lesa matka: Dita Hrabicské remízky
chovatel: Pavlíček Jan
majitel: Fulín Martin + Fulínová Daniela

66         Besi z Lovčických tarasů   ČLP/CF/REG/59932 nenastoupil
vržena: 7. 4. 2009
otec: Lesan z Hložku matka: Una z Kablaně
chovatel: Novotný Jaroslav, Ing.
majitel: Milota Jan

67        Riki z Jedličáku          ČLP/CF/58563 nenastoupil
vržena: 18.12.2006
otec: Lesan z Hložku matka: Miki z Jedličáku
chovatel: Zdařil Bořek
majitel: Šíchová Heda

Fena – hnědák                                                                  17

Třída dorost                                                                       3
68         Brita z Tiché Vršovky     ČLP/CF/63991 VN1

vržena: 25. 3. 2018
otec: Lesan z Koblova matka: Areta z Tiché Vršovky
chovatel: Čečetka Josef
majitel: Pavel Milan + Pavlová Radmila

69         Dara ze Stoprounských vinic   ČLP/CF/63928 N3
vržena: 18. 2. 2018
otec: Hron z Citoňských luk matka: Exa z Lívy
chovatel: Dostál Zdeněk
majitel: Šimonová Alena Ing.

70         Quenny z Malého Boubína   ČLP/CF/63976 VN2
vržena: 24.03.2018
otec: Brok z Lesní matka: Irry z Malého Boubína
chovatel: Ouředník Jaromír
majitel: Hrubcová Lucie

Třída mladých                                                                        3
71           Becky z Neřádova stavení  ČLP/CF/REG/63829V1 CAJC

vržena: 8. 11. 2017
otec: Coudy z Křenovských luk matka: Bonny z Kyjovic
chovatel: Neradilová Silvie
majitel: Kranjčevičová Anita + Klíma Jakub



81

72         Berry z Neřádova stavení  NHSB REG 3116738 V2

vržena: 8. 11. 2017
otec: Coudy z Křenovských luk matka: Bonny z Kyjovic
chovatel: Neradilová Silvie
majitel: Hyhlík Petr Ing., Netherlands

73 Brita od Chlumínské kamizolky   ČLP/CF/63786 VD3

vržena: 4. 9. 2017
otec: Rocki z Hložku matka: Cindy z Pištínských blat
chovatel: Zachara Petr
majitel: Petrák Karel

Třída otevřená                                                                      5

74         Adina z Březové hráze     ČLP/CF/63155 nenastoupil
vržena: 31. 12. 2015

otec: Ajax z Vobícek matka: Hena z Podhoránku
chovatel: Holický Jan, Ing.
majitel: Kolář Miroslav

75         Britta z Tanečňáku     ČLP/CF/63636 VD3

vržena: 13. 3. 2017
otec: Brok z Lesní matka: Arka Scrofa
chovatel: Dukát Jakub
majitel: Ježek Libor

76         Iša ze Staropleských luk     ČLP/CF/62704 V1 CAC BOS
vržena: 28. 1. 2015

otec: César z Pískové zahrady matka: Fela ze Staropleských Luk
chovatel: Pavlíková Eva Ing.
majitel: Piatnica Tomáš Ing.

77        Jessi ze Sokolí doliny    ČLP/CF/63004 VD4

vržena: 9. 7. 2015

otec: Bor z Podřipské stráně matka: Dixi od Růvra
chovatel: Dostál Jaroslav
majitel: Zeman Karel

78         Nessi u Klobásné                                 ČLP/CF/63108 V2 res CAC
vržena: 22. 11. 2015

otec: Eldorádo z Těšínovských buků matka: Jesi u Klobásné
chovatel: Švajlenová Kamila
majitel: Lívanec Lukáš



82

Třída pracovní                                                                 5
79 Agáta od Chlumínské kamizolky    N.H.S.B. 3026870 VD

vržena: 21. 8. 2015
otec: Char od Tyrše matka: Cindy z Pištínských blat
chovatel: Zachara Petr
majitel: Aalbers Jan, Netherlands

80         Anathema Concord from Zliv     ČLP/CF/REG/63063 VD4

vržena: 23. 8. 2015
otec: Gaston z Podhoránku matka: Bonie z Kamenného kopce
chovatel: Kalina Vratislav
majitel: Šurych Michael

81         Bella od Lesa Borkovníku    ČLP/CF/63360 V

vržena: 30. 4. 2016
otec: Don Krupá matka: Aida z Městečka na dlani
chovatel: Truhlářová Alena MVDr.
majitel: Janouch Jaroslav

82         Besi z Lipských kopců     ČLP/CF/63261 VD2
vržena: 21. 2. 2016
otec: Argo z Rančířova matka: Dina Rybnov
chovatel: Duben Bohumil
majitel: Berger Václav

83         Jenny ze Sokolí doliny      ČLP/CF/63005 VD3
vržena: 9. 7. 2015
otec: Bor z Podřipské stráně matka: Dixi od Růvra
chovatel: Dostál Jaroslav
majitel: Ticháček Martin

Třída vítězů                                                                         1
84         Ella Brown z Lubiechowa  ČLP/CF/REG/62092/18 V1CAC

vržena: 9. 5. 2013
otec: Aran od Petrovského zámku matka: Una z Fešandy
chovatel: Dostálová Veronika
majitel: Dostálová Veronika + Dostál Pavel Ing.



83

Český fousek
plnohodnotný parťák pro sport

„I Have a Dream…“ (mám sen) zaznělo ve slavném projevu Martina 
Luthera Kinga jr., 
Také já mám sny…
Mám sen, že se dočkám alespoň deseti fouskařů na startu canicrossového
závodu.
Mám sen, že bude alespoň pět závodů za sezónu s vlastní kategorií pro 
České fousky. 
Mám sen, že jednou budou mít i v rámci KCHČF svůj sportovní klub. 

Ale popořadě… 

Část mých snů se již splnila. Za prvé to byl seriál závodů. Letos se
totiž podařilo uspořádat tři závody v canicrossu (běhu se psem) s vlastní 
kategorií Českých fousků. Velmi mě potěšilo, že na startu každého závodu se 
objevili alespoň tři fousci, a to i přesto, že mým tajným přáním bylo šest (to se 
povedlo ale jen jednou).

Tyto závody pořádala Nučická smečka z.s. V každém závodě získávali 
účastníci body dle umístění. Za vítězství se získávalo 21 bodů, za 2. místo 18 
bodů, za 3. místo 15 bodů, za 4. místo 12 bodů a každé další bralo o bod méně 
než to předcházející.

První ze tří závodů – Hon na beránka proběhl 25. března nedaleko 
Staré Boleslavi. Trať vedla krásnými borovými lesy s minimálním převýšením 
a většinou po měkkých lesních cestách. Čeští fousci byli na startu čtyři. Počasí 
bylo už velmi jarní, takže někteří závodníci, kteří podcenili důležité zavodnění 
svých psů před startem, si pak stěžovali na jejich neochotu k větším výkonům.

Pořadí v kategorii ČF bylo následující:
1. Volfová Aneta Brok od Sluneční stěny

21b.

2. Sovová Kristina Zara z Fešandy
18b.

3. Radochlibová Helena Gira z Lovčických tarasů
15b.

4. Kalivoda Vladimír Barbie z Dočkalova dvora
12b.



84

Druhý závod, tentokrát Hon na Václava se konal 7. října v Praze-

Klánovicích. Českých fousků se na startu sešlo hned šest.  Trať byla vedená 
v příměstském lese, opět po měkkých lesních cestách se zanedbatelným 
převýšením. Počasí bylo příznivé, nepršelo a ani nebylo žádné velké horko.

Závod v kategorii ČF skončil takto:
1. Miřátský Petr Erna z Otmického polesí

21b.

2. Mihalčíková Jana Borýsek
18b.

3. Volfová Aneta Brok od Sluneční stěny
15b.

4. Němečková Lenka Car II. od Hlavníku
12b.

5. Sovová Kristina Zara z Fešandy
11b.

6. Kalivoda Vladimír Barbie z Dočkalova dvora
10b.

Poslední ze série závodů – Hon na Mikuláše se uskutečnil 2. 

prosince opět v Praze-Klánovicích. Na startu se objevili tři fousci. Počasí 
tentokrát závodění moc nepřálo, bylo chladno a celé odpoledne vytrvale 
pršelo. Tratě vedly od Klánovic až do lokality Horních Počernic. 

Závod ČF skončil takto:
1. Volfová Aneta Brok od Sluneční stěny

21b.

2. Němečková Lenka Car II. od Hlavníku
18b.

3. Kalivoda Vladimír Barbie z Dočkalova dvora
15b.

Po skončení závodu proběhlo nejen vyhlášení výsledků tohoto závodu ale i 
celkového pořadí po všech závodech. 

Níže jsou uvedené celkové výsledky se součty bodů ze všech tří závodů.
1. Volfová Aneta Brok od Sluneční stěny

57b.

2. Kalivoda Vladimír Barbie z Dočkalova dvora
37b.



85

3. Němečková Lenka Car II. od Hlavníku
30b.

4. Sovová Kristina Zara z Fešandy
29b.

5. Miřátský Petr Erna z Otmického polesí
21b.

6. Mihalčíková Jana Borýsek
18b.

7. Radochlibová Helena Gira z Lovčických tarasů
15b.

Závodící Fousci prokázali, jak úžasným jsou plemenem. Že závodění 
je pro ně přirozenou činností. Byli opravdu všestranní, při startu i na trati byli
klidní a rozvážní, úžasně se orientovali v terénu a dvounožcům byli skvělým 
sportovním partnerem. Není důvod k obavám vydat se s ČF touto cestou. 

Uvedené závody byly otevřeny i v kategoriích kolo se psem a 
koloběžka se psem. Ani tato kategorie nezůstala pro české fousky bez 
povšimnutí. Na posledním Honu na Mikuláše v kategorii koloběžka se psem si 
Český fousek, v konkurenci Evropských saňových psů (speciální kříženci 
šlechtění pro psí sporty), nevedl vůbec špatně. Tím se mi potvrdilo, že fousci 
mají nadání i pro saňové sporty, o čemž jsem četl v poutavém článku o 
záchraně dvou Českých fousků zpoza polárního kruhu.

Fousci jsou skvělí společníci a rádi „pracují“ pro svého pána a je 
jedno jestli je to v lovecké nebo sportovní praxi, navíc se tyto aktivity 
vzájemně nevylučují a lze je kombinovat.

Zmiňovaný seriál závodů s vlastní kategorií pro ČF by se neuskutečnil 
bez nezištné práce nadšenců, kteří věnují mnoho hodin ze svého osobního 
volna proto, abychom pak my mohli strávit krásné chvíle při zdravém pohybu 
za doprovodu našich věrných čtyřnohých parťáků. Děkuji proto všem, 
zejména pak Aleně Zbožínkové z Nučické smečky z.s. Děkuji jí za ochotu 
vypsat kategorii ČF, čímž mi splnila můj sen. Děkuji za obrovské nasazení při
získávání potřebných povolení, zajišťování sponzorů i cen pro vítěze a za vše 
ostatní, co je třeba s organizací takových závodů zajistit…

Pokud vás tento článek zaujal a přemýšlíte o tom, že byste si také 
chtěli vyzkoušet sportovní spolupráci při běhání s vaším fouskem, můžete tak 
učinit buď na některém tréninku Aleny Zbožínkové, nebo na samotných 
závodech. Můžete si tak vyzkoušet, zda to bude vás a vašeho psa bavit a 



86

nemusíte okamžitě investovat do vybavení pro canicross, můžete si je zapůjčit 
- vše si napřed vyzkoušejte. Informujte se o vašich možnostech na emailu
alena@nucicka-smecka.cz, určitě se domluvíte.

Ještě dva závody, které pořádáme v roce 2019:
10. března se uskuteční Psorienťák, bude to skloubení orientačního běhu a 
canicrossu. 
28. října, to se uskuteční další canicrossový závod s vlastní kategorií pro 
České fousky.
Více informací najdete na FB – NUČICKÁ SMEČKA.

Těším se na setkávání s vámi a vašimi fousky na sportovních akcích 
v roce 2019 a přeji vám všem i vašim čtyřnohým přátelům hodně zdraví

Vláďa Kalivoda



87

14. Memoriál Dr. Kuhna

Klub chovatelů českých fousků pořádá jednou za dva roky memoriál 
Dr. Kuhna. Jedná se o mezinárodní všestrannou soutěž otevřenou nejenom pro 
české fousky, ale také pro ostatní plemena hrubosrstých ohařů. Dr. Kuhn, 
vzděláním veterinář, se za svého života zasloužil o rozvoj plemene českého 
fouska a své celoživotní informace a zkušenosti shrnul do Monografie českého 
fouska, která vyšla v roce 1977 a soutěž se pořádá k uctění jeho památky.

Memoriál se konal v tradičním termínu, v půlce září 2018. Uspořádání 
se zhostila jihomoravská pobočka klubu, hlavně členové pobočky z okresu 
Znojmo ve spolupráci s OMS Znojmo. Centrum memoriálu bylo v 
Hrušovanech nad Jevišovkou, v areálu lovecké chaty Myslivna - SvobodaLov 
s.r.o. Soutěž byla rozložena do tří dnů. V pátek byl sraz všech účastníků,
rozhodčích a zástupců vedení klubu na lovecké chatě. Po provedené 
veterinární kontrole psů i fen a focení účastníků, proběhlo losování a 
představení jednotlivých psů a fen z pohledu chovu, kterého se ujal zástupce 
hlavního poradce chovu pan Pavel Herman.

Na memoriál se přihlásilo 20 psů a fen. Jedna fena z důvodu hárání 
byla odhlášena. V pátek na losování nastoupilo 19 jedinců. Mezi startujícími 
byl i zástupce plemene německého ohaře drátosrstého. V sobotu nastoupilo 10 
startujících na pole a vodu a 9 na lesní disciplíny. 

V sobotu ráno bylo slavnostní zahájení před loveckou chatou za 
doprovodu troubení trubačů, rozdělení soutěžících do skupin s pokyny jak a 
kde budou jednotlivé práce probíhat a představení rozhodčích pro posuzování 
jednotlivých disciplín. Pro polní práce byly poskytnuty majitelem bažantnice 
terény mezi obcí Hrušovany nad Jevišovkou a Litobratřicemi, pro vodní práce 
nedaleká nádrž u cukrovaru obce Hrušovany nad Jevišovkou. Místo se muselo 
na poslední chvíli měnit, jelikož sucho se nepříznivě projevilo na domluveném 
chovném rybníku, který musel být předčasně vypuštěn, ryby vyloveny a 
přemístěny, aby nedošlo k jejich úhynu. Člověk míní a příroda mění. Pro lesní 
disciplíny poskytly terény Městské lesy Znojmo v okolí obce Zálesí. Počasí 
bylo pro práci psů velmi dobré.V pátek drobně pršelo, v sobotu a v neděli byla 
střídaví oblačnost, teploty po oba dva dny bylo okolo 21-23stupňů. Dá se říct, 
že pro práci psů ideální.

Velké pole probíhalo na poli s řepou, dohledávky a vlečky na poli s 
vojtěškou. Řepa díky suchu nebyla nijak velká, jako kryt pro zvěř byla 



88

dostačující. Zvěř pernatá (uměle odchovaná) byla vypouštěná v dostatečném 
předstihu před nástupem psů na disciplínu a někteří měli štěstí i na divoké 
zajíce. Bažanti  potrápili některé psy a feny a projevily se zkušenosti či 
nezkušenosti vůdců při vedení psa při práci s vypouštěnou zvěří, nebo naopak 
jejich nervozita. Měla jsem možnost vidět práce některých skupin psů a fen na 
polních a vodních pracích. Na společném honu i samostatném hledání psi 
předváděli velmi pěkné hledání. Před každým psem byla ulovena pernatá zvěř, 
před některými i srstnatá. Dohledávky a vlečky ve vojtěšce nečinily psům 
problémy. 

V sobotu bohužel skončil na společném honu německý drátosrstý 
ohař. Předváděl výborné hledání, několikrát vystavil a postoupil bažantí 
slepičku. Tuto následně vyrazil, jelikož vůdce ho neustále vybízel aby 
postupoval, slepička nebyla pod listy řepy vidět a pes ji chytil po jejím pokusu 
o vzlétnutí bez výstřelu vůdce. Takže pro něj soutěž skončila. Na druhý den 
pro změnu pes českého fouska prokázal výborný nos, kdy hned na začátku 
hledání při společném honu cca na 200 m navětřil zvěř, postupoval za zvěří a 
lovecký pud ho natolik ovládl, že neuposlechl pokynů vůdce, dostal se tak 
daleko před ostatní psy a vůdce psa ze soutěže odvolal. Další vůdce si psa 
držel nakrátko, jakmile naznal, že je pes blízko zvěře. 

Hledání na vodní hladině a aport z vody byl zkoušen pod hrází nádrže 
cukrovaru. Tady už byly práce psů různorodé. Od dostatečného, dalekého a 
prostorného prohledávání vodní hladiny, po vstup psa do vody, ale neochoty 
jít dál než pár metrů. Vstup do vody byl rovinatý a pes měl po pár metrech 
možnost plavat. Na rákos se přecházelo pod druhou hráz vodní nádrže. V 
rákosí byly divoké kačeny, které přispěly skoro u všech psů k výbornému 
výkonu disciplíny nahánění v rákosí, ale některým kazily další disciplínu -
dohledávku pohozené kachny. Při posuzování dohledávky se projevila 
zkušenost rozhodčích, kdy pes na pokyn vběhl do rákosí a snažil se dohledat 
kačenu vhozenou do rákosí. Při tom narazil na živou kačenu, kterou se mu 
podařilo v rákosí chytit, tuto donést vůdci, který ho následně opět vyslal na 
dohledávku. Při vyhlášení známky rozhodčí odečetli z měřeného času čas, po 
který pes pracoval na živé kačeně. Jak práci na hluboké vodě, tak práci 
v rákosí měla možnost sledovat početná korona z hráze.

V lese měl možnost vidět a fotit práci soutěžících můj manžel. Les byl 
převážně listnatý s bukovým a dubovým porostem. V sobotu les potrápil hned 
šest jedinců, kteří tento den neuspěli převážně na disciplíně vleček, ať už s 



89

liškou nebo se zajícem. Nejsledovanější disciplína ohrádka se stala osudnou 
jednomu startujícímu. Na barvách uspěli všichni psi, většina bezchybně. 

První den nedokončili na velkém poli a vodě 3 jedinci a v lese 5 
jedinců. Druhý den v neděli nastoupila na polní a vodní práce už pouze jedna 
skupina 4 psů. Do lesa se vydalo 7 psů a fen.

Memoriál dokončilo 9 jedinců, tři v první ceně, jeden v ceně druhé a 
ostatní s limitními známkami v ceně třetí, ale s body na I. cenu. Nejlépe se 
vedlo a vítězem memoriálu se stala fena Cira z Malé Hranické vedená Ing. 
Martinem Suchánkem, získali I c. 492b, CACT, CACIT a ocenění nejlepší les.
Na druhém místě se umístil pes Hron z Citoňských luk, vedený panem 
Miroslavem Kabilkem, získali I c. 488b res. CACT, res CACIT a ocenění 
nejlepší voda, a na třetím místě se umístila fena Bonny z Kyjovic, vedená Ing. 
Silvií Neradilovou, získali I c. 476b a ocenění nejlepší pole.

Poděkování patří zástupcům jihomoravské pobočky klubu z okresu 
Znojmo- jednateli OMS Znojmo Jaroslavu Šumpichovi, který se staral o 
soutěž po stránce ekonomické a elektronického zpracování výsledků. Dále 
panu Svobodovi, jeho rodině a zaměstnancům, který poskytl chatu Myslivna a
ubytovací prostory pro rozhodčí.  Zároveň se po dva dny starali o občerstvení 
na chatě pro startující i rozhodčí a v sobotu večer také o posezení při dobrém 
jídle a muzice. Dále Městským lesům Znojmo za propůjčení honitby u obce 
Zálesí a zaměstnancům za výbornou přípravu terénů (značení barev, vleček a 
jednotlivých stanovišť) a občerstvení v lese. Tito lidé přispěli k tomu, že 
účastníci, rozhodčí a korona odjížděli spokojeni a chválili organizaci. Pořádání 
takovéto akce se neobejde bez sponzorů, kterými tady byli Zbrojovka Uherský 
Brod, Jihomoravský kraj Brno, Město Hrušovany nad Jevišovkou, Lovecký 
svět Grešlové Mýto a mnoho dalších. Děkujeme a přejeme pořadatelům 
příštího memoriálu, aby byli úspěšnější co se týká výsledků startujících a 
memoriál byl minimálně stejně dobrý po stránce organizační jako ten, který je 
již minulostí. 

Ing. Drahomíra Matějáková



90

Z leva: 2.místo pes Hron z Citoňských luk, Miroslav Kabilka I c. 488b res. CACT, 
res CACIT a ocenění  nejlepší voda, 1.místo Cira z Malé Hranické  Ing. Martin 
Suchánek, I c. 492b, CACT, CACIT a ocenění nejlepší les
3.místo fena Bonny z Kyjovic, Ing.Silvie Neradilová, I c. 476b a ocenění nejlepší 
pole.



91

XI
V.

ro
č.

M
em

or
iá

lu
 D

r. 
Jo

se
fa

 K
uh

na
-M

ez
in

ár
od

ní
 s

ou
tě

ž 
hr

ub
os

rs
tý

ch
 o

ha
řů

(C
A

C
IT

,re
s.

C
A

C
IT

,C
A

C
T 

re
s.

C
A

C
T)

14
-1

6.
9.

20
18

 H
ru

šo
va

ny
 n

ad
 J

ev
iš

ov
ko

u 
- D

A
B

A

Lo
s

Pe
s

Vů
dc

e
Pl

em
.

Společný hon: 1

Hledání - systém: 2

Hledání - rychlost: 3

Hledání - vytrvalost: 4

Vystavování: 5

Postupování: 6

Nos: 7

Klid před zvěří pernatou: 8

Klid před zvěří srstnatou: 9

Chování po výstřelu: 10

Dohledávka střelené a pohozené zvěře pernaté a srstnaté: 11

Vlečka se zvěří pernatou: 12

Poslušnost: 13

Pole celkem

Ochota k práci v hluboké vodě: 14

Přinášení kachny z hluboké vody: 15

Nahánění a dohledávka střelené nebo postřelené kachny v rákosí: 16

Dohledávka pohozené kachny v rákosí: 17

Voda celkem

Přinášení lišky přes překážku: 18

Šoulačka s odložením: 19

Práce na pobarvené stopě: 20

Vlečka se zvěří srstnatou: 21

Vlečka s liškou: 22

Vyhledávání zvěře v houštinách: 23

Slídění: 24

Dohledávka pohozené lišky: 25

Chování na stanovišti: 26

Vodění na řemeni: 27

Les celkem

Přinášení pernaté zvěře: 28

Přinášení srstnaté zvěře: 29

Přinášení lišky: 30

Přinášení celkem

B
od

y
C

en
a

Po
ř.

Ti
tu

l

4
C

ira
 z

 M
al

é 
H

ra
ni

ck
é

S
uc

há
ne

k 
M

ar
tin

 in
g.

C
F

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
2
3
6

4
4

4
4
7
2

4
4

4V
4

4
4

4
4

4
4
1
3
6

4
4

4
48

49
2

I.
1

C
A

C
IT

, C
A

C
T,

 n
ej

l. 
le

s

1
0

H
ro

n 
z 

C
ito

ňs
ký

ch
 lu

k
K

ab
ilk

a 
M

iro
sl

av
C

F
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4
2
3
6

4
4

4
4
7
2

4
3

4V
4

4
4

4
4

4
4
1
3
2

4
4

4
48

48
8

I.
2

r.C
A

C
IT

, r
.C

A
C

T,
 n

ej
l. 

vo
da

14
B

on
ny

 z
 K

yj
ov

ic
N

er
ad

ilo
vá

 S
ilv

ie
C

F
4

4
4

4
4

4
4

4
3

4
4

4
4
2
3
3

4
4

3
4
6
7
3

4
4V

4
4

4
4

4
3

4
1
3
2

4
4

3
44

47
6

I.
3

ne
jl.

 p
ol

e

3
A

rt 
vo

n 
de

n 
K

ne
tz

be
rg

en
K

aš
pa

r M
iro

sl
av

C
F

4
4

4
4

4
4

4
2

4
4

4
4

3
2
2
7
3

4
4

3
6
3
3

4
3V

4
4

4
4

4
4

3
1
2
6
3

4
3

40
45

6
II.

4

18
G

ira
 z

 C
ito

ňs
ký

ch
 lu

k
K

uř
itk

a 
Iv

o
C

F
4

4
4

4
4

4
4

1
3

4
4

4
4
2
2
7
1

4
3

4
5
5
3

4
4V

4
4

3
4

4
4

4
1
3
1

4
3

4
44

4
5
7

III
.

5

5
B

rit
 z

 M
al

é 
H

ra
ni

ck
é

K
al

ab
us

 M
ar

tin
C

F
4

3
4

4
4

4
4

4
3

4
4

4
4
2
2
9

4
4

3
4
6
7
1

4
4V

4
4

2
4

4
4

4
12

4
3

3
3
3
6

45
6

III
.

6

1
9

B
en

 z
e 

D
vo

ra
 v

 le
se

H
ud

ac
ký

 J
os

ef
C

F
3

4
4

4
4

3
4

2
3

4
4

4
3

21
4
1

4
4

4
6
0
1

4
4V

4
4

4
4

4
4

4
1
3
0
3

4
4

44
44

8
III

.
7

2
Fr

ed
 z

 P
ře

st
av

lc
ké

ho
 re

ví
ru

H
ej

ní
k 

S
ta

ni
sl

av
 in

g.
C

F
4

4
4

4
4

4
4

3
4

4
4

2
3
2
1
9
3

4
4

1
5
3

4
4

4V
2

4
2

4
4

4
4
1
2
2

4
3

3
40

4
3
4

III
.

8

8
B

ar
t F

ar
ní

 d
vů

r
M

ar
ek

 J
ar

os
la

v
C

F
3

3
2

3
4

4
4

4
4

4
4

4
4
2
2
0
3

4
3

4
6
3
1

4
4V

4
3

2
4

4
4

4
1
2
0
3

2
2

28
4
3
1

III
.

9

9
E

nd
y 

od
 V

ět
rn

é 
bo

ro
vi

ce
H

as
m

an
da

 Z
by

ně
k

C
F

4
4

4
4

4
4

4
2

3
4

4
4

4
2
2
9

4
4

4
4
7
2

4
4

4V
0

-
2

4
4

4
4

98
4

4
4

48
4
4
7

N
ne

ob
st

ál

7
B

er
t z

e 
D

vo
ra

 v
 le

se
M

us
il 

S
ta

ni
sl

av
C

F
4

4
4

4
4

4
4

0
-

4
3

3
4
2
0
6

4
3

2
4

58
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
0

3
3

-
24

28
8

N
ne

ob
st

ál

1
7

Za
rt 

z 
K

yj
ov

ic
H

er
m

an
n 

P
av

el
C

F
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

0
-

-
-

-
0

3
4

4V
4

4
4

3
2

4
4
1
2
3

4
4

3
44

16
7

N
od

st
ou

pi
l

6
B

rit
 F

ar
ní

 d
vů

r
Va

ře
ka

 J
ar

om
ír

C
F

-
-

-
-

-
-

4
-

-
-

4
3

-
7
5

2
4

2
0

34
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
0

3
3

-
24

1
3
3

N
ne

ob
st

ál

1
B

rix
 o

d 
Že

hu
ňs

ké
ho

 ry
bn

ík
a

P
at

oč
ka

 P
et

r
N

D
O

4
-

-
-

4
4

-
0

-
4

-
-

-
80

-
-

-
-

0
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
0

-
-

-
0

80
N

ne
ob

st
ál

1
2

B
or

a 
od

 K
ar

lo
va

 s
m

rk
u

K
un

co
vá

 B
ar

bo
ra

C
F

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
0

-
-

-
-

0
4

2
3V

0
4

-
-

-
4

-
58

-
-

-
0

58
N

ne
ob

st
ál

1
1

H
ed

a 
z 

C
ito

ňs
ký

ch
 lu

k
Ti

nk
a 

Jo
se

f
C

F
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

0
-

-
-

-
0

3
4

4V
-

0
-

-
-

4
-

54
-

-
-

0
5
4

N
ne

ob
st

ál

1
3

G
re

ta
 z

 B
ře

zo
vé

 s
trá

ně
S

ou
če

k 
K

ar
el

C
F

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
0

-
-

-
-

0
1

3
4V

-
0

-
-

-
4

-
46

-
-

-
0

46
N

ne
ob

st
ál

1
6

A
is

ch
a 

z 
K

un
či

c
M

ilf
ai

t L
ud

ví
k 

in
g.

C
F

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
0

-
-

-
-

0
2

-
-

-
-

-
-

-
0

-
4

-
-

-
0

4
N

ne
ob

st
ál

1
5

P
eg

as
 z

 T
ěš

ín
ov

sk
ýc

h 
bu

ků
D

uš
ek

 M
iro

sl
av

C
F

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
0

-
-

-
-

0
0

-
-

-
-

-
-

-
-

-
0

-
-

-
0

0
N

ne
ob

st
ál

D
is

ci
pl

ín
y:

1:
 S

po
le

čn
ý 

ho
n,

 2
: H

le
dá

ní
 - 

sy
st

ém
, 3

: H
le

dá
ní

 - 
ry

ch
lo

st
, 4

: H
le

dá
ní

 - 
vy

trv
al

os
t, 

5:
 V

ys
ta

vo
vá

ní
, 6

: P
os

tu
po

vá
ní

, 7
: N

os
, 8

: K
lid

 p
ře

d 
zv

ěř
í p

er
na

to
u,

 9
: K

lid
 p

ře
d 

zv
ěř

í s
rs

tn
at

ou
, 1

0:
 C

ho
vá

ní
 p

o 
vý

st
ře

lu
, 1

1:
 D

oh
le

dá
vk

a 
st

ře
le

né
 a

 p
oh

oz
en

é 
zv

ěř
e 

pe
rn

at
é 

a 
sr

st
na

té
, 1

2:
 V

le
čk

a 
se

 z
vě

ří
pe

rn
at

ou
, 1

3:
 P

os
lu

šn
os

t, 
14

: O
ch

ot
a 

k 
pr

ác
i v

 h
lu

bo
ké

 v
od

ě,
 1

5:
 P

řin
áš

en
í k

ac
hn

y 
z 

hl
ub

ok
é 

vo
dy

, 1
6:

 N
ah

án
ěn

í a
 d

oh
le

dá
vk

a 
st

ře
le

né
 n

eb
o 

po
st

ře
le

né
 k

ac
hn

y 
v 

rá
ko

sí
, 1

7:
 D

oh
le

dá
vk

a 
po

ho
ze

né
 k

ac
hn

y 
v 

rá
ko

sí
, 1

8:
 P

řin
áš

en
í l

iš
ky

 p
ře

s 
př

ek
áž

ku
, 1

9:
 Š

ou
la

čk
a 

s 
od

lo
že

ní
m

, 2
0:

 P
rá

ce
 n

a
po

ba
rv

en
é 

st
op

ě 
(H

 =
 h

la
si

č,
 Z

 =
 o

zn
am

ov
ač

 v
č.

 h
la

si
té

ho
, V

 =
 v

od
ič

), 
21

: V
le

čk
a 

se
 z

vě
ří 

sr
st

na
to

u,
 2

2:
 V

le
čk

a 
s 

liš
ko

u,
 2

3:
 V

yh
le

dá
vá

ní
 z

vě
ře

 v
 h

ou
št

in
ác

h,
 2

4:
 S

líd
ěn

í, 
25

: D
oh

le
dá

vk
a 

po
ho

ze
né

 li
šk

y,
 2

6:
 C

ho
vá

ní
 n

a 
st

an
ov

iš
ti,

 2
7:

 V
od

ěn
í n

a 
ře

m
en

i, 
28

: P
řin

áš
en

í p
er

na
té

 z
vě

ře
,

29
: P

řin
áš

en
í s

rs
tn

at
é 

zv
ěř

e,
 3

0:
 P

řin
áš

en
í l

iš
ky

V
rc

hn
í r

oz
ho

dč
í: 

K
er

da
 F

ra
nt

iš
ek

R
oz

ho
dč

í: 
N

ov
ot

ný
 P

et
r-

 V
.p

ol
e,

 F
ek

ia
č 

M
ila

n 
V.

po
le

, N
eh

yb
a 

Li
bo

r V
.p

ol
e,

 H
la

vá
č 

Jo
se

f M
.p

ol
e,

 S
ta

no
vs

ký
 M

iro
sl

av
 M

.p
ol

e,
 N

eh
yb

a 
O

ld
řic

h 
Vo

da
, M

or
bi

ce
r T

om
áš

 V
od

a,
 N

er
ád

 R
ob

er
t L

es
 b

ar
vy

, A
dá

m
ek

 J
os

ef
 L

es
 b

ar
vy

, Š
es

tá
k 

V
ítě

zs
la

v 
Le

s 
ba

rv
y,

 E
ng

le
r L

ub
om

ír 
Le

s 
ba

rv
y,

 S
tra

ňá
k 

A
nt

on
ín

V
le

čk
y,

 Š
la

pa
ns

ký
 L

ub
oš

 V
le

čk
y,

 P
av

lík
ov

á 
E

va
 D

ro
bn

é 
di

sc
ip

lín
y,

 N
ed

ba
l M

ilo
sl

av
 D

ro
bn

é 
di

sc
ip

lín
y



92

8. ročník Memoriálu Jaromíra Dostála

Když jsem obdržel delegaci vrchního rozhodčího na tento memoriál, 

trochu jsem zavzpomínal. Na 2. ročníku všestranných zkoušek se zadáním 

CACT a Res. CACT, které pořádala Středočeská pobočka klubu chovatelů 

Českého fouska ve spolupráci s Okresním mysliveckým spolkem Benešov, 

vznikl nápad, aby tato soutěž byla pořádána jako Memoriál Jaromíra Dostála. 

Týden před těmito zkouškami 23. 9. 2010 Ing. Jaromír Dostál, doktor věd 

zemřel. 

Návrh byl projednán na výboru KCHČF a pak na kynologické komisi 

ČMMJ. Po souhlasu s návrhem tak byl v roce 2011 pořádán první Memoriál 

Jaromíra Dostála, se zadáním CACT a Res. CACT pro všechna plemena

ohařů. Memoriál pořádala Středočeská pobočka KCHČF ve spolupráci s OMS 

Kutná Hora. 

Pátý ročník byl v Liběchově. V předvečer prvního dne tohoto 

memoriálu se sešli jeho účastníci na hřbitově a vrchní rozhodčí Václav 

Mudroch položil kytici na hrob Jaromíra.

Uplynula další léta a ve dnech 22. a 23. září 2018. se konal již 8. 

ročník. Pořádáním byla pověřena Středočeská pobočka KCHČF ve spolupráci 

s OMS Mladá Boleslav. Na tomto memoriálu může běžet 24 ohařů a na tento 

počet byl delegován sbor rozhodčích. Protože den před uzávěrkou přihlášek 

bylo přihlášeno pouze 12 ohařů, požádal organizační výbor memoriálu o 

snížení počtu rozhodčích. Požadavku bylo vyhověno.

   Memoriál byl bezvadně připraven díky Ing. Jaroslavu Havlátovi,

hlavnímu poradci chovu KCHČF, Mgr. Miroslavu Drahotovi, předsedovi 

kynologické komise OMS Mladá Boleslav, členů kynologické komise a členů 

mysliveckých sdružení, kde se memoriál pořádal.



93

  Hlavní stanoviště memoriálu bylo v Ledcích. Zahájení proběhlo v 

krásném prostředí fotbalového stadionu. Ing. Havlát přivítal účastníky 

memoriálu, představil startující ohaře s vůdci a předal slovo řediteli 

memoriálu Rudolfu Jírovi, předsedovi OMS Mladá Boleslav, který rovněž

přivítal všechny účastníky.

Na zahájení byla přítomna manželka Jaromíra Dostála se synem Ing.

Pavlem Dostálem a vzácná delegace přátel Českého fouska ze zahraničí. Paní 

Dostálové předal kytičku Ing. Havlát a předal slovo vrchnímu rozhodčímu, 

který představil sbor rozhodčích, upozornil na bezpečnost při střelbě a zahájil 

rozlosování ohařů. Vzhledem k menšímu počtu startujících ohařů byly polní 

práce a voda v sobotu a práce v lese v neděli.

  Velké pole posuzovali Ing. Kalivoda, Mgr. M. Drahota a St. Ludvík. 

Lán pole s řepou byl dobře zazvěřen srstnatou a vypuštěnými bažanty. Všichni 

ohaři uspěli, pouze fena Punky z Mešinské hájovny s vůdcem panem

Jermanem odstoupili. Malé pole posuzovali Ing. Michl a Petr Herčík. Práce na 

malém poli byly u velkého rybníka, kde posuzovali vodu rozhodčí Václav 

Charvát a Ing. Knotner. Na malém poli ani u vody nebyly problémy. 

V neděli ráno byl sraz účastníků v honitbě VLS ČR, s.p., divize 

Mimoň – Lesní správy Lipník. Všechny disciplíny byly bezvadně připraveny. 

Barvy posuzovali Ing. Jiří Michl, Stanislav Ludvík a Petr Herčík. Vynikající 

práci hlasiče předvedla fena Ella Fons Vitae, krátkosrstá ohařka, vedená 

Matoušem Charvátem. Drobné discipliny posuzovali Ing. Knotner a Václav 

Charvát bez problémů. 

Na vlečkách posuzovali Ing. Kalivoda a Mgr. Drahota. Zde se nedařilo 

třem ohařům a jejich vůdci odstoupili. Také při přinášení lišky přes překážku 

se nedařilo krátkosrstému ohaři Brey Eben - Ezer a vůdce Lumír Růžička 



94

odstoupil. Lesní práce byly ukončeny v příznivé době, a tak bylo dost času na 

vyhodnocení.  To proběhlo v sále Kulturního domu v Ledcích.

Na memoriál bylo přihlášeno 12 ohařů, z toho 6 ČF, 4 NKO, 1 pointer 

a 1 VOD. Všichni přihlášení ohaři nastoupili. 4 ohaři obstáli v I. ceně a 3 v II. 

ceně. 5 ohařů neuspělo a jejich vůdci odstoupili.

  Vítězem 8. ročníku Memoriálu Jaromíra Dostála se stala fena NKO 

Ella Fons Vitae s plným počtem 500 bodů, CACT, nejlepší pole a les, vedená 

Matoušem Charvátem. Nejlepší ČF Clif od Hlavníku I. cena 470 bodů vedený 

Ivou Lejskovou. Třetí byl pointer Scott z Mešinské hájovny I. cena 464 bodů, 

vůdce Jana Pavlová, čtvrtý byl český fousek Atos z Červené skály, I. cena 448 

bodů,vedený Karlem Palečkem. V II. ceně byla fena ČF Gita z Březové stráně, 

458 bodů, nejlepší voda, vedená Ing. Brzobohatým a rovněž v II. ceně fena

NKO Holly z Klokočky-Kubát, 444 bodů, vůdce Bc. Jiří Kubát. Také v II. 

ceně byl pes výmarský ohař dlouhosrstý Angus Crazy Forever 419 bodů 

vedený Pavlem Sloupenským.

Osmý ročník Memoriálu proběhl ve velmi přátelském prostředí. Celý 

memoriál sledovala delegace zahraničních přátel Českého fouska, kterou 

doprovázel syn Jaromíra Dostála. Zahraniční hosté hodnotili celý průběh 

memoriálu pozitivně s velkým zájmem o českou kynologii.

Na závěr je třeba poděkovat pořádajícím Středočeské pobočce 

KCHČF, OMS Mladá Boleslav, hlavně organizátorům, mysliveckým spolkům 

propůjčených honiteb, jednatelce OMS Mladá Boleslav, která připravila 

všechny podklady a pomáhala při vyhodnocení memoriálu, trubačům, kteří 

celý memoriál doprovázeli libozvučnými zvuky, rodině Jaromíra Dostála,

která celý memoriál pozorně sledovala, sponzorům, kteří přispěli na hodnotné 

ceny a v ne poslední řadě personálu restaurace Kulturního domu v Ledcích.



95

  Osmý Memoriál Jaromíra Dostála úspěšně skončil. Vůdci byli 

ukáznění, vystupovali sportovně, rozhodčí posuzovali spravedlivě s 

přihlédnutím k myslivecké praxi a účastníci si odnesou pěkné vzpomínky. 

Nezbývá než lovecké kynologii a Devátému memoriálu Jaromíra Dostála 

popřát zdar.     

Josef Braťka.



96

Zuzana Dvořáková a 
Cid z Blatin

vyhlášení výsledků 
MKP 2018

80. ročník memoriálu Karla Podhajského
český fousek se opět neztratil

Ve dnech 28÷30.9.2018 se konala vrcholná soutěž ohařů Memoriál 
Karla Podhajského, který organizoval OMS Svitavy.

Vítězem se stal pes NOK Colombo od Jizerského splavu s vůdcem 
Lumírem Růžičkou I.c. 484 b.

Český fousek se v konkurenci ostatních neztratil a pes Cid z 
Blatin se svou vůdkyní Zuzanou Dvořákovou obsadili 4.místo s 469b. 
II cena (limitní známka 2 ochota na hluboké vodě) a získali ocenění 
nejlepší ohrádka. Na mem. R. Knolla se tato dvojice umístila na 6. 
místě 447b. Ic. Res.CACT.

Gratulujeme



97



98



99

 

Podmínky ČMMJ, z.s. 
k pořádání Nominační soutěže 

 na Memoriál Richarda Knolla 

 

 

§ 1 

 V souladu s článkem III. písm. a) Zkušebních řádů ohařů (strana č. 31) stanoví 
Myslivecká rada Českomoravské myslivecké jednoty, z.s., (dále jen „MR ČMMJ“) Podmínky 

ČMMJ, z.s.  k pořádání Nominační soutěže na Memoriál Richarda Knolla (dále jen „MRK“). 

 

§ 2 

 Na MRK nastoupí nejvýše 20 nejúspěšnějších ohařů, podle umístění na nominační 
soutěži na MRK (dále jen „nominační soutěž“) a ohaři, kteří se umístí od 21. místa budou 

považováni za náhradníky, pro případ, že vůdce některého ohaře umístivšího se do 20. místa 
svoji účast odřekne. Na nominační soutěži nelze zadávat žádné tituly ani žádná čekatelství. Na 
nominační soutěži nemohou hospitovat čekatelé. 

 

§ 3 

 (1) Nominační soutěž se uskuteční v období do konce května ve spolupráci 
s Okresním mysliveckým spolkem (dále jen „OMS“), který na návrh Kynologické komise 
ČMMJ (dále jen „KK ČMMJ“) určí MR ČMMJ.  

 (2) Rozhodčí na nominační soutěž deleguje na návrh KK ČMMJ a určeného OMS MR 
ČMMJ z řad všestranných rozhodčích pro ohaře. 

 (3) Nominační soutěž se skládá z vybraných disciplín z pole, lesa a vody uvedených 
v příloze č. 1 těchto podmínek. K disciplíně „Práce na pobarvené stopě‘‘ musí ohař nastoupit 

stejně, jak jí vypracoval na všestranných zkouškách, z kterých se kvalifikoval. Může však na 
disciplínu nastoupit také s vyšší obtížností než na všestranných zkouškách, z kterých se 
kvalifikoval. 

 (4) Vybrané disciplíny se posuzují podle platného Zkušebního řádu pro ohaře, 
upravující posuzování psů na MRK.  

 (5) Získaná známka je násobena koeficientem obtížnosti a součin určuje počet bodů, 
které ohař v dané disciplíně získal.  

 (6) Výsledek ohaře je určen zařazením do ceny a součtem bodů ze všech disciplín. 



100

 (7) Výsledné pořadí nominační soutěže se stanoví na základě získané ceny a součtu 
bodů. Při rovnosti bodů se ke stanovení pořadí použijí příslušná ustanovení zkušebního řádu, 
všeobecná část. 

 (8) Obdrží-li ohař z některé disciplíny vylučující známku, je z nominační soutěže 
vyřazen a nemůže pokračovat. Důvodem nepokračování a odstoupení v soutěži je také 
indispozice psa nebo vůdce. 

 (9) Výsledek nominační soutěže se zapisuje do průkazu původu psa. U ohaře, který na 
nominační soutěži uspěl, se do průkazu původu psa zapisuje získaná cena a počet bodů.  

 

§ 4 

 (1) Nominační soutěž je třídenní a každý den se jí účastní 12 ohařů. 

 (2) Nominační soutěže se může účastnit nejvýše 36 ohařů, každý ohař se může jedné 
nominační soutěže účastnit pouze jednou. 

 

§ 5 

 (1) Do nominační soutěže může přihlásit do 15. 11. téhož roku jakýkoliv vlastník, 

občan České republiky, jakéhokoliv ohaře, který se na všestranných zkouškách, klubových 
všestranných zkouškách nebo memoriálech (s výjimkou MRK a MKP) pořádaných v České 
republice podle zkušebního řádu ČMMJ (Řád Českomoravské myslivecké jednoty, z. s., pro 
zkoušky loveckých psů z výkonu), umístil v I. ceně, získal nejméně 470 bodů a nikdy 

nestartoval na MRK nebo MKP. 

 (2) Na základě přihlášek podle odstavce 1 doručených do 15. 11. na sekretariát ČMMJ 
sestaví KK ČMMJ startovní listinu 36 účastníků a potřebného počtu náhradníků podle počtu 

dosažených bodů. 

 (3) Seznam účastníků bude do 31. 12. zveřejněn na webových stránkách ČMMJ. 

 

§ 6 

 (1) Výši startovného určí KK ČMMJ v propozicích nominační soutěže, které budou 
zveřejněny na webových stránkách ČMMJ. 

 (2) Startovné musí být uhrazeno do termínu určeného v propozicích nominační 
soutěže. Nebude-li startovné do tohoto termínu uhrazeno, bude osloven další vlastník psa 

z řad náhradníků nominační soutěže. 

 (3) Účastníci budou k účasti na nominační soutěži vyzváni zvacím dopisem, kterým 
bude KK stanoven i den, kdy se má účastník na nominační soutěž dostavit. 

 

 



101

§ 7

  

(1) Zrušují se podmínky ČMMJ, z.s. k pořádání Nominační soutěže na Memoriál 
Richarda Knolla,  schválené Mysliveckou radou ČMMJ, z.s. dne 28. ledna 2016. 

(2) Tyto podmínky ČMMJ, z.s.  k pořádání Nominační soutěže na Memoriál Richarda 
Knolla nabývají účinnosti dnem schválení Mysliveckou radou ČMMJ, z.s.  

 

 

 

V Praze dne 8. 6. 2018 

 

 

 

    Ing. Jiří  Janota  v. r.       Ing. Jiří  Červenka  v. r. 

    předseda ČMMJ, z.s.               místopředseda ČMMJ, z.s. 

 



102

Příloha č. 1 

SOUDCOVSKÁ  TABULKA 

NOMINAČNÍ SOUTĚŽ NA MEMORIÁL RICHARDA KNOLLA 

Předmět  
 

Nejnižší známka 
pro cenu 

 

Koef. 

 

Max. počet 
bodů 

 

 Známka 
za výkon 

 

Počet 
bodů  

 

Poznámka    
 

Práce v poli  
 

        

1. Společný hon  
 

2  

 

2  

 

1  

 

5 

 

20  

 
   

2. Hledání - systém  
 

3  

 

3  

 

2 

 

4  

 

16  

 
   

       - rychlost  

 

3  

 

2  

 

2 

 

2  

 

8  

 
   

       - vytrvalost  

 

3 

 

3  

 

2  

 

3  

 

12  

 
   

3. Vystavování  
 

3  

 

3  

 

2  

 

8 

 

32  

 
   

4. Postupování 
 

2  

 

2  

 

1  

 

5  

 

20  

 
   

5. Nos  
 

3 

 

3  

 

2  

 

10 

 

40  

 
   

6. Klid před zvěří pernatou  
 

3  

 

2  

 

1 

 

2 

 

8  

 
   

7. Klid před zvěří srstnatou  
 

3  

 

2  

 

1  

 

3  

 

12  

 
   

8. Chování po výstřelu  
 

3 

 

2  

 

1  

 

2  

 

8  

 
   

9. Poslušnost  
 

3  

 

3  

 

2 

 

5 

 

20  

 
   

Celkem  

 

157 

 

138 

 

111  

 
 196  

 
   

Práce ve vodě  
 1. Ochota k práci  

  v hluboké vodě  
3  

 

2  

 

1  

 

4  

 

16  

 
   

2. Nahánění a dohledávka 

  střelené, nebo postřelené 

  kachny v rákosí 

2  

 

2  

 

1  

 

5  

 

20    

 
   

Celkem  

 

27  

 

22  

 

13  

 
 36  

 

   

Práce v lese  
 

        

1. Šoulačka s odložením  
 

2 

 

2  

 

1  

 

4  

 

16  

 
   

2. Práce na pobarvené stopě  

 a) vodič  
 b) oznamovač vč.  

   hlasitého  
 c) hlasič 

 

 

3 

 

3 

3 

 

2 

 

2 

2 

 

1 

 

1 

1 

  

6 

 

7 

8 

 

24 

 

28 

32  

   

3. Chování na stanovišti  
 

3  

 

2  

 

1  

 

2  

 

8  

 
   

Celkem  

 

44  

 

34  

 

28 

 
 56  

 

   

Nejnižší počet bodů pro 
cenu  

 

228  

 

194 

 

152  
        288        

  Celkový počet bodů  
 

 

  Výsledná klasifikace                              cena  

 
 



103

       Českomoravská kynologická unie,
     Českomoravská kynologická jednota a

Klub chovatelů českých fousků, z. s.
ve spolupráci s Výstavním výborem ČMMJ - OMS Chomutov

PROPOZICE

SPECIÁLNÍ VÝSTAVA
ČESKÝCH FOUSKŮ

Klubu chovatelů českých fousků
s tituly Vítěz speciální výstavy 2019

a CAC a CAJC, BOJ, BOV, BOS a BOB

SOBOTA 1. června 2019
v zámeckém parku Červeného hrádku u Jirkova

Program výstavy
7:30 - 9:00 přejímka psů
8:00 - 8:30 porada rozhodčích
9:00 - 9:15 zahájení výstavy
9:30 - zahájení posuzování v kruzích
13:00 -          posuzování soutěží

UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK
1. termín uzávěrky   27.4. 2019
2. termín uzávěrky   4.5.  2019

KONTAKTNÍ ADRESA
Výstavní výbor Chomutov
Vršovců 19/992, 
430 01 Chomutov 

Telefon: + 420 474 626 009; + 420 775 626 019
Email: cmmjchomutov@email.cz

Kompletní propozice ke stažení na stránkách Klubu chovatelů čes-

kých fousků  www.cesky-fousek.cz



104

Klubová výstava bez KV při oblastní výstavě zámek Náměšť na 
Hané



105

       
                

                            
                            -

PROPOZICE

pro rok 2019

s tituly CAC, res. CAC, CAJC, BOJ, BOV, BOS a BOB

Myslivna v

PROGRAM
  7.30 9.00
  8.30 9.00
  9. 00 9. 15
  9.15 15 00

                    
                                31. srpna 2019

Nedomice 100

Tel: + 420 723 306 987

E- kvnedomice@seznam.cz

e-mailem na kvnedomice@seznam.cz
uvedenou adresu. 

POPLATKY

                                                         



106



107

 
 
 




  



  

      

Vržen(a):………………………….. Barva:………………………..... 

 

 





 

  





 







   

 

   
   



108





 













 









109



110



111

KLUB CHOVATELŮ ČESKÝCH FOUSKŮ
ČLENSKÁ PŘIHLÁŠKA DO KLUBU   

Žádám o přijetí za člena a prohlašuji, že budu jednat v souladu 
se stanovami KCHČF, dodržovat ustanovení organizačního, 
kárného a chovatelského řádu a respektovat usnesení přijatá 
orgány klubu.

Jméno a příjmení: ………………………………………………………………………………………

Datum narození: ………………………………………………..Národnost: ……………………

Adresa: ……………………………………………………………….......................................

……………………………………………………………………………………………………………………

Okres: ………………………………………………………………………………………………………..

Kraj: ……………………………………………………………………………………………………………

Kontakt bydliště: Telefon: ………………………………………………………………………….

Mobil: ………………………………………………………………………………………………………..

E-mail: ……………………………………………………………………………………………………….
Kontakt zaměstnání: Telefon: …………………………………………………………………….
Mobil: ………………………………………………………………………………………………………..
E-mail: ……………………………………………………………………………………………………….
Jsem majitelem Českého fouska – tetovací číslo: ……………………………………….
Jsem chovatelem- chráněný název chovné stanice: ……………………………………
Jsem členem ČMMJ – registrován u OMS: ………………………………………………….
Jsem členem jiných chovatelských klubů: …………………………………………………..

V …………………………….dne………………………….podpis žadatele……………………….
Dávám souhlas k předání a zpracování svých osobních údajů pro potřebu ČMKJ  - KCHČF
Každá přihláška je projednána ve výboru KCHČF, který schvaluje přijetí nového člena. 
Přihlášku vyplňte čitelně hůlkovým písmem.
Přihlášku zašlete matrikářce KCHČF: Ing. D.Brzkovská, Na Výhledech 12, 
100 00 Praha 10.



112


